
 1 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANALÝZA ÚZEMÍ Z HLEDISKA MOŽNÉHO VZNIKU 
MIMO ŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 

 
Diplomová práce 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí práce:                                                               Autor práce:  
plk. Ing. Martin Sviták                                                   Bc. Denisa Vacková 
 
 
 
Datum odevzdání práce: 26. května 2008  
 
 
 
 
 
 



 2 

Summary 

 

Hand in hand with the evolution of mankind and the improvement of scientific and 

technical progress of the society new risks and threats occurred, regardless of more 

suitable living conditions. 

At the beginning there were only dangers caused by nature, but in the course of time 

new threats of anthropogenic origin emerged. 

Even in the Czech Republic emergency risks or critical situations may appear. 

Besides serious road accidents and natural disasters like floods, fires, hurricanes, 

erosions, and snow avalanches there is a big probability of disasters caused by leak of 

chemical substances. Therefore a timely prevention is important in order to avoid such 

events. 

In the Czech Republic a system of crisis management was set up to deal with prevention 

and solution of emergencies and critical situations. 

In my work I focused on the methods used for analysis of the area of South Bohemia, 

because they provide us with a survey of risks and threats in a particular area and may 

result in decreasing of these risks. This work will be used to work out an alarm plan of 

an integrated safety system of South Bohemian region. It will form one of the 

supplements of the study that is now being processed  and that concerns the area 

placement of fire brigades in South Bohemian region. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma Analýza území z hlediska možného 

vzniku mimořádných událostí jsem vypracovala samostatně pouze s použitím pramenů 

a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

 

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své diplomové práce, a to v nezkrácené podobě / v úpravě vzniklé 

vypuštěním vyznačených částí archivovaných Zdravotně sociální fakultou elektronickou 

cestou ve veřejně přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou 

v Českých Budějovicích na jejích internetových stránkách. 

 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích    .............................                                       
 
 
 
 
  
                                                                                                   ......................................    
                                                                                                           podpis studenta 
 
 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Děkuji mému vedoucímu práce, panu plk. Ing. Martinovi Svitákovi, za cenné rady, 

podněty a připomínky, kterými mi velmi pomohl při zpracování mé diplomové práce. 

Dále mu děkuji za jeho ochotu, vstřícnost a čas, který mi po celou dobu zpracování této 

práce věnoval. 



 5 

OBSAH 

 

Úvod……………………………………………………………………………………..7 

1. Současný stav………………………………………………………………………...8 

    1.1 Mimořádná událost a riziko vzniku mimořádné události…………………….8 

          1.1.1 Mimořádná událost 

         1.1.1.1 Rozdělení mimořádných událostí 

    1.2 Pojmy nebezpečí, ohrožení a riziko…………………………………………….9 

         1.2.1 Nebezpečí 

         1.2.2 Ohrožení 

         1.2.3 Riziko 

    1.3 Bezpečnostní rizika a hrozby…………………………………………………..10 

         1.3.1 Typové plány 

        1.3.2 Operační plány 

    1.4 Integrovaný záchranný systém (IZS)………………………………………….14 

         1.4.1 Složky IZS 

                  1.4.1.1 Základní složky 

                  1.4.1.2 Ostatní složky IZS 

         1.4.2 Stupně poplachů IZS 

    1.5 Analýzy………………………………………………………………………….17 

          1.5.1 Analýza rizik 

          1.5.2 Základní metody pro stanovení rizik 

          1.5.3 Analýza rizik teritoria metodou TEC DOC 727 a MEO 

                   1.5.3.1 Souhrn kroků metody 

                   1.5.3.2 Priorizace rizik 

                   1.5.3.3 Kritéria pro přijatelnost rizika (priorizaci) 

                   1.5.3.4 Vyhodnocení zdrojů rizika 

          1.5.4 Metodika analýzy expertních odhadů (MEO) 

                   1.5.4.1 Definice jednotlivých faktorů 

                   1.5.4.2 Zpracování dat a priorizace zdrojů ohrožení 



 6 

          1.5.5 Analýza vzniku mimořádných událostí 

          1.5.6 Geografický informační systém (GIS) 

    1.6 Modelování dopadů průmyslových havárií…………………………………..32 

          1.6.1 Počítačové programy 

                   1.6.1.1 Rozex 

                   1.6.1.2 Aloha 

                   1.6.1.3 Whazan 

                   1.6.1.4 Effects 

                  1.6.1.5 Terex  

    1.7 Plánování……………………………………………………………………….37 

          1.7.1 Havarijní plánování 

          1.7.2 Havarijní plán 

                  1.7.2.1 Vnější havarijní plán 

                  1.7.2.2 Vnitřní havarijní plán  

                 1.7.2.3 Havarijní plán kraje 

     1.8 Plošné pokrytí sil a prostředků jednotek požární ochrany v České republice 

          1.8.1 Posloupnost nasazování sil a prostředků 

     1.9 Charakteristika Jihočeského kraje…………………………………………...43 

2. Cíle práce a hypotézy………………………………………………………………47 

3. Metodika……………………………………………………………………………48 

4. Výsledky…………………………………………………………………………….49 

5. Diskuze……………………………………………………………………………..121 

6. Závěr……………………………………………………………………………….129 

7. Seznam použité literatury………………………………………………………...130 

8. Klíčová slova………………………………………………………………………137 

9. Přílohy……………………………………………………………………………..138 

 

 

 

 



 7 

Úvod 

Lidstvo vždy muselo zápasit s působením přírodních sil a energií živelných pohrom o 

přežití a také o záchranu hmotných a kulturních hodnot.  

V souladu s vývojem lidstva a zdokonalováním jeho bytí, vědeckotechnickým 

pokrokem společnosti nastaly, mimo příznivějších podmínek pro život lidí i nová rizika 

a ohrožení. Výroba nejrůznějších výrobků, budování energetických zdrojů přináší 

s sebou i rizika vzniku mimořádných nebo krizových situací. Při jejich vzniku dochází 

ke ztrátám na lidských životech, ničení vyprodukovaných hodnot a devastaci životního 

prostředí. 

I v České republice hrozí riziko vzniku mimořádné události nebo krizové situace.  

Kromě velkých dopravních havárií a živelních pohrom, jako jsou povodně, požáry, 

vichřice, sesuvy půdy, sněhové laviny, jsou pravděpodobné havárie s únikem 

nebezpečných chemických látek. Důležité je proto provádět včasná preventivní 

opatření, která by těmto jevům předcházela. V České republice byl vytvořen systém 

krizového řízení, který se zabývá prevencí a řešením mimořádných událostí i krizových 

situací.  

V mé práci jsem se zaměřila na metody užívané pro analýzu území Jihočeského kraje, 

protože vedou k získání přehledu rizik a ohrožení na daném území a mohou vést ke 

snížení právě těchto rizik. Tato práce bude využita pro zpracování poplachového plánu 

Integrovaného záchranného systému Jihočeského kraje. Bude tvořit jednu z příloh 

zpracovávané studie o plošném rozmístění jednotek požární ochrany na území 

Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

1. Současný stav  

1.1 Mimořádná událost a riziko vzniku mimořádné události 

1.1.1 Mimořádná událost 

Výraz mimořádná událost vyvolává ve vědomí člověka představu velkého neštěstí, 

události s tragickými následky, pro kterou je v literatuře běžně používaným synonymem 

slovo řeckého původu – katastrofa. Každá taková událost je tedy nositelem 

mimořádných podmínek pro zasaženou oblast, ale i pro makroekonomiku a 

společnost.(2,3) 

Mimořádná událost je definována jako škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností 

člověka, přírodními vlivy a také jako havárie (většinou v důsledku činnosti člověka), 

které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení 

záchranných a likvidačních prací.(45) 

 

1.1.1.1  Rozdělení mimořádných událostí  

1. Podle druhu: 

a) živelní pohromy - zemětřesení, sesuv půdy, krupobití, blesky, přívalové 

deště, povodně, pohyby vzduchu, silné mrazy, nadměrná horka, sucha, 

nákaza atd.,  

b) havárie - výbuchy, požáry, dopravní nehody, úniky nebezpečných látek, 

zřícení staveb a konstrukcí, protržení hrází a vodních děl, narušení 

energetických, inženýrských a technologických sítí, 

c) kombinované události - kombinace živelních pohrom a průmyslových 

havárií a negativní sociální jevy jako je např. žhářství, kriminalita, 

sabotáže, terorismus.  

 

2. Podle původu vzniku: 

a) přírodních sil, 

b) člověka (antropogenní), 

c) kombinovanou činností přírody a člověka.  

  



 9 

 3.   Podle rychlosti nástupu: 

a) bodové - jsou to náhlé, neočekávané, jednorázové události například 

výbuchy sopek, epidemie, svahové pohyby,  

b) prahové - jsou to mimořádné události vyvíjející se pomalu postupnými 

kvantitativními změnami, přičemž mimořádná situace vznikne tehdy, až 

změny překročí určitou hodnotu (práh). Příkladem může být proces 

znečištění ovzduší nebo jiného negativního působení lidí, vedoucího 

k postupným změnám v ekosystému.  

4.   Podle rozsahu: 

a) I. stupeň - pohroma, rozsah mimořádné události je lokální a zasáhne 

maximálně jedno území okresu,  

b) II. stupeň - katastrofa, mimořádná událost má regionální charakter, 

například zasáhne více území okresů či celý region (kraj),  

c) III. stupeň - kataklyzma, rozsah této mimořádné události je již značný a 

zasahuje více regionů (krajů) až celý stát,  

d) IV. stupeň - apokalypsa, rozsah mimořádné události přesahuje teritoriální 

charakter a hranice jednoho státu. (41) 

1.2  Pojmy nebezpečí, ohrožení, a riziko 

1.2.1  Nebezpečí 

je pojem, kterým se často označují možné zdroje nebo příčiny havárie. Rovněž je 

využívána definice, která uvádí, že nebezpečí je předmět nebo situace, které vytvářejí 

hrozbu ztrát (= může nastat negativní jev). Jako alternativní termín pro vysvětlení 

významu tohoto slova se užívá výraz „zdroj rizika“. (45) 

 

1.2.2 Ohrožení 

se používá k tomu, aby se vyjádřilo, že došlo k aktivaci zdroje rizika a k jeho působení 

na okolí. (45) Ohrožení je stav systému, který vzniká a trvá v důsledku existence a 

uvědomění si potenciálního narušení jeho bezpečnosti. Je to aktivizované riziko, které 



 10 

působí proti zájmům subjektu a konkrétní situaci, které bezprostředně znemožňují 

naplnění jeho zájmů.(48) 

 

1.2.3 Riziko 

je  často definováno jako funkce pravděpodobnosti vzniku mimořádné události s určitou 

velikostí jejich následků, obecně rovněž jako možnost vzniku nežádoucích následků.           

Při běžném používání se smysl pojmu posouvá mezi uvedené významy a pak se 

vztahuje k závažnosti následků události, která se přihodila, nebo vysoké 

pravděpodobnosti, že se tato událost přihodí, případě jejich vzájemné kombinaci. (45) 

 

1.3 Bezpečnostní rizika a hrozby 

Bezpečnostní rizika jsou jevy a procesy, které mohou přímo nebo nepřímo negativně 

působit na společnost, funkce státu či občany České republiky. Bezpečnostní rizika 

mohou v některých případech přerůst v bezpečnostní hrozby. 

Bezpečnostní hrozbou se rozumí situace, která ohrožuje Českou republiku a je 

způsobilá ji poškodit. 

Při zajištění bezpečnosti vychází Česká republika z průběžného identifikování 

bezpečnostních rizik a hrozeb pro společnost, stát a občany a jejich klasifikace z 

hlediska aktuálnosti, negativního potenciálu ohrožení zájmů České republiky a míry 

pravděpodobnosti jejich uskutečnění, a to průběžným získáváním a vyhodnocováním 

relevantních informací. 

Bezpečnostní rizika, jimiž může být Česká republika ohrožena, jsou diferencovaná a 

jejich vznik a působení se prolínají v oblastech civilizační a společenské, politicko - 

vojenské, ekonomické, ekologické a v oblasti kriminality a organizovaného zločinu. 

Bezpečnostní rizika, k jejichž eliminaci budou legitimně použity všechny prostředky 

státu včetně vojenské síly v omezeném nebo plném rozsahu, klasifikuje Bezpečnostní 

strategie z hlediska pravděpodobnosti jejich aktivace v hrozby takto: 

1. Živelní katastrofy (pohromy), průmyslové a ekologické havárie, vznik a šíření 

epidemií. Riziko je trvale vysoce aktuální, hrozící během několika hodin až dnů 



 11 

katastrofou, s obtížně předvídatelným rozsahem a s možností jeho přeměny v 

hrozby dosud neznámého charakteru.  

2. Narušení (zneužívání) standardních mezistátních ekonomických vztahů, 

přerušení toku strategických komodit, surovin a informací. Ohrožení 

počítačových sítí obecně a v souvislosti s nástupem roku 2000.  

3. Jednotlivé teroristické akce a nebo organizované aktivity mezinárodního zločinu 

mimořádného rozsahu.  

4. Rozsáhlé migrační vlny, jejichž pronikání na území státu může přerůst do 

násilné činností migrantů.  

5. Násilné akce subjektů cizí moci (státní i nestátní) proti osobám zdržujícím se na 

území České republiky, majetku a jiným chráněným zájmům státu (např. 

vyvolané účastí státu v mezinárodních mírových a humanitárních misích).  

6. Ohrožení základních hodnot demokracie a svobody občanů v jiných zemích v 

takovém rozsahu a charakteru, že ohrožuje bezpečnost mezinárodního prostředí.  

7. Rozsáhlá a závažná diverzní činnost, jejímž cílem je v rámci zjevné přípravy 

agrese znehodnotit prostředky obrany České republiky a narušit její přechod na 

válečný stav.  

8. Hrozba agrese.  

9. Vojenské napadení.  

Rizika 2 - 6 jsou aktuální a ve vzájemné kombinaci mohou přerůst v hrozby s velmi 

různorodým a obtížně předvídatelným rozsahem a časovou dimenzí jejich aktivace 

během několika dnů až roků. Rizika 7 - 9 jsou aktuálně málo pravděpodobná a snadněji 

předvídatelná, aktivující se v rozmezí měsíců (7) až roků (8 - 9) v hrozby se značnými 

ničivými důsledky. 

 

1.3.1 Typové plány 

Typové plány představují stručný textový dokument vypracovaný v gesci jednotlivých 

ústředních správních úřadů a resortů. Tyto plány mají strukturu, vypracovanou MV – 

GŘ HZS ČR v návaznosti na Harmonogram přípravy a zpracování krizových plánů 



 12 

podle usnesení Bezpečnostní rady státu č. 295 z roku 2002 k jednotlivým specifickým 

zaměřením. 

 

1. Dlouhodobá inverzní situace  

2.  Povodně velkého rozsahu   

3. Jiné živelní pohromy velkého rozsahu 

• Lesní požáry 

• Sněhová kalamita 

• Zemětřesení 

4. Epidemie 

5. Epifytie - hromadné nákazy polních kultur   

6. Epizootie – hromadné nákazy zvířat  

7.  Radiační havárie 

8. Havárie velkého rozsahu způsobená vybranými nebezpečnými chemickými látkami 

a chemickými přípravky 

9. Jiné technické a technologické havárie velkého rozsahu 

10.  Narušení hrází významných vodních děl se vznikem zvláštní povodně   

11.  Znečištění vody, ovzduší a přírodního prostředí – nebude zpracován 

12.  Narušení finančního a devizového hospodářství státu velkého rozsahu 

13.  Narušení dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu 

14.  Narušení dodávek elektrické energie, plynu a tepelné energie velkého rozsahu 

15.  Narušení dodávek potravin velkého rozsahu 

16.  Narušení dodávek pitné vody velkého rozsahu 

17.  Narušení dodávek léčiv a zdravotnického materiálu velkého rozsahu 

18.  Narušení funkčnosti dopravní soustavy velkého rozsahu 

19. – 20. Narušení telekomunikačních a informačních systémů velkého rozsahu 

21. Migrační vlny velkého rozsahu 

22. Hromadné postižení osob mimo epidemií  

23. Narušení zákonnosti velkého rozsahu 

24. Narušení funkčnosti poštovních služeb  



 13 

1.3.2 Operační plány 

Operační plány jsou dokumenty mající formu scénářů. Obsahově vycházejí z informací, 

uvedených ve všech přílohových částech krizového plánu, avšak za hlavní zdroj 

informací je označován typový plán a katalogy krizových opatření. Operační plány 

slouží k řešení již konkrétních krizových situací. (33)  

Tyto operační plány jsou zpracované pro řešení konkrétních krizových situací k jejich 

řešení na teritoriu Jihočeského kraje a jsou součástí krizového plánu. 

1. Povodně velkého rozsahu a narušení hrází významných vodohospodářských děl 

se vznikem zvláštní povodně 

2. Jiné živelní pohromy velkého rozsahu - Dlouhotrvající silné mrazy 

3. Jiné živelní pohromy velkého rozsahu - Rozsáhlé lesní požáry 

4. Epidemie - hromadné nákazy osob 

5. Epizootie – hromadné nákazy zvířat 

6. Narušení dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu 

7. Narušení dodávek potravin velkého rozsahu 

8. Narušení dodávek pitné vody velkého rozsahu 

9. Narušení funkčnosti dopravní soustavy velkého rozsahu – silniční doprava, 

silniční hospodářství 

     10.  Narušení funkčnosti dopravní soustavy velkého rozsahu – drážní doprava                                                                                                                                                                                             

  

Uvedené operační plány jsou samostatně zpracované dokumenty podle zvláštních 

předpisů a jsou přílohou Krizového plánu Jihočeského kraje. 

1. Havarijní plán 

2. Povodňový plán 

3. Vnější havarijní plán JETE 

4. Plán veterinárních opatření,  „Pohotovostní plán SVS“ 

5. Traumatologický plán 

6. Plán hygienických a protiepidemických opatření 

 

 

 

 



 14 

1.4 Integrovaný záchranný systém (IZS) 

Integrovaný záchranný systém se používá jako prostředek pro řešení mimořádných 

událostí. Integrovaný záchranný systém vznikl jako potřeba každodenní spolupráce 

hasičů, zdravotníků, policie a dalších složek při řešení mimořádných událostí (požárů, 

havárií, dopravních nehod, atd.). Spolupráce na místě zásahu uvedených složek v nějaké 

formě existovala vždy. Avšak odlišná pracovní náplň i pravomoci jednotlivých složek 

zakládaly a zakládají nutnost určité koordinace postupů. (32) 

IZS je koordinovaný postup jeho složek při přípravě na mimořádné události (MU) a 

provádění záchranných a likvidačních prací (ZLP). Není tedy organizací v podobě 

instituce, ale jen a především vyjádřením pravidel spolupráce mezi jeho složkami. (40) 

Integrovaný záchranný systém se použije v přípravě na vznik mimořádné události a při 

potřebě provádět současně záchranné a likvidační práce dvěma anebo více složkami 

integrovaného záchranného systému. (55) 

Hlavním úkolem IZS je koordinace postupu orgánů státní správy, samosprávy a 

záchranných složek při přípravě na likvidaci havárií a jejich zdolávání včetně 

odstraňování jejich následků. Takto chápaný IZS je z hlediska úkolového součástí širší 

problematiky státem garantovaného komplexu ochrany, bezpečnosti a obrany před 

negativními událostmi – systému civilního nouzového plánování. (30) 

 

K provádění záchranných a likvidačních prací je třeba mít: 

• síly a prostředky, kterými se rozumí zdroje lidských sil, pracovních nástrojů, 

technického vybavení apod., 

• kompetence, kterými se rozumí oprávnění k provádění různých činností 

k realizaci záchranných a likvidačních prací dané zákony, kterými se řídí 

jednotlivé složky IZS nebo dané zákonem o IZS. (46) 

 

 

 

 

 



 15 

1.4.1 Složky IZS 

1.4.1.1 Základní složky 

Základními složkami integrovaného záchranného systému jsou Hasičský záchranný 

sbor České republiky, jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje 

jednotkami požární ochrany, zdravotnická záchranná služba a Policie České republiky.  

Základní složky IZS zajišťují nepřetržitou pohotovost pro příjem ohlášení vzniku 

mimořádné události, její vyhodnocení a neodkladný zásah v místě mimořádné události. 

Za tímto účelem rozmísťují své síly a prostředky po celém území České republiky. (40) 

 

1.4.1.2 Ostatní složky 

Ostatními složkami integrovaného záchranného systému jsou vyčleněné síly a 

prostředky ozbrojených sil, ostatní ozbrojené bezpečnostní sbory, ostatní záchranné 

sbory, orgány ochrany veřejného zdraví , havarijní, pohotovostní, odborné aj. služby, 

zařízení CO, neziskové organizace a sdružení občanů, která lze využít k záchranným a 

likvidačním pracím. 

V době krizových stavů jsou ostatní složkou IZS i odborná zdravotnická zařízení na 

úrovni fakultních nemocnic pro poskytování specializované péče obyvatelstvu. Ostatní 

složky IZS poskytují při ZLP plánovanou pomoc na vyžádání. (40) 

 

Působením základních a ostatních složek v IZS není dotčeno jejich postavení a úkoly 

stanovené zvláštními právními předpisy. Složky IZS jsou při zásahu povinny se řídit 

příkazy velitele zásahu, popř. pokyny starosty obce z rozšířenou působností, hejtmana 

nebo Ministerstva vnitra ČR, pokud provádějí koordinaci ZLP. (40) 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

1.4.2 Stupně poplachů IZS 

Stupně poplachů IZS jsou čtyři a jsou definovány následovně : 

1. první stupeň poplachu je vyhlašován v případě že, mimořádná událost ohrožuje 

jednotlivé 

osoby, jednotlivý objekt nebo jeho část, jednotlivé dopravní prostředky osobní nebo 

nákladní dopravy nebo plochy území do 500m2, nebo záchranné a likvidační práce 

provádí základní složky, které není nutno při společném zásahu nepřetržitě koordinovat, 

 

2. druhý stupeň poplachu je vyhlašován v případě že, mimořádná událost ohrožuje 

nejvýše 100 osob, více jak jeden objekt se složitými podmínkami pro zásah, jednotlivé 

prostředky hromadné dopravy osob, cenný chov zvířat nebo plochy území do 10 000m2, 

nebo záchranné a likvidační práce provádí základní a ostatní složky z kraje, kde 

mimořádná událost probíhá, nebo je nutné nepřetržitě koordinovat složky velitelem 

zásahu při společném zásahu, 

 

3. třetí stupeň poplachu je vyhlašován v případě že, mimořádná událost ohrožuje více 

jak   100 osob a nejvýše 1000 osob, část obce nebo areálu podniku, soupravy železniční 

přepravy, několik  chovů hospodářských zvířat nebo plochy území do1 km2, povodí řek, 

produktovody, jde o hromadnou havárii v silniční dopravě nebo o havárii v letecké 

dopravě, nebo záchranné a likvidační práce provádí základní a ostatní složky nebo se 

využívají síly a prostředky z jiných krajů, nebo je nutné nepřetržitě koordinovat složky 

velitelem zásahu za pomoci štábu velitele zásahu a místo rozdělit na sektory a úseky, 

 

4. zvláštní stupeň poplachu je vyhlašován v případě že, mimořádná událost ohrožuje 

více jak 1000 osob, celé obce, plochy území nad 1 km2,  nebo záchranné a likvidační 

práce provádí základní a ostatní složky nebo se využívají síly a prostředky z jiných 

krajů, Armády ČR nebo zahraniční pomoci, nebo je nutné nepřetržitě koordinovat 

složky velitelem zásahu za pomoci štábu velitele zásahu a místo rozdělit na sektory a 

úseky, nebo společný zásah složek IZS vyžaduje koordinaci na strategické úrovni 

hejtmanem kraj.(9) 



 17 

1.5 Analýzy 

Analýza je velmi frekventované slovo, které nemá v českém jazyce svůj přesný 

protějšek. Významem jsou nejblíže příliš obecné výrazy rozbor nebo rozklad, které však 

nepostihují skutečný obsah slova analýza. (25) Analýza není jen rozborem, ale je 

postupem, metodou jak abstraktní (odtržené od skutečnosti) převést do konkrétního 

(přesného, skutečného, hmatatelného). Principem každé analýzy je pomocí vědeckých 

metod, majících na zřeteli realizaci vytčených cílů, které se opírají především o 

pozorování a popis zkoumaného systému, předpovědět jeho chování jako celku za 

různých situací a definovat možné způsoby spontánního nebo řízeného reagování. Tyto 

reakce se odvíjejí od vnitřních a vnějších podnětů, působících na části, celek a okolí 

zkoumaného systému.(49) 

 

1.5.1 Analýza rizik 

Pro kvalitní plánování opatření proti působení možných mimořádných událostí slouží 

metody analýzy rizik. Pro plánování ve veřejné správě se nejčastěji vypracovává 

analýza rizik na území. Vlastní přístup k hodnocení je účelově skeptický. Vypracovat 

skutečně stoprocentně pravdivou analýzu v reálném čase ve vazbě na tvorbu plánů 

zabývajících se bezpečností území nebo přesněji hodnocením všech možných hrozeb 

pro obyvatelstvo na území prakticky nelze. Analytická práce je vždy závislá na kvalitní 

týmové práci. Pracovní tým přitom musí mít co nejpřesněji vymezený cíl analýzy rizik 

tak, aby měla vyváženou koncepční úroveň. Analýza je řešena vždy projektově, jako 

součást celého havarijního nebo krizového plánu.(37) 

Na hodnocení rizika se můžeme dívat z pohledu kvalitativního a kvantitativního.(38) 

Kvalitativní aspekt hodnocení rizika může být rozdělen na identifikaci zdrojů rizika, 

analýzu systému a analýzu dopadů. Kvantitativní analýza rizika nezbytná pro efektivní 

bezpečnostní management je pak dosažena pomocí frekvence (četností) událostí, 

pravděpodobnostní analýzou a hodnocením dopadů. 

Kvalitativní aspekty hodnocení rizika se týkají náležitého popisu zdrojů rizik z pohledu 

příčin a dopadů. Klíčovým bodem pro tyto aspekty jsou úplnost, důslednost a správnost. 



 18 

Kvantitativní aspekty hodnocení rizika se týkají číselného ohodnocení frekvence 

negativního uplatnění zdrojů rizika a nebezpečných událostí. Klíčovým bodem jsou 

spolehlivé matematické modely a hodnoty frekvencí (četností) a pravděpodobností.                  

(4) Obecně jsou metodické přístupy k analýze rizik velmi široké. Jejich společným 

cílem je vyhodnotit a kvantifikovat všechny aktuálně známé neurčitosti v systému 

s předpovědí možných výsledků a snahou identifikovat strategie pro snížení rizika na 

přijatelnou úroveň. (54) Analýza musí postihnout souvislosti mezi riziky na území a 

tyto souvislosti aplikovat do budoucích rozhodovacích procesů. Musí přiznat případy 

špatné verifikovatelnosti dat a z nich vyplývajících hypotéz zejména v souvislosti se 

sociálními a politickými konflikty v oblasti antropogenních rizik a omezené 

poznatelnosti a předvídatelnosti jevů rizik přírodních. Analýza by měla také předvídat, 

kde lze očekávat chyby v rozhodování.(30) 

 

Zásady analýzy rizik a řízení rizik jsou: 

• zajistit monitoring jevu, jehož rizika chceme určit. Jeho cílem je získat 

objektivní a spolehlivá data, 

• provést interpretaci dat věrohodnými a spolehlivými metodami na základě 

spolehlivých a věrohodných modelů, 

• určit charakteristiky jevu, tj. věrohodnou velikost jevu, kterou lze na dané úrovni 

věrohodnosti očekávat za stanovený časový interval, četnost jevu, podstatu či 

příčinu vzniku jevu, místo výskytu jevu, dynamiku rozvoje jevu, velikost 

dopadů jevu (schopnost ničit), 

• určit dopady jevu v daném  místě pro veličinu ,,ohrožení“ a dle místních 

zranitelností stanovit rizika a jejich velikost, 

• určit nepřijatelná rizika a snížit zranitelnosti, která jsou jejich příčinou, jestliže 

to je možné a nebo alespoň připravit technická a organizační opatření na 

zmírnění dopadů jevu v případě výskytu.(39) 

 

 

 



 19 

 Základní úkoly monitoringu jsou: 

• zajištění sběru relevantních dat, 

• zajištění systému zpracování a řízení datových toků, 

• rozdělení informací, 

• vytvoření podkladů pro úřední výkony a podkladů pro plánování, 

•  vytvoření dlouhodobého a krátkodobého harmonogramu krizového řízení, 

• vytvoření podkladů pro rozhodování, hodnocení a predikci. (39)  

 

Výběr vhodné metodiky určení rizik velice závisí na tom, zda:  

• známe nebo můžeme stanovit rozložení živelních pohrom, nehod, havárií, 

útoků apod. v prostoru a v čase a můžeme spočítat četnostní rozložení 

živelních pohrom, nehod, havárií, útoků apod. (počet vs. velikost) pro určité 

území a zvolený časový interval, dále vypočítat a zmapovat ohrožení,  

• známe nebo můžeme stanovit rozložení dopadů živelních pohrom, nehod, 

havárií, útoků apod., stanovit scénáře dopadů ve variantním provedení a 

pravděpodobnosti jejich výskytů. 

Pro analýzu a hodnocení rizik je v současné době k dispozici řada metodik a v dnešní 

době i softwarových nástrojů. Jsou založeny na fyzikálních modelech, které jsou 

jednodušší či složitější, což pochopitelně předurčuje lepší či horší správnost a 

spolehlivost výsledků. (17, 18) Proto každý uživatel musí z hlediska žádoucího cíle 

hodnocení rizik nejprve vyhodnotit, zda jsou splněny předpoklady předmětné metodiky, 

poté musí zhodnotit, zda jeho datové soubory mají vypovídací hodnotu z hlediska 

živelní pohromy, nehody, havárie, útoku apod., jejíž rizika chce sledovat a zda naplňují 

požadavky metodiky. Teprve poté je možno provést výpočet. Interpretaci výsledků lze 

provést pouze v rozsahu, který je určen předpoklady metody a modelu, který metodika 

předpokládá.(35)  

 

 



 20 

1.5.2 Základní metody pro stanovení rizik 

Každá z existujících metod pro stanovení rizik, včetně těch dále uvedených, byla 

generována pro určitý specifický problém, a proto jednotlivá paradigma nejsou 

vzájemně porovnatelná.  

 

Charakteristika obvykle používaných postupů pro stanovení rizik je následující: 

1. Check List (kontrolní seznam) 

Kontrolní seznam je postup založený na systematické kontrole plnění předem 

stanovených podmínek a opatření. Seznamy kontrolních otázek (checklists) jsou 

zpravidla generovány na základě seznamu charakteristik sledovaného systému nebo 

činností, které souvisejí se systémem a potenciálními dopady, selháním prvků systému a 

vznikem škod. Jejich struktura se může měnit od jednoduchého seznamu až po složitý 

formulář, který umožňuje zahrnout různou relativní důležitost parametru (váhu) v rámci 

daného souboru.  

 

2. Safety Audit (bezpečnostní kontrola) 

Bezpečnostní kontrola je postup hledající rizikové situace a navržení opatření na 

zvýšení bezpečnosti. Metoda představuje postup hledání potenciálně možné nehody 

nebo provozního problému, který se může objevit v posuzovaném systému. Formálně je 

používán připravený seznam otázek a matice pro skórování rizik.(36)  

 

3. What – If Analysis (analýza toho, co se stane když) 

Analýza toho, co se stane když, je postup na hledání možných dopadů vybraných 

provozních situací. V podstatě je to spontánní diskuse a hledání nápadů, ve které 

skupina zkušených lidí dobře obeznámených s procesem klade otázky nebo vyslovuje 

úvahy o možných nehodách. Není to vnitřně strukturovaná technika jako některé jiné 

(např. HAZOP a FMEA). Namísto toho po analytikovi požaduje, aby přizpůsobil 

základní koncept šetření určitému účelu.  

 

 



 21 

4. Preliminary Hazard Analysis – PHA (předběžná analýza ohrožení) 

Předběžná analýza ohrožení – též kvantifikace zdrojů rizik je postup na vyhledávání 

nebezpečných stavů či nouzových situací, jejich příčin a dopadů a na jejich zařazení do 

kategorií dle předem stanovených kritérií. Koncept PHA ve své podstatě představuje 

soubor různých technik, vhodných pro posouzení rizika. V souhrnu se nejčastěji pod 

touto zkratkou jedná o následující  techniky posuzování: what-if; what-if/checklist; 

hazard and operability (HAZOP) analysis; failure mode and effects analysis (FMEA); 

fault tree analysis; kombinace těchto metod; ekvivalentní alternativní metody. 

 

5. Process Quantitative Risk Analysis – QRA (analýza kvantitativních rizik procesu) 

Kvantitativní posuzování rizika je systematický a komplexní přístup pro predikci 

odhadu četnosti a dopadů nehod pro zařízení nebo provoz systému. Analýza 

kvantitativních rizik procesu je koncept, který rozšiřuje kvalitativní (zpravidla verbální) 

metody hodnocení rizik o číselné hodnoty. Algoritmus využívá kombinaci (propojení) s 

jinými známými koncepty a směřuje k zavedení kritérií pro rozhodovací proces, 

potřebnou strategii a programy k efektivnímu zvládání (řízení) rizika. Vyžaduje 

náročnou databázi a počítačovou podporu. (23) 

 

6. Hazard Operation Process – HAZOP (analýza ohrožení a provozuschopnosti) 

HAZOP je postup založený na pravděpodobnostním hodnocení ohrožení a z nich 

plynoucích rizik. Jde o týmovou expertní multioborovou metodu. Hlavním cílem 

analýzy je identifikace scénářů potenciálního rizika. Experti pracují na společném 

zasedání formou brainstormingu. Soustřeďují se na posouzení rizika a provozní 

schopnosti systému (operability problems). Pracovním nástrojem jsou tabulkové 

pracovní výkazy a dohodnuté vodicí výrazy (guidewords). Identifikované neplánované 

nebo nepřijatelné dopady jsou formulovány v závěrečném doporučení, které směřuje ke 

zlepšení procesu. 

 

 



 22 

7. Event Tree Analysis – ETA (analýza stromu událostí) 

Analýza stromu událostí je postup, který sleduje průběh procesu od iniciační události 

přes konstruování událostí vždy na základě dvou možností – příznivé a nepříznivé. 

Metoda ETA je graficko statistická metoda. Názorné zobrazení systémového stromu 

událostí představuje rozvětvený graf s dohodnutou symbolikou a popisem. Znázorňuje 

všechny události, které se v posuzovaném systému mohou vyskytnout. Podle toho jak 

počet událostí narůstá, výsledný graf se postupně rozvětvuje jako větve stromu.(36) 

 

8. Failure Mode and Effect Analysis – FMEA (analýza selhání a jejich dopadů) 

Analýza selhání a jejich dopadů je postup založený na rozboru způsobů selhání a jejich 

důsledků, který umožňuje hledání dopadů a příčin na základě systematicky a 

strukturovaně vymezených selhání zařízení. Metoda FMEA slouží ke kontrole 

jednotlivých prvků projektového návrhu systému a jeho provozu. Představuje metodu 

tvrdého, určitého typu, kde se předpokládá kvantitativní přístup řešení. Využívá se 

především pro vážná rizika a zdůvodněné případy. Vyžaduje aplikaci počítačové 

techniky, speciální výpočetní program, náročnou a cíleně zaměřenou databázi.  

 

9. Fault Tree Analysis – FTA (analýza stromu poruch) 

Analýza stromu poruch je postup založený na systematickém zpětném rozboru událostí 

za využití řetězce příčin, které mohou vést k vybrané vrcholové události. Metoda FTA 

je graficko analytická popř. graficko statistická metoda. Názorné zobrazení stromu 

poruch představuje rozvětvený graf s dohodnutou symbolikou a popisem. Hlavním 

cílem analýzy metodou stromu poruch je posoudit pravděpodobnost vrcholové události 

s využitím analytických nebo statistických metod. Proces dedukce určuje různé 

kombinace hardwarových a softwarových poruch a lidských chyb, které mohou 

způsobit výskyt specifikované nežádoucí události na vrcholu.  

 

10. Human Reliability Analysis – HRA (analýza lidské spolehlivosti) 

Analýza lidské spolehlivosti je postup na posouzení vlivu lidského činitele na výskyt 

pohrom, nehod, havárií, útoků apod. či některých jejich dopadů. Koncept analýzy lidské 



 23 

spolehlivosti HRA směřuje k systematickému posouzení lidského faktoru (Human 

Factors) a lidské chyby (Human Error). Ve své podstatě přísluší do zastřešující 

kategorie konceptu předběžného posuzování PHA. Zahrnuje přístupy 

mikroergonomické (vztah “člověk-stroj”) a makroergonomické (vztah systému “člověk-

technologie” ). Analýza HRA má těsnou vazbu na aktuálně platné pracovní předpisy 

především z hlediska bezpečnosti práce. Uplatnění metody HRA musí vždy tvořit 

integrovaný problém bezpečnosti provozu a lidského faktoru v mezních situacích 

různých havarijních scénářů, tzn. paralelně a nezávisle s další metodou rizikové 

analýzy. (35) 

 

11. Fuzzy Set and Verbal Verdict Method – FL-VV (metoda mlhavé logiky verbálních 

výroku) 

Metoda mlhavé logiky a verbálních výroků je metoda založená na jazykové proměnné. 

Jde o multikriteriální metodu rozhodovací analýzy z kategorie měkkého, mlhavého 

typu. Opírá se o teorii mlhavých množin a může být aplikována v různých obměnách, 

jednak samostatně s přímým výstupem priorit, anebo jako stupnice v pomocných 

bodech [PB], namísto standardní verbálně-numerické stupnice v relativních jednotkách 

[RJ], tj. ve spojení s metodou TUKP – Totálního ukazatele kvality prostředí (možnost 

uplatnění axiomatické teorie kardinálního užitku). 

Umožňuje aplikaci jednotlivcem i v kolektivu.  

 

12. Relative Ranking – RR (relativní klasifikace) 

Relativní klasifikace je ve skutečnosti spíš analytická strategie než jednoduchá dobře 

definovaná analytická metoda. Tato strategie umožňuje analytikům porovnat vlastnosti 

několika procesů nebo činností a určit tak, zda tyto procesy nebo činnosti mají natolik 

nebezpečné charakteristiky, že to analytiky opravňuje k další podrobnější studii. 

Relativní klasifikace může být použita rovněž pro srovnání několika návrhů umístění 

procesu nebo zařízení a zajistit tak informace o tom, která z alternativ je nejlepší nebo 

méně nebezpečná. Tato porovnání jsou založena na číselných srovnáních, která 

reprezentují relativní úroveň významnosti každého zdroje rizika. 



 24 

13. Causes and Consequences Analysis - CCA (analýza příčin a dopadů) 

Analýza příčin a dopadů je směs analýzy stromu poruch a analýzy stromu událostí. 

Největší předností CCA je její použití jako komunikačního prostředku: diagram příčin a 

dopadů zobrazuje vztahy mezi koncovými stavy nehody (nepřijatelnými dopady) a 

jejich základními příčinami. Protože grafická forma, jež kombinuje jak strom poruch, 

tak strom událostí do stejného diagramu, může být hodně detailní, užívá se tato technika 

obvykle nejvíce v případech, kdy logika poruch analyzovaných nehod je poměrně 

jednoduchá. Jak už napovídá název, účelem analýzy příčin a dopadů je odhalit základní 

příčiny a dopady možných nehod. Analýza příčin a dopadů vytváří diagramy s 

nehodovými sekvencemi a kvalitativními popisy možných koncových stavů nehod.  

 

14. Probabilistic Safety Assessment – PSA (metoda pravděpodobnostního hodnocení) 

Metoda stanovuje příspěvky jednotlivých zranitelných částí k celkové zranitelnosti 

celého systému. Tato technologie se používá např. k modelování scénářů hypotetických 

jaderných havárií, které vedou k tavení aktivní zóny a k odhadnutí četnosti takových 

havárií. V zemích OECD byly doposud zpracovány stovky studií PSA. Metodika PSA 

se skládá z: pochopení systému jaderného zařízení a ze shromáždění relevantních dat o 

jeho chování při provozu; identifikace iniciačních událostí a stavu poškození jaderného 

zařízení; modelování systému a řetězců událostí pomocí metodiky založené na logickém 

stromu; hodnocení vztahů mezi událostmi a lidskými činnostmi; vytvoření databáze 

dokumentující spolehlivost systému a komponent. (23) 

 

1.5.3 Analýza rizik teritoria metodou TEC DOC 727 a MEO 

Základním cílem analýzy ohrožení teritoria kraje je získat ucelený přehled o zdrojích 

ohrožení na daném teritoriu a jejich podílu na velikosti ohrožení z hlediska ohrožení 

obyvatelstva, ohrožení majetkových hodnot a ohrožení životního prostředí a dále 

ohrožení tzv. funkcí teritoria, což znamená ohrožení výkonu státní správy a 

samosprávy, ale i ohrožení dalších systémů (např. energetických, dopravních apod.), 

které teritorium zabezpečuje pro obyvatelstvo.  

Dalším cílem je vytipovat skupinu tzv. vrcholových ohrožení, která mají největší podíl 



 25 

na možném ohrožení teritoria a tudíž lze předpokládat nutnost realizace opatření 

(technických, organizačních, personálních apod.) k jejich snížení. 

Cílem je též získat potřebný informační podklad pro kvalitní zpracování havarijního a 

krizového plánu kraje a vymezení funkcí jednotlivých orgánů kraje v systému  

krizového řízení. Bez důkladného poznání ohrožení nelze přijímat reálná opatření k jeho 

omezení. (23)  

Analýza rizika vyplývající z provozu vybraných objektů a zařízení na území velkých 

průmyslových regionů je vhodné provést metodou IAEA – TECDOC- 727 revize 1 

(1996). Metoda je vhodná pro rychlé relativní hodnocení rizika, kterému je vystaveno 

obyvatelstvo zejména v osídlených oblastech v okolí průmyslových podniků.(31) 

 

Zpracování analýzy pro vybrané průmyslové a zemědělské objekty zahrnuje: 

• klasifikaci druhů průmyslových činností a inventuru nebezpečných látek v 

zařízení, 

• určení následků velkých havárií na obyvatelstvo, 

• určení pravděpodobnosti vzniku velkých havárií pro stacionární zařízení, 

• určení pravděpodobnosti vzniku velkých havárií pro transport nebezpečných 

látek,  

• určení sociálního rizika,  

• priorizaci (stanovení naléhavosti) rizika, 

• doporučení pro vyhodnocení možných kumulativních a synergických účinků. 

Metoda je definována technickým dokumentem č. 727 z roku 1996, který je 

revidovaným vydáním (revize č. 1) dokumentu z roku 1993, vydaným Mezinárodním 

úřadem pro atomovou energii (IAEA) ve Vídni a slouží pro posuzování rizika v 

chemickém průmyslu a příbuzných odvětvích. Vývoj metody byl zadán a sponzorován 

Organizací spojených národů. Na řešení se vedle IAEA podílely i další mezinárodní 

organizace, zabývající se v rámci OSN problematikou rozvoje průmyslu (UNIDO), 

ochrany životního prostředí (UNEP) a zdraví (WHO). (31) 

 

 



 26 

1.5.3.1 Souhrn kroků metody 

• získání údajů o rizikových činnostech v hodnoceném subjektu, 

• identifikace rizikových činností a zdrojů rizik v hodnoceném subjektu, 

• ocenění následků nehod při rizikových činnostech, 

• ocenění pravděpodobností nehod při rizikových činnostech, 

• ocenění rizik jednotlivých zdrojů rizik a jejich vzájemné porovnání. 

 

1.5.3.2 Priorizace rizika 

Kritéria přijatelnosti rizika musí být určena předem. Zdroje rizik, které se nacházejí 

v pravé horní straně matice, tzn. činnosti s relativně vysokou pravděpodobností 

a vysokými následky, jsou považovány za nepřijatelné. Do úvahy jsou přednostně brány 

zdroje rizik s relativně vysokými následky. 

 

1.5.3.3 Kritéria pro přijatelnost rizika (priorizaci) 

a) podle nízké pravděpodobnosti, (P) 

b) podle nízkých následků, (N) 

c) kombinace následků a pravděpodobnosti (míra rizika - MR). 

Konkrétní hodnoty kritérií pro priorizaci rizika jsou specifické pro každý stát. V České 

republice nejsou stanovena kritéria pro společenskou přijatelnost, resp. nepřijatelnost 

rizika, proto musí být při použití této metody volena podle situace v jaké se hodnocený 

celek nachází. (23) 

 

Hranice pro přijatelné a nepřijatelné riziko byly stanoveny takto: 

• hranice pro nepřijatelné riziko míra rizika = 1·10-3, (pásmo přijatelného 

rizika) 

• hranice pro přijatelné riziko   míra rizika = 1·10-5.  (MR = P×N2) 

Z toho vyplývá rozdělení na tato pásma podle míry rizika: 

• pásmo nepřijatelného rizika P×N2  1·10-3, 

• přechodové pásmo  1·10-5 < P×N2 < 1·10-3, 

• pásmo přijatelného rizika             P×N2  1·10-5. 



 27 

1.5.3.4 Vyhodnocení zdrojů rizik  

a) Určení společenského rizika, určení tříd následků a pravděpodobností 

Podle rozložení zdrojů rizik v jednotlivých pásmech následků a pravděpodobností jsou 

určeny třídy následků a třídy pravděpodobnosti, které jsou využity pro klasifikaci zdrojů 

rizik ve výsledné matici rizika. 

 

b) Sestavení matic rizika, určení pásem přijatelnosti rizika 

Sestaveny jsou celkové matice rizika na území, ve kterých jsou stanoveny hranice pro 

přijatelné a nepřijatelné společenské riziko. 

Z hodnocení jsou vyřazeny zdroje rizik, které nesplňují některý z limitů metody (např. 

nebezpečnost a množství látky, průměr potrubí, dosah následků do obydlených oblastí 

nebo oblastí s výskytem osob, frekvenci manipulací a přeprav). (23) 

 

1.5.4 Metodika analýzy expertních odhadů (MEO) 

Základem analýzy je identifikace zdrojů ohrožení na teritoriu kraje. Ty jsou následně 

vyhodnoceny metodou odborného odhadu pomocí funkce míry ohrožení. Metoda 

umožňuje jejich semikvantitativní ocenění. Získané údaje lze použít k výběru 

nejzávažnějších zdrojů ohrožení.K třídění dle závažnosti slouží číselné hodnoty funkce 

míry ohrožení. Číselné údaje umožňují zdroje ohrožení vzájemně priorizovat ve vztahu 

k přednostnímu uplatnění plánovaných opatření. Funkce míry ohrožení je definována 

několika faktory. Každý z těchto faktorů je hodnocen metodou odborného stupňovitého 

odhadu v tabulkách použitého dotazníku. Pro posouzení každého faktoru je vytvořena 

vlastní bodová stupnice. 

Odhad provádí určení odborníci z jednotlivých odborů. Úkolem hodnotitele je na 

základě vlastní odborné a životní zkušenosti posoudit nebo odhadnout, jaký stupeň 

významnosti danému faktoru přikládá, a bodově ho ocenit pro jednotlivé zdroje 

ohrožení. Pro vyplnění dotazníku je třeba, aby hodnotitel vystupoval v roli nezávislého 

odborníka bez jakéhokoli vztahu k vlastní specifické oblasti pracovní činnosti. Proto se 

podle svého názoru vyjadřuje i k otázkám, které se ho bezprostředně netýkají.  



 28 

Vyplněné hodnoty v jednotlivých dotaznících jsou konzultovány a ujednoceny formou 

řízené diskuse se specialisty, kteří se na jejich vyplnění podílí nebo vyplnění koordinují. 

 

1.5.4.1 Definice jednotlivých faktorů 

Pro analýzu dílčích procesů jsou zvoleny faktory, které odpovídají danému cílí analýzy, 

např. : 

1. Faktor frekvence výskytu zdroje ohrožení (FV) (MU, škodlivého činitele, organismu 

nebo vlivu) - expertní odhad, jak často lze předpokládat vznik dané mimořádné 

události s dále definovanými následky (maximálními ztrátami). 

2. Faktor závažnosti maximálních ztrát (ZZO) - osoby - expertní odhad stupně 

(rozsahu) postižení osob (obyvatelstva) vlivem působení zdroje ohrožení v 

maximální možné podobě (bez působení odborných opatření). 

3. Faktor závažnosti maximálních ztrát (ZZM) - majetek - expertní odhad stupně 

(rozsahu) postižení majetku a životního prostředí (popřípadě funkcí teritoria) jak po 

kvalitativní stránce, tak po kvantitativní stránce, vlivem působení zdroje ohrožení v 

maximální možné podobě (bez působení odborných opatření). 

4. Faktor účinnosti odborných opatření (UOO) - jde o maximálně realizovatelná 

odborná věcná opatření, která mohou cíleným použitím zamezit či snížit negativní 

dopad zdroje ohrožení na objekty ohrožení. 

5. Faktor realizovatelnosti přijímaných odborných opatření (RO) - jedná se o časový 

úsek, za který lze realizovat odborná opatření, která mohou zamezit nebo snížit 

negativní dopad zdroje ohrožení na zasažené objekty ohrožení. 

6. Faktor rychlosti vzniku mimořádné události (RV) - jedná se o časový úsek (interval), 

který je k dispozici k realizaci odborných opatření od prvních příznaků vzniku 

mimořádné události (indikace vzniku) po její plný rozvoj. 

Jednotlivé faktory jsou u dílčích procesů ohodnoceny pomocí nominální stupnice - 

bodového hodnocení. (23) 

 

 

 



 29 

1.5.4.2 Zpracování dat a priorizace zdrojů ohrožení  

Hodnoty faktorů jsou pro každý zdroj ohrožení matematicky zpracovány. Výsledkem je 

míra ohrožení, která je číselným vyjádřením ohrožení teritoria zdrojem ohrožení. Pro 

každé stanovené území je provedena priorizace zdrojů ohrožení na základě velikosti 

míry ohrožení ve vztahu k definovaným objektům ohrožení, tzn. k osobám 

(obyvatelstvu), k majetku (životnímu prostředí, funkcím teritoria). Zároveň je stanovena 

tzv. celková míra ohrožení (vychází z průměrné hodnoty faktorů závažnosti 

maximálních ztrát pro osoby a majetek). 

Jednotlivé zdroje ohrožení byly rozděleny do pěti skupin závažnosti, kde: 

Skupina 1 - minimální závažnost, 

Skupina 2 a 3 - skupiny ohrožení se střední závažností, 

Skupina 4 a 5 - vrcholová ohrožení. 

Vymezující hodnoty jednotlivých skupin nelze využívat pro vyhodnocení analýzy 

ohrožení na jiném teritoriu! Jedná se o relativní zařazení v přesně definované množině 

zdrojů ohrožení.  

Zařazení zdrojů do skupin pouze zjednodušuje prezentaci rozložení ohrožení na daném  

teritoriu a hovoří o tom, které zdroje ohrožení jsou závažnější a které méně závažné 

v rámci teritoria. Nelze hovořit o přijatelnosti nebo nepřijatelnosti ohrožení, jak je tomu 

v předchozí metodě! (23) 

 

1.5.5 Analýza vzniku mimořádných událostí 

Analýza vzniku mimořádných událostí a z toho vyplývajících ohrožení území kraje 

se zhotovuje na základě analytických podkladů připravených jednotlivými složkami 

v rozsahu jejich působnosti a jejím obsahem je: 

• přehled zdrojů mimořádných událostí, 

• přehled pravděpodobných mimořádných událostí,  včetně možnosti jejich 

vzniku, rozsahu a ohrožení pro území kraje, 

• zásady pro záchranné a likvidační práce při řešení mimořádných událostí.(44) 

 
 
 



 30 

Postup při analýze a hodnocení rizika mimořádných událostí pro zajištění bezpečnosti 
 

 
 
 
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

odborné stránce 
 

 

 

 

 

 

 

Definování 
rozsahu a cílů 

Definování 
základu analýzy 

Identifikace nebezpečí 
(zdrojů rizika) 

Odhad 
pravděpodobnosti nebo 

četnosti vzniku 
mimořádné události 

Odhad dopadů mimořádné 
události 

Souhrn informací 
(výsledků) Přijetí 

 

Bezpečnostní 
management 

Hodnocení informací po 
stránce řízení 

Realizace a další 
sledování 

Hodnocení informací 
po odborné stránce 

Revize (úpravy a 
zdokonalení) operací 

(procesů) 



 31 

1.5.6 Geografický informační system - GIS  

GIS je informační systém, navržený pro práci s daty, která jsou reprezentována 

prostorovými nebo geografickými souřadnicemi. Je to automatizovaný systém pro sběr 

dat, jejich uchováváni, třídění, úpravu, analýzu a následné zobrazení.(13) 

GIS poskytuje možnost znázorňovat realitu pomocí uskupení různých mapových 

vyjádření (např. topografické, geologické, vegetační, hydrometeorologické, katastrální a 

jiné mapy, letecké či družicové snímky atd.), a to v libovolné kombinaci. Se všemi 

těmito informacemi lze nadále pracovat při tvorbě analýz, prognóz a modelů různých 

situací. Tato grafická (mapová) vyjádření jsou pomocí GISu úzce provázána s 

informacemi obsaženými v databázích, a to činí GIS účinným nástrojem. Díky 

názornosti, kvantifikovatelnosti a přehlednému grafickému vyjádření poskytuje GIS 

významnou podporu managementu. Možnosti GISu (názorné grafické informace 

svázané popisnými informacemi) jsou významné obzvláště ve státní správě, kde mohou 

usnadnit a zefektivnit rozhodování. Navíc umožní zrychlení přístupu k různým mapám 

a oborovým databázím a zlepšení jejich provázanosti. (7) 

 

Geografický informační systém umožňuje: 

• zobrazovat geografická data, 

• ukládat množství popisných vlastností geografických objektů, 

• vybírat geografické objekty podle jejich vlastností, 

• sestavovat dotazy na jednotlivé geografické objekty, 

• vytvářet nová geografická data pomocí prostorových operací, 

• vytvářet počítačové mapy.(29) 

 

Uplatnění GIS ve státní správě je typické v následujících oblastech:  

• nástroj pro tvorbu analýz a prognóz z hlediska regionálního rozvoje, jakož i 

pro porovnávání prognóz s realitou (přímo v mapových vyjádřeních), 

• nástroj pro velkoplošnou kontrolu prostorových a stavových změn např. 

lesních porostů, zemědělských ploch, urbanizovaných prostor, zásahů v 

krajině (různé stavby apod.), využití leteckých snímků, 



 32 

•  nástroj pro podporu při řízení povolování staveb, 

• podpora při vydávání souhlasu nebo nesouhlasného stanoviska k návrhům 

územně plánovací dokumentace pro velké územní celky, 

•  podpora k vyjádření při schvalování návrhů tras celostátních a tranzitních 

liniových staveb a jejich staveb a jejich součástí, 

• nástroj pro optimalizaci (ochranářskou i ekonomickou) různých zásahů v 

krajině, 

•  kontrola hospodaření v lese, bezlesí, kontrola ochrany lesa, 

• podpora managementu velkoplošných chráněných území (národních parků 

apod.) (14) 

 

1.6 Modelování dopadů průmyslových havárií 

Průmyslová činnost přináší kromě pokroku celou řadu negativních stránek. Jednou z 

nich je reálná možnost vzniku průmyslových havárií spojených s únikem nebezpečných 

látek toxického, hořlavého nebo výbušného charakteru. Existující rizika musejí být ze 

strany průmyslových podniků minimalizována a, pokud nejdou minimalizovat, je 

nezbytné se na ně řádně a kvalifikovaně připravit. Základem kvalifikované přípravy je 

důkladné popsání a analýza dopadů možných průmyslových havárií. Potřeba rychlé 

prognózy případných dopadů havárií na okolí si vyžádala vytvoření nástroje, který by 

tuto problematiku řešil rychle a efektivně. (11) 

Při určitém zjednodušení lze konstatovat, že existují dva základní přístupy k hodnocení 

následků z hlediska použitých programů.  

Prvním je použití jednoduchých a na obsluhu nenáročných progranů. Tyto programy 

jsou většinou provozované na PC sestavách. U těchto typů programů hovoříme o tzv. 

statistickém způsobu modelování. Na základě provedených experimentů a naměřených 

hodnot jsou odvozeny složité výpočtové vztahy, pomocí kterých můžeme s určitou, 

předem stanovenou, přesností vyčíslit požadované veličiny v daném rozsahu jejich 

hodnot. Tyto modely předpokládají advekční transport ve směru větru, ve směru 

vertikálním a horizontálním kolmém na směr proudění pak statisticky popisují 

turbulentní difúzi pomocí normálního rozložení. Zanedbávají přitom, na rozdíl od 



 33 

numerických modelů, pro rozptyl podstatné vlivy (konfigurace terénu, chemické reakce 

v ovzduší), meteorologické podmínky a vliv zástavby jsou zohledněny jen částečně. 

Mezi tento typ programů je možno zařadit např. programy Aloha, Effect, Rozex, 

Whazan, Degadis. 

Druhou skupinu tvoří programy řešící problematiku šíření látek způsoby numerického 

modelování. Tyto programy jsou založeny na principu rozdělení analyzovaného 

prostoru na malé objemy a převedení řešení úlohy na soustavu diferenciálních rovnic. 

Výpočty jsou pak prováděny množstvím interakcí s postupnou konvergencí 

k výsledným hodnotám. Mezi tuto skupinu patří např. programy Fluent, Fluindyn – 

Panache, CFX, FLOW3D. (3) 

 

1.6.1 Počítačové programy 

1.6.1.1  Rozex 

Program ROZEX 2001 je určen především pro prognózování dopadů havarijních 

událostí, o kterých je známo málo platných a ověřených údajů. Tato situace, kdy je 

nedostatek údajů o havárii, je v praxi velmi častá. Program je zaměřen na prognózu 

dopadů havárií v průmyslu, při nichž dojde k úniku nebezpečných látek. Program 

rozlišuje jednorázové a déletrvající (kontinuální) úniky látek ze zařízení. Na základě 

charakteru úniku a fyzikálně chemických vlastností látky program rozlišuje způsob 

tvorby oblaku a jeho šíření krajinou s následkem intoxikace, výbuchu nebo hoření látky 

(požár). (3) 

Úniky toxických látek program ROZEX 2001 hodnotí z hlediska dosahu a tvaru 

toxického oblaku při zvolené mezní koncentraci toxické látky. (11) 

Úniky hořlavých výbuchu schopných látek program ROZEX 2001 hodnotí z hlediska 

dosahu vzdušné rázové vlny o stanoveném přetlaku, umístění pravděpodobného 

epicentra výbuchu od místa a dosahu mezní koncentrace, odpovídající dolní hranici 

výbušnosti. (3) 

U hořlavých látek program ROZEX 2001vyhodnocuje účinky tepelné radiace na osoby 

a na stavební konstrukční prvky. (11) 

  



 34 

1.6.1.2 Aloha 

ALOHA je nástrojem pro zjišťování následků úniku nebezpečné látky. Obsahuje 

databázi nejčastěji používaných chemických látek a jejich fyzikálně - chemických 

vlastností. Výsledkem je jednoduchý průmět předpokládané hranice zraňující či 

smrtelné koncentrace v terénu. (52) 

Program umožňuje modelovat rozptyl látek v ovzduší po jejich úniku, a to jak plynů, 

tak kapalin. 

Program pracuje s následujícími vstupními informacemi: 

• informace o uniklé látce – program obsahuje databázi 652 chemických látek 

používaných v průmyslu, včetně jejich fyzikálně chemických vlastností, 

• informace o stavu atmosféry – třídy atmosférické stability, rychlost a směr větru, 

teplota vzduchu, drsnost zemského povrchu, oblačnost, vlhkost vzduchu, 

• informace o zdroji úniku – lze zadat čtyři druhy zdrojů a jejich parametry (přímý 

zdroj, louže, zásobník, potrubí). (3) 

Poslední verze ALOHA 5.4 (z února 2006) má doplněnou možnost modelování požáru 

a výbuchu. Uživatelé tak mohou hodnotit kromě toxického ohrožení také nebezpečí 

spojené s požáry typu Jet fire, požáry kaluže, výbuch mraku par (VCE - vapor cloud 

explosions), výbuch expandujících par vroucí kapaliny (BLEVE - Boiling Liquid 

Expanding Vapor Explosions) a požáry typu Flashfires. Program ALOHA je volně 

dostupný na internetových stránkách organizace US EPA 

(http://www.epa.gov/ceppo/cameo/aloha.htm). (6) 

 

 

1.6.1.3 Whazan 

Program byl vyvinut za účelem rychlého vyhodnocení následků úniků nebezpečných 

toxických a hořlavých látek. Obsahuje celkem 17 modelů, které je možné rozdělit do 

pěti hlavních skupin 

• únik látky, 

• chování bezprostředně po úniku, 

• rozptyl v atmosféře, 



 35 

• požáry a výbuchy, 

• šíření plynu uvnitř budovy.(24) 

 

První skupinu ,,únik látky“ tvoří modely, které se používají v prvé fázi analýzy, kdy je 

třeba stanovit rychlost výtoku unikajícího plynu nebo kapaliny. Umožňují stanovit 

rychlost výtoku otvorem, potrubím a dvoufázový výtok otvorem nebo potrubím. 

Skupina ,,chování bezprostředně po úniku“ obsahuje modely pro adiabatickou expanzi, 

tvorbu louže a vypařování a tvorbu kouřové vlečky. Podávají více informací o uniklé 

chemické látce. 

Skupina ,,disperze v atmosféře“ obsahuje model rozptylu tryskajícího plynu, těžkého 

plynu a vznosného plynu. 

Skupina ,,požáry a exploze“ obsahuje model požár louže, tryskavý plamen, ohnivá 

koule a výbuch oblaku par. 

Skupina ,,šíření plynu uvnitř budovy“ obsahuje model, kterého lze použít k ověření 

možnosti ochrany personálu při toxickém úniku. 

Účinky úniku nebezpečné látky se mohou výrazně změnit, pokud se změní podmínky 

rozptylu. Faktory, které mohou ovlivnit rozptyl, zahrnují také vlhkost vzduchu, teplotu 

okolí a tzv. drsnost povrchu (zohlednění charakteru terénu), zástavbu, porost apod.(3) 

 

1.6.1.4 Effects 

Uznávaný holandský model EFFECTSGIS 5.5 představuje vysoký standart modelování 

následků závažných havárií. 

Program EFFECTSGIS 5.5 kombinuje dva uznávané modely pro výpočet 

fyzikálních efektů po úniku nebezpečných látek EFFECTS a DAMAGE. Model 

EFFECTS umožňuje stanovit projevy havárie jako jsou tlaková vlna, tepelné 

záření, koncentrace plynu, model DAMAGE umožňuje stanovit následky 

havárií, například úmrtnost lidí, popáleniny 1. a 2. stupně, poškození plic, ušních 

bubínků, atd. Výhodou spojení těchto dvou modelů do jediného programu je 

zahrnutí komplexních výpočtů od iniciačních fyzikální efektů až po následky 

havárií. Výsledky jsou prezentovány v textové a grafické podobě. (6) 



 36 

1.6.1.5 Terex 

Nástroj pro rychlou prognózu dopadů a následků působení nebezpečných látek nebo 

výbušných systémů. Jedná se o počítačový program s návazností na grafický informační 

systém pro přímé zobrazení výsledků v mapách. Je určen zejména pro operativní použití 

jednotkami IZS při zásahu, pro rychlé určení rozsahu ohrožení a realizaci následných 

opatření ochrany obyvatel. Terex je využitelný velitelem zásahu přímo na místě nebo 

operačním důstojníkem v řídícím středisku. Stejně tak je vhodný pro analýzy rizik při 

plánování. Předpověď dopadů a následků je založen na konzervativní prognóze, tj. 

Výsledky odpovídají takovým podmínkám, při kterých dojde k maximálním možným 

dopadům a následkům na okolí – tzv. nejhorší varianta.(28) 

TerEx nabízí uživateli možnost vyhodnocení čtyř základních havarijních situací: 

• Modely typu TOXI – vyhodnocují dosah a tvar oblaku, které jsou dány 

zvolenou koncentrací toxické látky a  

• Modely typu UVCE – vyhodnocují dosah působení vzdušné rázové vlny, 

vyvolané detonací směsi látky se vzduchem pro modely s jednotlivými druhy 

havárií: 

u modelu PLUME:  

o déletrvající únik plynu do oblaku,  

o déletrvající únik vroucí kapaliny s rychlým odparem do oblaku,  

o pomalý odpar kapaliny z louže do oblaku,  

druhy havárie modelu PUFF:  

o jednorázový únik plynu do oblaku,  

o jednorázový únik vroucí kapaliny s rychlým odparem do oblaku.  

• Modely typu FLASH FIRE – vyhodnocují velikost prostoru ohrožení osob 

plamennou zónou – efekt Flash Fire:  

o BLEVE – ohrožení nádrže plošným požárem,  

o JET FIRE – déletrvající masivní únik plynu se zahořením,  

o POOL FIRE – hoření louže kapaliny nebo vroucí kapaliny.  



 37 

• Model typu TEROR – vyhodnocuje možné dopady detonace výbušných 

systémů, založených na kondenzované fázi, použité s cílem ohrožení okolí 

detonace. (51) 

 

1.7 Plánování 

Plánování je vědomé usměrňování rozvoje. Je to uvědomělá činnost řídících subjektů, 

která spočívá ve volbě a předpokládání cílů, úkolů, variant a způsobů, které podmiňují 

dosažení těchto cílů. Za nejdůležitější rys plánování se považuje volba cíle. (42,43) 

Plánování tvoří základní úsek každého řízení. (12) Proto musí specifikovat nejen cíle, 

ale i možné varianty dosažení žádoucích cílů řízení, provést jejich vyhodnocení a výběr 

optimální varianty s ohledem na disponibilní síly, prostředky a zdroje. Poté je třeba 

provádět monitorování úspěšnosti vybrané varianty s ohledem na žádoucí cíl a 

systematicky odstraňovat nesoulady a překážky na cestě k realizaci vybraného cíle. (39) 

 

1.7.1 Havarijní plánování 

Havarijní plánování se provádí  na základě předchozí analýzy existujících zdrojů rizika.  

Havarijním plánováním se rozumí soubor postupů, metod a opatření, které věcně 

příslušné orgány užívají při přípravě na provádění záchranných a likvidačních prací na 

vymezeném území. (47) 

Havarijní plánování je podsystém krizového plánování a představuje souhrn činností, 

procedur a vazeb uskutečňovaných Ministerstvem vnitra (jako gestorem za celou oblast 

krizového řízení ČR), Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR (GŘ 

HZS), Policejním prezídiem ČR,, ředitelstvím Územních středisek Zdravotnické 

záchranné služby a orgány krajů s cílem dosažení připravenosti ke zvládání (řešení) 

krizových situací (včetně ochrany obyvatelstva na regionální úrovni, vzniklých v 

důsledku eskalace hrozeb a rizik přírodního charakteru, závažných havárií a rozsáhlých 

mimořádných událostí technického, technologického, environmentálního, radiačního, 

chemického, epidemiologického, epizootického a epifytického charakteru, vyžadující 

nasazení sil a prostředků základních i ostatních ložek IZS. Výsledkem havarijního 

plánování je havarijní plán. (1) 



 38 

Havarijní plány jsou dvojího druhu: 

• havarijní plán objektu (internal emergency plan) zahrnuje objekty 

s nebezpečnými látkami, nebezpečnými technologiemi a objekty 

symbolického významu nebo objekty důležité a významné, 

• havarijní plán území (external emergency plan). (34) 

 

 

Pozn. JEZ = jaderná energetická zařízení 

         ONCHL  = objekty s nebezpečnými chemickými látkami (40) 

 

1.7.2 Havarijní plán  

Havarijní plán (HP) se zpracovává pro řešení mimořádných událostí, které vyžadují 

vyhlášení třetího nebo zvláštního stupně poplachu, je přílohou Krizového plánu. (27)   

V tomto dokumentu jsou uvedeny popisy činností a opatření prováděných při vzniku 

závažné mimořádné události nebo havárie vedoucí k minimalizaci jejích následků. (50) 

Havarijní plán se skládá z informační části (charakteristika kraje, jednotlivé druhy 

mimořádných událostí (MU) s uvedením možných následků a způsobů jejich 

eliminace), operativní části (síly a prostředky pro záchranné a likvidační práce, 

vyrozumění složek IZS a varování obyvatelstva o MU) a druhů plánů konkrétních 

činností.(27)   

 

 

Havarijní plán 
území 

Havarijní plán 
objektový 

Havarijní plán kraje 

Vnější havarijní plánu u 
JEZ, ONCHL 

Vnější havarijní plán u 
JEZ 

Vnější havarijní plán u 
ONCHL 



 39 

Obsahuje tyto druhy plánů konkrétních činností: 

• Plán vyrozumění obsahuje způsob předání prvotní informace o mimořádné 

události apod.  

• Traumatologický plán obsahuje způsob zabezpečení zdravotnických opatření 

postiženým osobám atd.  

• Plán varování obyvatelstva obsahuje způsob varování obyvatelstva o možném 

nebezpečí apod.  

• Plán ukrytí obyvatelstva obsahuje zásady zabezpečení ukrytí apod.  

• Plán individuální ochrany obyvatelstva obsahuje prostředky individuální 

ochrany, systém jejich výdeje apod.  

• Plán evakuace obyvatelstva uvádí zásady provádění evakuace atd.  

• Plán nouzového přežití obyvatelstva obsahuje nouzové ubytování, zásobování 

základními potravinami, pitnou vodou, dodávky energií apod.  

• Povodňový    plán   je   dokument,   který   obsahuje  způsob  zajištění  včasných  

a spolehlivých informací o vývoji povodně, možnosti ovlivnění odtokového 

režimu, organizaci a přípravu zabezpečovacích prací; dále obsahuje způsob 

zajištění včasné aktivizace povodňových orgánů atd.  

• Plán ochrany území pod vybranými vodními díly před zvláštními povodněmi 

obsahuje kategorie vodních děl, rozsah a účinek zvláštní povodně na území pod 

vodními díly atd.  

• Plán mimořádných veterinárních opatření obsahuje přehled připravených 

mimořádných veterinárních opatření, způsob jejich provádění apod.  

• Plán veřejného pořádku a bezpečnosti obsahuje způsob jeho zabezpečení atd.  

• Plán ochrany kulturních památek obsahuje přehled kulturních památek, způsob 

zabezpečení jejich ochrany před účinky havárií apod.  

• Plán hygienických a protiepidemických opatření obsahuje přehled připravených 

hygienicko epidemiologických opatření, způsob jejich provádění atd.  

• Plán komunikace s veřejností a sdělovacími prostředky obsahuje přehled spojení 

na sdělovací prostředky, texty nebo nahrávky televizních a rozhlasových 

varovných relací.(27) 



 40 

1.7.2.1 Vnější havarijní plán 

Vnější havarijní plán definuje organizaci a zásah, resp. záchranné práce v případě 

havárie ohrožující obyvatelstvo a životní prostředí mimo objekt provozovatele. Je 

v zodpovědnosti státní správy a vyžaduje nasazení významných externích 

prostředků.(8) Zpracovává se pro jaderné zařízení (atomový zákon č.18/1997 Sb.,) nebo 

pro objekty a zařízení u kterých je možnost vzniku závažné havárie způsobené 

nebezpečnými chemickými látkami a přípravky (zákon o prevenci závažných havárií č. 

353/1999 Sb.,) (22) Veřejnost okolo podniku musí být informována o havarijním plánu. 

Informace obsahují připravenost na havárie, tj. o tom, jak bude provedeno varování 

veřejnosti (sirénami, telefonem, megafony), jak se má veřejnost chovat (uzavřít okna a 

utěsnit dveře, okna), a jak budou předávány další informace (rozhlasem, televizí). (26) 

 

1.7.2.2 Vnitřní havarijní plán  

Vnitřní havarijní plán zpracovává provozovatel. Ten definuje organizaci a zásah resp. 

záchranné práce v případě havárie, realizované silami a prostředky provozovatele 

s případnou účastí dalších sil. (8) Stanoví bezpečnostní opatření k minimalizaci dopadů 

závažné havárie mimo technologický objekt. (39) Stejně jako vnější havarijní plán se 

vnitřní havarijní plán zpracovává pro jaderné zařízení (atomový zákon č.18/1997 Sb.,) 

nebo pro objekty a zařízení u kterých je možnost vzniku závažné havárie způsobené 

nebezpečnými chemickými látkami a přípravky (zákon o prevenci závažných havárií č. 

353/1999 Sb.,) (22)  

 

1.7.2.3 Havarijní plán kraje 

Havarijní plán kraje zpracovává Hasičský záchranný sbor kraje pro řešení těch 

mimořádných událostí, které vyžadují vyhlášení třetího a zvláštního stupně poplachu. 

Při zpracování vychází především z analýzy vzniku možných mimořádných událostí a 

z toho vyplývajících ohrožení území kraje. Dále z podkladů poskytnutých právnickými 

a podnikajícími fyzickými osobami, které krajský úřad zahrnul do havarijního plánu 

kraje, dotčenými správními úřady, obecními úřady a jednotlivými složkami IZS, při 

čemž uvedené podklady zapracovává do plánu ve spolupráci s nimi. (56) 



 41 

Havarijní plán kraje se zpracovává v minimálně dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení 

havarijního plánu kraje se ukládá jako součást krizového plánu kraje pro jednání 

bezpečnostní rady kraje a krizového štábu kraje, druhé vyhotovení se ukládá na 

operačním a informačním středisku kraje.  Hasičský záchranný sbor kraje předá 

složkám, správním úřadům a obcím, které plní úkoly z havarijního plánu kraje, výpisy z 

havarijního plánu kraje pro rozpracování jejich činnosti pro případ vzniku mimořádných 

událostí. (16) 

 

1.8 Plošné pokrytí sil a prostředků jednotek požární ochrany v České republice 

Plošné pokrytí vychází ze stanovení stupně a kategorie nebezpečí vzniku požáru a 

jiných mimořádných událostí hrozících v jednotlivých katastrálních územích. 

 

Byly stanoveny čtyři stupně nebezpečí, s následující obecnou charakteristikou: 

I. stupeň – nejvíce nebezpečný 

např. historická centra velkých měst, podniky s nebezpečnou výrobou, velké 

nemocnice, objekty se složitými podmínkami pro zásah a se snadným šířením požáru, 

II. stupeň – středně nebezpečný 

např. větší města, sídliště, některé průmyslové podniky a dílny, hotely, 

III. stupeň – nebezpečný 

např. malé obce do 4 000 obyvatel, zemědělské farmy, 

 

IV. stupeň – málo nebezpečný 

např.samoty, pohraniční lesy, málo osídlené území. 

Při stanovení stupně a kategorie hrozícího nebezpečí v katastrálním území se vychází 

z počtu obyvatel, charakteru území a počtu vzniklých požárů v jednom roce. Stupeň 

nebezpečí zohledňuje požadavek na dojezd jednotek požární ochrany; kategorie 

nebezpečí požadavek na posloupnost dojezdu jednotek požární ochrany. 

Pro účely plošného pokrytí jsou jednotlivé druhy jednotek požární ochrany rozděleny do 

šesti kategorií (dále jen JPO I. až JPO II.) JPO I., JPO II. A JPO III. mají územní 

působnost přesahující katastrální území obce, ve které jsou dislokovány. JPO IV., JPO 



 42 

V. a JPO VI. mají místní působnost omezenou na obec nebo objekt svého zřizovatele. 

Při výběru jednotek požární ochrany do kategorií se vychází z jejich operačních 

vlastností (rychlost výjezdu, působnost). 

Princip plošného pokrytí spočívá v tom, že vnitřní organizace a vybavení jednotek 

požární ochrany včetně dislokace jednotlivých druhů a kategorií jednotek požární 

ochrany musí být volena tak, aby území obce bylo podle stupně nebezpečí zabezpečeno 

požadovaným množstvím sil a prostředků při splnění požadované doby jejich dojezdu 

na místo zásahu podle tabulky plošného pokrytí. Základní tabulkou plošného pokrytí je 

stanoven počet jednotek požární ochrany potřebných pro zásah a doba jejich dojezdu na 

místo. (15) 

 

Tab. č. 1  Základní tabulka plošného pokrytí 

 

Stupeň 

nebezpečí 

objektu 

 

Kategorie nebezpečí 

objektu 

 

Doba dojezdu 

množství sil a prostředků jednotek požární ochrany na 

místo zásahu 

A 2 JPO do 7 minut, další 1 JPO do 10 minut I 

B 1 JPO do 7 minut, další 2 JPO do 10 minut 

A 2 JPO do 10 minut, další 1 JPO do 15 minut II 

B 1 JPO do 10 minut, další 2 JPO do 15 minut 

A 2 JPO do 15 minut,další 1 JPO do 20 minut III 

B 1 JPO do 15 minut, další 2 JPO do 20 minut 

IV A 1 JPO do 20 minut, další 2 JPO do 25 minut 

Legenda: 2 JPO – síly a prostředky dvou jednotek požární ochrany 

                1 JPO – síly a prostředky jedné jednotky požární ochrany 

 

 

 

 

 



 43 

1.8.1 Posloupnost nasazování sil a prostředků 

1. sled 

Bezprostředně po vzniku mimořádné události nastupují jednotky ve stálé pohotovosti – 

složky IZS. Toto se děje v rozmezí několika minut až několika desítek minut.  

2. sled 

V případě, že se jednotkám prvního sledu nedaří zlikvidovat následky mimořádné 

události, nebo nepostačují-li jejich síly a prostředky, popř.  je nutno použít některé 

speciální síly a prostředky, jsou povolávány další jednotky k jejich posílení, popř. 

vystřídání. Toto se děje v rozmezí několika desítek minut až několika hodin. 

 

3. sled 

Je-li mimořádná situace takového rozsahu, že se jí nasazeným jednotkám nedaří 

zlikvidovat, mobilizují se postupně všechny dostupné síly a prostředky. V takovéto 

situaci již může být vyhlášen krizový stav. (20) 

 

1.9 Charakteristika Jihočeského kraje 

Jihočeský kraj je druhým největším v České republice co do velikosti. Kraj lze 

charakterizovat jako zemědělsko průmyslový. Hranice Jihočeského kraje sousedí v 

České republice s územím Jihomoravského kraje, kraje Vysočina, Středočeského kraje a 

Plzeňského kraje. Vně území České republiky sousedí kraj s územím Rakouské 

republiky a Spolkové republiky Německo. Územní rozloha Jihočeského kraje je 10 056 

km2 , počet obcí 623 a počet obyvatel 630 190 osob.(10) Jihočeský kraj je krajem s 

nejmenší hustotou zalidnění z celé České republiky. (Statistický úřad) . Hustota 

zalidnění je 62,6  obyvatel  na 1 km2.   Největším městem jsou České Budějovice s 

téměř 100 tisíci obyvateli, následuje Tábor a Písek, Jindřichův Hradec, Strakonice, 

Český Krumlov a Prachatice. (5) 

Jihočeský kraj je dislokován v podhůří jižních hraničních hor. Třetinu plochy kraje 

zaujímají lesy.(10). Jeho těžištěm je sníženina Jihočeských pánví, obklopená málo 

výraznými pahorkatinami a vrchovinami, na jihu pásmy Šumavské hornatiny (nejvyšší 

Plechý, 1378 m. n. m.). Vodstvo směřuje k Vltavě, která zde pramení, východ kraje 



 44 

odvodňuje Moravská Dyje. (21) Největšími nejen v kraji, ale i v České republice jsou 

rybníky Rožmberk s rozlohou 490 ha, Bezdrev se 450 ha a Horusický rybník se 415 ha. 

Kromě toho byla na území kraje vybudována velká vodní díla: Lipno (se 4 870 ha 

největší vodní plocha v České republice), Orlík s rozsáhlými rekreačními oblastmi a 

Římov, který zásobuje pitnou vodou značnou část kraje. V souvislosti s výstavbou 

jaderné elektrárny Temelín byla vybudována vodní nádrž Hněvkovice.(10) 

Jihočeský kraj není územím bohatým na suroviny, zejména zde nejsou téměř žádné 

zdroje energetických surovin. Významným přírodním bohatstvím jsou však rozsáhlé 

lesy, zejména na Šumavě a v Novohradských horách. Jedná se především o lesy 

jehličnaté, smrkové a borové. Největší surovinové bohatství tvoří ložiska písků a 

štěrkopísků, cihlářské hlíny, kameniva a sklářských písků. Z ostatních surovin je 

nejvýznamnější rašelina a v některých lokalitách také vápenec, křemelina a grafit. (10)  

Průmysl se koncentruje do někdejších okresních měst, celostátně významný jen 

dřevozpracující včetně papírenského a potravinářský, zastoupen také strojírenský a 

textilní průmysl. Hydroelektrárna Lipno, od podzimu 2000 jaderná elektrárna 

Temelín.(21) 

V zemědělství převažuje v rostlinné výrobě pěstování obilovin, olejnin a pícnin, 

významná je též produkce brambor. V živočišné výrobě se jedná především o chov 

skotu a prasat. Celkově se zde vytváří zhruba 11 % zemědělské produkce celé 

republiky. Dlouholetou tradici má v kraji rybníkářství. Celková plocha rybníků, v nichž 

se chovají ryby, se pohybuje kolem        25 000 ha. Vytváří se v nich polovina produkce 

ryb České republiky, významný je také podíl v chovu vodní drůbeže (kachen a hus).(10) 

Životní prostředí vesměs vysoké úrovně. Národní park Šumava, CHKO Šumava, 

Blanský les a Třeboňsko. Cestovní ruch vedle přírodních krás využívá atraktivní 

stavební památky. Na seznamu památek UNESCO zapsán Český Krumlov (1992) a 

Holašovice (1998). (21) 

 V kraji je zaznamenávána stále se zvyšující intenzita dopravy, zejména silniční. V 

železniční dopravě sice přes jeho území nevedou hlavní železniční koridory, přesto je 

zde několik důležitých uzlů. Mezi zajímavosti jižních Čech patří zbytky koněspřežní 



 45 

železnice (první na evropské pevnině), spojující město České Budějovice s 

hornorakouským Lincem. Nalezneme zde rovněž nejvýše položenou železniční stanici v 

ČR (Kubova Huť) a také úzkokolejné dráhy směrované z Jindřichova Hradce do 

Obrataně a do Nové Bystřice. Silniční síť zajišťuje dostatečnou základní dopravní 

dostupnost sídel, území kraje však v současné době není napojeno na republikovou 

dálniční síť. (10) 

Na území kraje se nalézá několik hraničních přechodů silničních (Strážný, Zadní 

Zvonková, Přední Výtoň, Studánky, Dolní Dvořiště, Nové Hrady, České Velenice, 

Halámky, Nová Bystřice, Slavonice), 2 přechody železniční (Horní Dvořiště, České 

Velenice) a dále přechody, které jsou otevřeny pro pěší, cyklisty, případně lyžaře 

(Bučina, České Žleby, Stožec, Nové Údolí - Třístoličník, Plechý, České Velenice 

(lávka), Chlum u Třeboně). Kromě toho se v průběhu turistické sezóny, popřípadě k 

významným příležitostem, otevírají dočasné přechody pro pěší.  

Zdravotnická péče je koncentrována především v 10 nemocnicích s 3 641 lůžky, dále v 

7 odborných léčebných ústavech, 4 léčebnách pro dlouhodobě nemocné. Ambulantní 

péči pak zajišťuje (včetně detašovaných pracovišť) více než 400 ordinací praktického 

lékaře pro dospělé, cca 230 ordinací dětského lékaře a téměř 380 ordinací stomatologa. 

Zařízení sociální péče disponují 4 256 místy. 

Kulturní zařízení se soustřeďují převážně ve městech, hlavně ve městech okresních. 

Mezi nejznámější kulturní zařízení patří Jihočeské divadlo, Alšova jihočeská galerie, 

přírodní divadlo s otáčivým hledištěm v Českém Krumlově a mnohé další.  

Tělovýchovné a sportovní vyžití je možné na 65 krytých a otevřených stadiónech, v 362 

tělocvičnách, na více než 930 hřištích. K dispozici je zde rovněž 13 krytých plaveckých 

bazénů, 132 otevřených bazénů a koupališť, 17 zimních stadiónů (krytých i otevřených) 

a 405 ostatních sportovních zařízení.  

V Jihočeském kraji bylo k 1. 1. 2003 zřízeno 17 správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností a 37 správních obvodů obcí s pověřeným úřadem.(10) 



 46 

 

Členění Jihočeského kraje na obce s rozšířenou působností: 

1. Blatná  

2. České Budějovice  

3. Český Krumlov  

4. Dačice  

5. Jindřichův Hradec  

6. Kaplice  

7. Milevsko  

8. Písek  

9. Prachatice  

10. Soběslav  

11. Strakonice  

12. Tábor  

13. Trhové Sviny  

14. Třeboň  

15. Týn nad Vltavou  

16. Vimperk  

17. Vodňany   (10) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

2. Cíl práce a hypotézy 

Cílem mé práce bylo získat základní přehled metod užívaných pro analýzu území pro 

stanovení rizik vzniku mimořádných událostí a aplikace konkrétních metod pro území 

Jihočeského kraje. 

 

Má hypotéza zněla: Metody užívané pro analýzu území Jihočeského kraje pro stanovení 

rizik vzniku mimořádných událostí jsou vhodné. Metody pro stanovení rizika jsou 

vhodné pro posouzení rizik na uzavřených zařízeních nebo jsou vhodné pro specifické 

činnosti. Pro celkové vyhodnocení území rizika vzniku mimořádných událostí je nutné 

výsledky jednotlivých mimořádných událostí a typů posouzení spojit v jeden systém. 

Toto jsem použila pro posouzení území Jihočeského kraje. Hypotéza se tedy potvrdila. 

Metody se dají využít i v praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 48 

3. Metodika 

Práce je tvořena ze tří částí. 

1. část 

Čerpala jsem z dostupné literatury a internetových zdrojů. Použila jsem i legislativu, 

která se vztahuje k dané problematice. Měla jsem možnost nahlédnout do havarijního a 

krizového plánu kraje. Analýzou těchto plánů jsem si vytvořila ucelený přehled o 

možných rizicích pro území Jihočeského kraje. 

 

2. část 

Vytvořila jsem si tabulky na základě údajů z webových stránek Jihočeského kraje a 

z výsledků sčítání lidu z roku 2001. Tabulky jsou rozděleny na jednotlivá území okresů. 

Jednotlivá území okresů obsahují pověřené obce (města). Pověřené obce jsou ještě 

rozděleny na  katastrálních území obce. Po analýze havarijního plánu kraje, krizového 

plánu kraje a Bezpečnostní strategie jsem vytvořila seznam možných rizik pro území 

Jihočeského kraje. Společně s těmito materiály a s využitím mapových podkladů jsem 

vyplnila dané tabulky. Výsledkem je celkové bodové hodnocení pro uvedené obce a 

města. 

 

3. část 

Ke zpracování tabulek byl použit geografický informační systém (GIS). Předem jsem si 

vytvořila bodovou stupnici a k ní jsem přiřadila barevné odlišení (od bílé až po tmavě 

modrou). Vzniklé výstupy z tohoto systému ukazují dle tmavosti barvy na riziko vzniku 

mimořádných událostí. Čím tmavší místo, tím je velká pravděpodobnost vzniku 

mimořádných událostí města či ob 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

4. Výsledky 

 

Území okresu Český Krumlov 

Území okresu  České Budějovice 

Území okresu  Jindřichův Hradec  

Území okresu  Písek 

Území okresu  Strakonice 

Území okresu  Tábor 

Území okresu   Prachatice 

 

 

 

 

 



 

 
 
Území okresu Český Krumlov - pov ěřená obec ( m ěsto ) Český Krumlov                                               

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bohdalovice u Větřní Bohdalovice 781169 134 1 0                   1 1 1                             4 

Skubice Bohdalovice 760609 55 1 0                   1 1 1                             4 

Slavkov u Českého Krumlova Bohdalovice 750247 57 1 0                   1 1 1                             4 

Svéraz Bohdalovice 760617 5 1 0                   1 1 1                             4 

Svéraz u Větřní Bohdalovice 781266 0 1 0                   1 1 1                             4 

Větřní-Kaliště Bohdalovice 750221 5 1 0                   1 1 1                             4 

Arnoštov u Českého Krumlova Boletice 991694 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Boletice Boletice 607151 292 5 0                   1 1 1     1                       9 

Jablonec u Českého Krumlova Boletice 991732 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Maňávka u Českého Krumlova Boletice 991759 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Ondřejov u Českého Krumlova Boletice 991775 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Polná u Českého Krumlova Boletice 991741 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Třebovice u Českého Krumlova Boletice 991821 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Uhlíkov u Českého Krumlova Boletice 991813 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Brloh pod Kletí Brloh 609846 760 5 0   1               1 1 1 1   1   1                   12 

Janské Údolí Brloh 740608 51 1 0                   1 1 1     1                       5 

Janské Údolí-Kovářov Brloh 609854 5 1 0                   1 1 1     1                       5 

Jaronín Brloh 705471 112 1 0                   1 1 1     1                       5 



 

Jaronín-Kuklov Brloh 609862 19 1 0                   1 1 1     1                       5 

Rojšín Brloh 740624 92 1 0 1                 1 1 1     1                       6 

Černá v Pošumaví Černá v Pošumaví 619868 835 5 0         1         1 1 1         1                   10 

Kyselov Černá v Pošumaví 619914 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Český Krumlov Český Krumlov 622931 10894 14 2 1 1 1 1 1         1 1 1 1     1 1             1 1   29 

Kladné-Dobrkovice Český Krumlov 623075 107 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Přísečná-Domoradice Český Krumlov 623083 2706 10 0     1             1 1 1       1 1 1             1   18 

Slupenec Český Krumlov 623059 90 1 0                   1 1 1                             4 

Spolí-Nové Spolí Český Krumlov 623091 540 5 0   1               1 1 1 1       1                   11 

Vyšný Český Krumlov 623016 245 5 0                   1 1 1     1                 1     10 

Dolní Svince Dolní Třebonín 630241 24 1 0                   1 1 1                 1           5 

Dolní Třebonín Dolní Třebonín 630250 424 5 0                   1 1 1                             8 

Prostřední Svince Dolní Třebonín 630284 81 1 0                   1 1 1                 1           5 

Štěkře Dolní Třebonín 790818 17 1 0                   1 1 1                             4 

Záluží nad Vltavou Dolní Třebonín 790826 119 1 0 1                 1 1 1                             5 

Frymburk Frymburk 635260 1329 10 0         1   1     1 1 1     1   1               1   18 

Holubov Holubov 641472 733 5 0   1               1 1 1 1   1   1             1     13 

Třísov Holubov 641529 214 5 0                   1 1 1     1                       9 

Horní Planá Horní Planá 643700 2159 10 0       1 1         1 1 1         1               1 1 18 

Pernek Horní Planá 719307 90 1 0 1       1         1 1 1     1                       7 

Pestřice Horní Planá 643742 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Zvonková Horní Planá 643734 57 1 0                   1 1 1     1                       5 

Cipín Hořice na Šumavě 750255 0 1 0                   1 1 1                             4 

Hořice na Šumavě Hořice na Šumavě 645231 706 5 0 1                 1 1 1         1                   10 

Mýto u Hořic na Šumavě Hořice na Šumavě 645249 17 1 0                   1 1 1                             4 

Skláře na Šumavě Hořice na Šumavě 645257 45 1 0                   1 1 1                             4 

Svíba Hořice na Šumavě 645273 0 1 0                   1 1 1                             4 

Šebanov Hořice na Šumavě 645265 37 1 0                   1 1 1                             4 

Žestov Hořice na Šumavě 750263 0 1 0                   1 1 1                             4 

Chlumec Chlumec 790796 55 1 0 1                 1 1 1                             5 

Borová u Chvalšin Chvalšiny 655295 53 1 0                   1 1 1     1                       5 

Chvalšiny Chvalšiny 655333 1063 10 0 1 1   1           1 1 1 1       1               1 1 20 



 

Střemily Chvalšiny 655341 0 1 0                   1 1 1                             4 

Kladenské Rovné Kájov 662020 27 1 0                   1 1 1                             4 

Kladné Kájov 662038 511 5 0                   1 1 1                             8 

Křenov u Kájova Kájov 662046 767 5 0   1               1 1 1 1   1   1                   12 

Novosedly u Kájova Kájov 662062 118 1 0                   1 1 1                             4 

Chlum u Křemže Křemže 651460 575 5 0   1               1 1 1 1   1   1                 1 13 

Křemže Křemže 675768 1902 10 0   1               1 1 1 1       1               1 1 18 

Lipno nad Vltavou Lipno nad Vltavou 684309 535 5 0         1         1 1 1     1   1           1 1     13 

Dvorečná Loučovice 687171 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Kapličky Loučovice 798916 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Loučovice Loučovice 687138 1977 10 0   1               1 1 1 1   1   1 1             1   19 

Mnichovice u Loučovic Loučovice 798924 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Běleň Malšín 715778 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Boršov u Loučovic Malšín 687162 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Horní Dlouhá Malšín 715786 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Horní Okolí Malšín 715794 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Ostrov na Šumavě Malšín 715760 114 1 0                   1 1 1     1                       5 

Šafléřov Malšín 715808 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Chabičovice Mirkovice 695297 71 1 0                   1 1 1                             4 

Malčice Mirkovice 695301 30 1 0                   1 1 1                             4 

Mirkovice Mirkovice 695319 206 5 0 1                 1 1 1                           1 10 

Zahrádka u Mirkovic Mirkovice 695335 24 1 0                   1 1 1                             4 

Žalčice Mirkovice 695343 60 1 0                   1 1 1                             4 

Mojné Mojné 698148 152 1 0                   1 1 1                           1 5 

Rájov-Černice Mojné 698130 35 1 0                   1 1 1                             4 

Záhorkovice Mojné 698156 12 1 0                   1 1 1                             4 

Nová Ves u Brloha Nová Ves 705497 396 5 0   1               1 1 1 1   1                     1 12 

Frydava Přední Výtoň 635294 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Jasánky Přední Výtoň 635316 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Pasečná Přední Výtoň 635286 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Přední Výtoň Přední Výtoň 734390 267 5 0                   1 1 1     1                       9 

Zadní Výtoň Přední Výtoň 734403 0 1 0                   1 1 1     1                       5 



 

Lověšice Přídolí 735914 0 1 0                   1 1 1                             4 

Malčice-Osek Přídolí 735892 16 1 0                   1 1 1                             4 

Přídolí Přídolí 735868 430 5 0                   1 1 1                             8 

Spolí Přídolí 735884 6 1 0                   1 1 1                             4 

Všeměry Přídolí 735922 0 1 0                   1 1 1                             4 

Zátes Přídolí 735850 119 1 0                   1 1 1                             4 

Přísečná Přísečná 736147 198 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Jílovice Rožmberk nad Vltavou 742732 124 1 0                   1 1 1                             4 

Rožmberk nad Vltavou Rožmberk nad Vltavou 742741 212 5 0 1 1               1 1 1 1   1                       12 

Srnín Srnín 736155 224 5 0                   1 1 1     1                       9 

Dvořetín Světlík 760633 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Pasovary Světlík 760641 0 1 0                   1 1 1                             4 

Světlík Světlík 760625 263 5 0                   1 1 1                             8 

Velké Strážné Světlík 781274 0 1 0                   1 1 1                             4 

Hašlovice Větřní 781193 118 1 0                   1 1 1                             4 

Větřní Větřní 781231 3670 12 0   1               1 1 1 1     1 1 1           1 1 1 23 

Všeměry-Zátoň Větřní 781240 9 1 0   1               1 1 1 1   1             1         8 

Záhoří u Větřní Větřní 781215 9 1 0                   1 1 1                             4 

Zátoňské Dvory Větřní 781258 21 1 0                   1 1 1                             4 

Věžovatá Pláně Věžovatá Pláně 793680 111 1 0                   1 1 1     1                       5 

Bolechy Vyšší Brod 687111 92 1 0                   1 1 1     1                       5 

Dolní Drkolná Vyšší Brod 788945 26 1 0                   1 1 1     1                       5 

Herbertov Vyšší Brod 788988 82 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Hrudkov Vyšší Brod 788953 300 5 0       1           1 1 1     1                       10 

Studánky u Vyššího Brodu Vyšší Brod 788970 181 1 0                   1 1 1     1                       5 

Svatomírov Vyšší Brod 789003 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Vyšší Brod Vyšší Brod 788996 1899 10 0 1 1               1 1 1 1     1 1           1 1 1   21 

Plešovice Zlatá Koruna 793027 112 1 0                   1 1 1     1                       5 

Rájov Zlatá Koruna 793035 157 1 0   1               1 1 1 1                     1     7 

Zlatá Koruna Zlatá Koruna 793043 370 5 0 1 1               1 1 1 1   1                       12 

Zubčice Zubčice 793698 375 5 0                   1 1 1                           1 9 



 

 
 
Území okresu Český Krumlov - pov ěřená obec ( m ěsto ) Kaplice                                                     

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : Kód k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Benešov nad Černou Benešov nad Černou 602388 964 5 0   1               1 1 1 1   1   1                   12 

Děkanské Skaliny Benešov nad Černou 683621 12 1 0                   1 1 1                             4 

Dluhoště Benešov nad Černou 683647 57 1 0                   1 1 1                             4 

Hartunkov Benešov nad Černou 602400 29 1 0                   1 1 1                             4 

Klení Benešov nad Černou 602426 46 1 0                   1 1 1     1                       5 

Kuří Benešov nad Černou 602434 16 1 0                   1 1 1                             4 

Ličov Benešov nad Černou 683655 60 1 0                   1 1 1                             4 

Valtéřov Benešov nad Černou 602442 10 1 0                   1 1 1                             4 

Velký Jindřichov Benešov nad Černou 602396 48 1 0                   1 1 1     1                       5 

Besednice Besednice 603210 764 5 0                   1 1 1     1   1                   10 

Malče Besednice 603228 40 1 0                   1 1 1                             4 

Suchdol u Bujanova Bujanov 615706 459 5 0                   1 1 1                 1           9 

Zdíky Bujanov 615714 122 1 0                   1 1 1             1               5 

Cetviny Dolní Dvořiště 744255 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Dolní Dvořiště Dolní Dvořiště 628972 720 5 0   1               1 1 1 1       1   1               12 

Horní Kaliště Dolní Dvořiště 629006 13 1 0                   1 1 1                             4 

Jenín Dolní Dvořiště 628981 18 1 0                   1 1 1                             4 

Mikulov Dolní Dvořiště 744263 0 1 0                   1 1 1                             4 



 

Mladoňov Dolní Dvořiště 744204 9 1 0                   1 1 1                             4 

Rybník u Dolního Dvořiště Dolní Dvořiště 628999 79 1 0                   1 1 1                 1           5 

Rychnov nad Malší Dolní Dvořiště 744212 257 5 0   1               1 1 1 1                           10 

Štědrkov Dolní Dvořiště 744271 0 1 0                   1 1 1                             4 

Tichá Dolní Dvořiště 744221 108 1 0                   1 1 1                             4 

Trojany u Dolního Dvořiště Dolní Dvořiště 629014 70 1 0                   1 1 1                           1 5 

Všeměřice Dolní Dvořiště 744247 2 1 0                   1 1 1                             4 

Český Heršlák Horní Dvořiště 642894 135 1 0                 1 1 1 1                 1         1 7 

Horní Dvořiště Horní Dvořiště 642908 377 5 0                   1 1 1                             8 

Blansko u Kaplice Kaplice 663140 217 5 0                   1 1 1                             8 

Hradiště u Kaplice Kaplice 663158 31 1 0                   1 1 1                             4 

Kaplice Kaplice 663069 6539 14 1 1 1               1 1 1 1     1 1 1 1   1     1 1 1 29 

Mostky Kaplice 663166 54 1 0                   1 1 1                           1 5 

Pořešín Kaplice 725943 206 5 0                   1 1 1     1                     1 10 

Žďár u Kaplice Kaplice 739979 117 1 0                   1 1 1                             4 

Bělá u Malont Malonty 691097 86 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Bukovsko Malonty 691101 41 1 0                   1 1 1     1                       5 

Hodonice Malonty 691151 0 1 0                   1 1 1                             4 

Jaroměř u Malont Malonty 691119 45 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Ličov-Desky Malonty 683639 9 1 0                   1 1 1                             4 

Malonty Malonty 691127 796 5 0                   1 1 1         1                   9 

Meziříčí u Malont Malonty 691135 107 1 0                   1 1 1                           1 5 

Radčice u Malont Malonty 691143 5 1 0                   1 1 1     1                       5 

Rapotice u Malont Malonty 691160 2 1 0                   1 1 1     1                       5 

Dlouhá Netřebice 704024 44 1 0                   1 1 1                             4 

Netřebice Netřebice 704041 399 5 0                   1 1 1             1   1         1 11 

Omlenice Omlenice 711217 328 5 0                   1 1 1                 1           9 

Stradov u Kaplice Omlenice 711233 82 1 0                   1 1 1                             4 

Zahrádka u Omlenic Omlenice 711241 52 1 0                   1 1 1                             4 

Dolní Příbraní Pohorská Ves 724769 1 1 0                   1 1 1     1                       5 

Lužnice u Pohorské Vsi Pohorská Ves 724777 3 1 0                   1 1 1     1                       5 

Pivonice u Pohorské Vsi Pohorská Ves 724785 326 5 0                   1 1 1     1                       9 



 

Pohoří na Šumavě Pohorská Ves 724807 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Čeřín Rožmitál na Šumavě 742759 17 1 0                   1 1 1     1                       5 

Hněvanov Rožmitál na Šumavě 742767 81 1 0                   1 1 1                             4 

Koryta u Hněvanova Rožmitál na Šumavě 742813 0 1 0                   1 1 1                             4 

Rožmitál na Šumavě Rožmitál na Šumavě 742805 287 5 0   1               1 1 1 1                           10 

Zahrádka Rožmitál na Šumavě 742821 0 1 0                   1 1 1                             4 

Soběnov Soběnov 751677 301 5 0   1               1 1 1 1                           10 

Střítež u Kaplice Střítež 739961 333 5 0                   1 1 1                           1 9 

Chodeč Velešín 777838 76 1 0                   1 1 1                           1 5 

Mojné-Skřidla Velešín 777846 14 1 0                   1 1 1                 1           5 

Prostřední Svince-Holkov Velešín 777820 43 1 0                   1 1 1                 1           5 

Velešín Velešín 777854 3922 12 0                   1 1 1       1 1 1 1   1     1 1 1 23 

Chodeč-Zvíkov Zvíkov 704067 47 1 0                   1 1 1             1   1           6 

 
 
Území okresu České Bud ějovice - pov ěřená obec ( m ěsto ) České Bud ějovice                                           

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Adamov  Adamov  600032 515 5 0                     1     1     1               1   9 

Borek  Borek  607525 1133 10 0                     1     1   1 1   1           1 1 17 

Borovnice u Č. Budějovic Borovnice 702056 92 1 0                     1     1                         3 

Boršov nad Vlt. Boršov nad Vlt. 608025 873 5 0   1                 1   1       1 1 1         1 1   13 

Zahorčice Boršov nad Vlt. 785121 45 1 0   1                 1   1 1                         5 



 

Bošilec Bošilec 608572 192 1 0 1                   1     1             1           5 

Branišov Branišov 633615 158 1 0                     1     1                         3 

Břehov  Břehov  794147 108 1 0 1 1                 1   1 1                         6 

Čakov Čakov 656747 161 1 0                     1     1                         3 

Čakovec Čakov 656755 40 1 0                     1     1                         3 

Čejkovice Čejkovice 618993 286 5 0   1                 1   1 1                       1 10 

České Bud ějovice  1 České Budějovice  1 621919 1855 10 0 1 1   1             1   1     1 1 1 1 1 1     1 1   23 

České Budějovice  2 České Budějovice  1 621943 39073 15 1   1 1 1       1 1   1   1     1 1 1 1 1 1     1 1   31 

České Vrbné České Budějovice  1 622729 380 5 0                     1               1         1 1   9 

Haklovy Dvory České Budějovice  1 636797 139 1 0   1 1               1   1           1           1   7 

České Budějovice  3 České Budějovice  1 622052 26266 15 1               1 1   1         1 1 1 1 1 1     1 1   27 

České Budějovice  4 České Budějovice  1 622222 1579 10 1     1               1         1 1 1 1 1       1 1   20 

České Budějovice  5 České Budějovice  1 622281 7434 14 1                     1         1 1 1 1 1       1 1   23 

Kaliště u Českých Budějovic České Budějovice  1 662208 63 1 0                     1                               2 

Třebotovice České Budějovice  1 662216 262 5 0                     1                               6 

České Budějovice  6 České Budějovice  1 622346 8639 14 1   1                 1   1     1 1 1   1       1 1   24 

České Budějovice  7 České Budějovice  1 622486 11649 14 1 1 1   1             1   1     1 1 1   1       1 1   26 

Dasný Dasný 624781 230 5 0   1                 1   1 1       1 1         1   1 13 

Dívčice Dívčice 626180 501 5 0   1       1         1   1 1     1 1     1       1   14 

Dobrá Voda Dobrá Voda 622320 2373 10 0       1             1     1     1               1   15 

Doubravice Doubravice 702064 187 1 0                     1     1                         3 

Doudleby Doudleby 631400 354 5 0   1                 1   1 1                         9 

Drahot ěšice Drahotěšice 631833 208 5 0                     1     1                       1 8 

Dříteň Dříteň 633135 1026 10 0           1         1     1     1 1             1 1 17 

Chvalešovice Dříteň 654981 153 1 0           1         1     1       1                 5 

Záblatí Dříteň 789089 115 1 0           1         1     1       1                 5 

Dubi čné Dubičné 633534 264 5 0                     1     1                         7 

Dubné Dubné 633623 493 5 0                     1     1                         7 

Jaronice Dubné 633631 82 1 0   1                 1   1 1                         5 

Křenovice Dubné 633640 335 5 0                     1     1                       1 8 

Třebín Dubné 633658 169 1 0                     1     1                       1 4 

Dynín Dynín 634255 294 5 0 1                   1     1         1   1     1   1 12 



 

Lhota Dynín 634271 50 1 0                     1     1                         3 

Habří Habří 683990 84 1 0                     1     1                         3 

Heřmaň Heřmaň 702072 144 1 0   1                 1   1 1                         5 

Hlavatce Hlavatce 746681 137 1 0   1                 1   1 1                         5 

Hlincova Hora Hlincova Hora 639192 213 5 0                     1     1                         7 

Hluboká nad Vlt. Hluboká nad Vlt. 639605 3591 12 0 1 1                 1   1     1 1       1     1 1 1 22 

Bavorovice Hluboká nad Vlt. 639583 310 5 0 1 1                 1   1                           9 

Hroznějovice Hluboká nad Vlt. 670049 54 1 0   1       1         1   1         1                 6 

Jeznice Hluboká nad Vlt. 659452 35 1 0   1       1         1   1         1                 6 

Kostelec Hluboká nad Vlt. 670065 134 1 0   1       1         1   1   1     1                 7 

Líšnice Hluboká nad Vlt. 670073 31 1 0           1         1       1     1                 5 

Munice  Hluboká nad Vlt. 639613 200 1 0 1 1       1         1   1         1               1 8 

Poněšice Hluboká nad Vlt. 670081 33 1 0   1       1         1   1   1     1                 7 

Purkarec Hluboká nad Vlt. 736791 150 1 0   1       1         1   1   1     1                 7 

Homole Homole 641588 827 5 0   1                 1   1 1     1               1 1 12 

Hosín Hosín 645532 477 5 0                     1     1 1           1     1     10 

Dobřejovice Hosín 645524 193 1 0                     1     1 1                       4 

Hradce u Homol Hradce u Homol 641596 40 1 0                   1 1     1                         4 

Hrdějovice Hrdějovice 648001 1478 10 0                     1     1   1 1       1       1   16 

Hůry Hůry 649651 418 5 0                     1     1                         7 

Hvozdec u Lišova Hvozdec u Lišova 793914 60 1 0                     1     1                       1 4 

Chotý čany Chotýčany 653501 219 5 0                     1     1         1   1           9 

Jankov Jankov 656780 233 5 0                   1 1     1 1                       9 

Holašovice Jankov 656763 136 1 0 1                 1 1     1 1                     1 7 

Jivno Jivno 743461 173 1 0                     1     1                         3 

Kamenný Újezd Kamenný Újezd 662925 1670 10 0                   1 1     1     1   1   1       1 1 18 

Kosov Kamenný Újezd 711381 59 1 0                   1 1     1         1   1           6 

Krasejovka  Kamenný Újezd 673111 106 1 0                   1 1     1         1               5 

Opalice Kamenný Újezd 711390 10 1 0   1               1 1   1 1                         6 

Otmanka Kamenný Újezd 673137 0 1 0                   1 1     1                         4 

Koma řice Komařice 668753 187 1 0   1               1 1   1 1                         6 

Pašínovice Komařice 668761 25 1 0   1               1 1   1 1                         6 



 

Sedlo Komařice 668770 31 1 0                   1 1     1                         4 

Kvítkovice Kvítkovice 684015 82 1 0                   1 1     1                         4 

Ledenice Ledenice 679798 1801 10 0                     1     1   1 1               1 1 16 

Ohrazení Ledenice 791628 92 1 0                     1     1                         3 

Zaliny  Ledenice 662224 77 1 0                     1     1                         3 

Zborov Ledenice 791644 176 1 0                     1     1                         3 

Libín  Libín  682829 178 1 0                     1     1                         3 

Slavošovice Libín  750441 55 1 0                     1     1                         3 

Spolí Libín  752835 74 1 0                     1     1                         3 

Libni č Libnič 683035 343 5 0       1             1     1                         8 

Jelmo Libnič 683027 34 1 0                     1     1                         3 

Lipí Lipí 684023 390 5 0                   1 1     1                         8 

Kaliště u Lipí Lipí 684007 147 1 0                   1 1     1                         4 

Lišov Lišov 685178 2925 10 0                     1     1   1 1   1           1 1 17 

Čevený Újezdec Lišov 668460 36 1 0                     1     1                         3 

Dolní Miletín Lišov 685143 57 1 0                     1     1                       1 4 

Dolní Slověnice Lišov 750727 97 1 0                     1     1                         3 

Horní Miletín Lišov 685151 81 1 0                     1     1                         3 

Horní Slověnice Lišov 750735 92 1 0                     1     1                         3 

Hůrky Lišov 649589 267 5 0                     1     1               1         8 

Kolný Lišov 668478 59 1 0                     1     1                         3 

Levín Lišov 685160 24 1 0                     1     1                         3 

Lhotice Lišov 668486 93 1 0                     1     1                         3 

Velechvín Lišov 668494 104 1 0                     1     1                         3 

Vlkovice Lišov 793922 83 1 0                     1     1                         3 

Litvínovice Litvínovice 686204 1107 10 0   1                 1   1 1     1   1           1   17 

Mazelov Mazelov 762440 211 5 0 1                   1     1                         8 

Mokrý Lom Mokrý Lom 745707 67 1 0                     1     1                       1 4 

Mydlovary  Mydlovary  626210 272 5 0   1       1         1   1 1       1     1           12 

Nákří Nákří 633151 201 5 0           1         1     1       1                 9 

Nedabyle Nedabyle 702102 235 5 0                     1     1                         7 

Neplachov Neplachov 703389 365 5 0                     1     1         1   1           9 



 

Nová Ves Nová Ves 702111 542 5 0                     1     1     1                   8 

Olešník Olešník 710491 707 5 0           1         1     1     1 1               1 11 

Pištín Pištín 721115 255 5 0   1                 1   1 1         1               10 

Češnovice Pištín 721093 185 1 0   1                 1   1 1         1               6 

Pašice Pištín 721107 30 1 0   1                 1   1 1                         5 

Planá Planá 641618 237 5 0   1                 1   1 1         1             1 11 

Plav Plav 721549 282 5 0   1                 1   1 1                   1     10 

Radošovice Radošovice 738557 123 1 0                     1     1                       1 4 

Tupesy Radošovice 738573 44 1 0                     1     1                         3 

Roudné Roudné 741612 554 5 0   1                 1   1 1     1       1           11 

Rudolfov Rudolfov 743470 2226 10 0                     1     1   1 1               1   15 

Hlinsko Rudolfov 785679 164 1 0                     1     1                         3 

Římov Římov 745723 529 5 0   1               1 1   1       1   1   1   1 1     14 

Branišovice Římov 745642 73 1 0   1               1 1   1                           5 

Dolní Stropnice Římov 745651 64 1 0   1               1 1   1                           5 

Sedlec Sedlec 746720 231 1 0   1                 1   1 1         1             1 7 

Lékařova Lhota Sedlec 746690 55 1 0   1                 1   1 1                         5 

Malé Chrášťany Sedlec 746703 18 1 0 1                   1     1                         4 

Plástovice Sedlec 746711 92 1 0 1 1                 1   1 1         1               7 

Vlhlavy Sedlec 746738 50 1 0                     1     1                       1 4 

Srubec Srubec 753131 917 5 0                     1     1     1                   8 

Staré Hod ějovice Staré Hodějovice 754331 823 5 0   1                 1   1 1     1                   10 

Strážkovice Strážkovice 756598 308 5 0   1                 1   1 1                       1 10 

Lomec Lomec 756571 37 1 0                     1     1                         3 

Strýčice Strýčice   50 1 0                     1     1                         3 

Střížov Střížov 758035 174 1 0   1                 1   1 1                         5 

Ševětín Ševětín 762458 1289 10 0                     1     1     1   1   1       1 1 17 

Štěpánovice Štěpánovice 763489 637 5 0                     1     1     1   1               9 

Úsilné Úsilné 774731 316 5 0                     1     1                         7 

Včelná Včelná 777382 1471 10 0                     1     1     1   1   1       1   16 

Vidov Vidov 741621 300 5 0   1                 1   1 1                         9 

Vitín Vitín 782882 246 5 0 1                   1     1         1   1           10 



 

Vlkov Vlkov 631850 24 1 0           1         1     1       1                 5 

Vrábče Vrábče 785105 368 5 0   1               1 1   1                           9 

Slavče u Vrábče Vrábče 758091 81 1 0                   1 1                               3 

Vráto Vráto 785687 200 1 0                     1     1                       1 4 

Záboří Záboří 789283 225 5 0 1                 1 1     1                         9 

Lipanovice Záboří 789275 72 1 0 1                 1 1     1                         5 

Zahájí Zahájí 789755 355 5 0           1       1 1     1       1       1         11 

Závraty Závraty 641626 34 1 0   1       1         1   1 1       1                 7 

Zliv Zliv 793272 3699 12 0                     1     1   1 1       1       1   18 

Zvíkov Zvíkov 793931 266 5 0                     1     1                       1 8 

Žabov řesky Žabovřesky 794163 341 5 0   1                 1   1 1                       1 10 

Dehtáře Žabovřesky 794155 42 1 0   1                 1   1 1                         5 

 
 
Území okresu České Bud ějovice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Trhové Sviny                                             

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Borovany Borovany 607746 2626 10 0   1               1 1 1 1     1 1               1 1 19 

Dvorec Borovany 769371 65 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Hluboká u Bor. Borovany 607754 324 5 0   1               1 1 1 1                 1       1 12 

Radostice  Borovany 768430 170 1 0   1               1 1 1 1                         1 7 

Trocnov Borovany 768448 102 1 0                   1 1 1                             4 

Třebeč Borovany 769398 161 1 0   1               1 1 1 1                         1 7 



 

Vrcov Borovany 607771 136 1 0                   1 1 1                             4 

Čížkrajíce   Čížkrajíce   624128 218 5 0                   1 1 1                             8 

Mezilesí Čížkrajíce   624144 50 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Stropnice Horní Stropnice 644196 1070 10 0   1               1 1 1 1       1               1   17 

Bedřichov u Horní Stropnice Horní Stropnice 644153 17 1 0                   1 1 1     1                       5 

Dlouhá Stropnice Horní Stropnice 644161 83 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Dobrá Voda Horní Stropnice 644170 59 1 0                   1 1 1     1                       5 

Hojná Voda Horní Stropnice 644188 33 1 0                   1 1 1     1                       5 

Konratice Horní Stropnice 744352 7 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Meziluží Horní Stropnice 644234 2 1 0                   1 1 1     1                       5 

Paseky Horní Stropnice 644323 2 1 0                   1 1 1     1                       5 

Rychnov u N.H. Horní Stropnice 744361 194 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Staré Hutě Horní Stropnice 644269 13 1 0                   1 1 1     1                       5 

Svébohy Horní Stropnice 644293 48 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Šejby Horní Stropnice 644315 20 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Hranice Hranice 647888 243 5 0                   1 1 1     1                     1 10 

Jílovice Jílovice 660141 439 5 0   1               1 1 1 1                           10 

Kojákovice Jílovice 667773 149 1 0 1                 1 1 1                           1 6 

Kramolín Jílovice 667781 57 1 0                   1 1 1                             4 

Lipnice Jílovice 667790 80 1 0                   1 1 1                             4 

Šalmanovice Jílovice 761940 109 1 0                   1 1 1     1                       5 

Vlachnovice Jílovice 783251 8 1 0                   1 1 1                             4 

Kamenná Kamenná 662712 212 5 0   1               1 1 1 1                           10 

Kondrač Kamenná 662739 52 1 0                   1 1 1                             4 

Ločenice Ločenice 686301 463 5 0                   1 1 1                           1 9 

Nesměň Ločenice 686310 113 1 0                   1 1 1                             4 

Mladošovice Mladošovice 697125 206 5 0                   1 1 1                             8 

Lhota Mladošovice 783242 42 1 0                   1 1 1                             4 

Petrovice Mladošovice 719935 39 1 0                   1 1 1                             4 

Nové Hrady Nové Hrady 706256 2085 10 0 1 1               1 1 1 1   1 1 1               1 1 21 

Byňov Nové Hrady 706191 304 5 0                   1 1 1     1                     1 10 

Mýtiny Nové Hrady 706230 0 1 0                   1 1 1     1                       5 



 

Nakolice Nové Hrady 706248 24 1 0                   1 1 1     1                       5 

Obora Nové Hrady 788864 3 1 0                   1 1 1     1                       5 

Štiptoň Nové Hrady 706264 24 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Údolí Nové Hrady 706272 125 1 0   1               1 1 1 1   1                       7 

Veveří u Nových Hradů Nové Hrady 706281 7 1 0                   1 1 1     1                       5 

Vyšné Nové Hrady 788872 30 1 0                   1 1 1     1                       5 

Olešnice Olešnice 710334 545 5 0   1               1 1 1 1       1                   11 

Buková Olešnice 794511 119 1 0                   1 1 1                             4 

Lhotka Olešnice 769380 25 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Ostrolovský Újezd Ostrolovský Újezd 780898 109 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Petříkov Petříkov 766771 199 1 0                   1 1 1                             4 

Těšínov Petříkov 766771 62 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Slavče Slavče 749915 344 5 0                   1 1 1                             8 

Dobrkovská Lhotka Slavče 749869 92 1 0                   1 1 1                             4 

Keblany Slavče 749885 12 1 0                   1 1 1                             4 

Mohuřice Slavče 749907 67 1 0                   1 1 1                             4 

Svatý Jan nad Malší Svatý Jan nad Malší 760234 300 5 0                   1 1 1                             8 

Chlum  Svatý Jan nad Malší 760218 23 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Sedlce Svatý Jan nad Malší 760226 52 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Trhové Sviny Trhové Sviny 768154 4024 12 0 1 1               1 1 1 1     1 1               1   21 

Březí u Trh.Svinů Trhové Sviny 702498 32 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Bukvice Trhové Sviny 768201 43 1 0                   1 1 1                             4 

Jedovary Trhové Sviny 780880 37 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Něchov Trhové Sviny 702501 105 1 0                   1 1 1                             4 

Otěvěk Trhové Sviny 780901 185 1 0   1               1 1 1 1                           6 

Pěčín Trhové Sviny 768235 26 1 0   1               1 1 1 1                         1 7 

Rankov Trhové Sviny 780910 72 1 0   1               1 1 1 1                         1 7 

Todně Trhové Sviny 702528 96 1 0   1               1 1 1 1                         1 7 

Žár Žár 794546 303 5 0   1               1 1 1 1                         1 11 

Božejov Žár 794503 9 1 0 1                 1 1 1                             5 

Žumberk Žár 794554 24 1 0                   1 1 1                             4 

 



 

 
 
Území okresu České Bud ějovice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Týn nad Vltavou                                           

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : Kód k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bečice Bečice 797014 109 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Dobšice Dobšice 628077 116 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Dolní Bukovsko Dolní Bukovsko 628824 1064 10 0                     1     1     1               1 1 15 

Bzí Dolní Bukovsko 763772 49 1 0           1         1     1     1 1               1 7 

Horní Bukovsko Dolní Bukovsko 642673 102 1 0                     1     1     1                   4 

Pelejovice Dolní Bukovsko 628841 45 1 0                     1     1     1                   4 

Popovice Dolní Bukovsko 628859 22 1 0                     1     1     1                 1 5 

Radonice Dolní Bukovsko 631841 88 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Sedlíkovice Dolní Bukovsko 628867 56 1 0                     1     1     1                   4 

Dražíč Dražíč 632198 250 5 0                     1     1     1                   8 

Hartmanice Hartmanice 797031 185 1 0                     1     1     1                   4 

Horní Kn ěžeklady Horní Kněžeklady 763829 68 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Štipoklasy Horní Kněžeklady 763829 44 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Hosty Hosty 646016 159 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Chráš ťany Chrášťany 654051 375 5 0           1         1     1     1 1               1 11 

Doubrava Chrášťany 631124 69 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Doubravka Chrášťany 654043 115 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Koloměřice Chrášťany 654060 114 1 0           1         1     1     1 1                 6 



 

Pašovice Chrášťany 646032 27 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Modrá Hůrka Modrá Hůrka 763802 81 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Temelín Temelín 765805 319 5 0           1         1     1     1 1           1     11 

Knín Temelín 613959 9 1 0                     1     1     1                   4 

Kočín Temelín 613967 61 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Křtěnov Temelín 613975 0 1 0                     1     1     1                   4 

Lhota pod Horami Temelín 765783 134 1 0           1         1     1     1 1               1 7 

Litoradlice Temelín 685828 45 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Sedlec u Tem. Temelín 765791 61 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Temelínec Temelín 765813 2 1 0                     1     1     1                   4 

Zvěrkovice Temelín 614009 83 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 772127 7621 14 1 1 1       1         1   1 1   1 1 1   1       1 1   27 

Hněvkovice  Týn nad Vltavou 772194 80 1 0   1       1         1   1 1     1 1           1   1 10 

Koloděje nad Lužnicí Týn nad Vltavou 668516 161 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Netěchovice Týn nad Vltavou 703907 101 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Nuzice Týn nad Vltavou 708143 113 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Předčice Týn nad Vltavou 628093 67 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Všemyslice Všemyslice 787213 642 5 0           1         1     1     1 1               1 11 

Bohunice Všemyslice 787175 177 1 0           1         1     1     1 1               1 7 

Slavětice Všemyslice 787205 32 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Všeteč Všemyslice 787221 107 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Žimutice Žimutice 797073 244 5 0           1         1     1     1 1                 10 

Krakovčice Žimutice 797057 42 1 0           1         1     1     1 1               1 7 

Pořežany Žimutice 725960 110 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Smilovice Žimutice 628107 100 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Sobětice Žimutice 797065 41 1 0           1         1     1     1 1                 6 

Třitim Žimutice 628115 19 1 0   1       1         1   1 1     1 1                 8 

Tuchonice Žimutice 725978 28 1 0           1         1     1     1 1                 6 

 
 
 



 

 
Území okresu Jind řichův Hradec - pov ěřená obec ( m ěsto ) Jind řichův Hradec                                               

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : Kód k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bednárec Bednárec 601349 102 1 0                   1   1                             3 

Bednáre ček Bednáreček 601357 181 1 0                   1   1                             3 

Blažejov Blažejov 605468 173 1 0                   1   1                             3 

Dvoreček Blažejov 605476 11 1 0                   1   1                             3 

Malý Ratmírov Blažejov 606484 9 1 0                   1   1                             3 

Mutyněves Blažejov 605492 21 1 0                   1   1                             3 

Oldřiš Blažejov 605506 86 1 0                   1   1                             3 

Bořetín Bořetín 608165 87 1 0                   1   1 1                           4 

Březina Březina 614050 160 1 0                   1   1                             3 

Bílá Číměř 747017 12 1 0                   1   1                             3 

Číměř Číměř 623865 406 5 0                   1   1                             7 

Dobrá Voda Číměř 623873 37 1 0                   1   1                             3 

Lhota Číměř 747025 51 1 0                   1   1                             3 

Nová Ves Číměř 705527 42 1 0 1                 1   1                             4 
Potočná Číměř 623881 28 1 0                   1   1                             3 

Sedlo Číměř 747033 81 1 0                   1   1                             3 

Člunek Člunek 524306 253 5 0                   1   1 1                           8 

Kunějov Člunek 624314 51 1 0                   1   1 1                           4 

Lomy Člunek 624322 155 1 0                   1   1 1                           4 

 



 

Deštná Deštná 625744 629 5 0                   1   1                           1 8 

Lipovka Deštná 684716 36 1 0                   1   1                             3 

Dívčí Kopy Dívčí Kopy 705292 61 1 0                   1   1                             3 

Dolní P ěna Dolní Pěna 643653 113 1 0                   1   1 1                           4 

Dolní Žďár Dolní Žďár 630438 65 1 0                   1   1 1                           4 

Horní Lhota Dolní Žďár 630446 47 1 0                   1   1 1                           4 

Doňov Doňov 631027 90 1 0                   1 1 1                             4 

Drunče Drunče 632686 60 1 0                   1   1                             3 

Hadravova  Rosi čka 
Hadravova 
Rosička 705306 62 1 0                   1   1                             3 

Hatín Hatín 637513 212 5 0                   1   1                             7 

Stajka Hatín 637548 50 1 0                   1   1                             3 

Horní P ěna Horní Pěna 643861 404 5 0                   1   1 1                           8 

Malíkov nad Nežárkou Horní Pěna 643670 71 1 0 1                 1   1 1                         1 6 

Horní Radou ň Horní Radouň 643912 257 5 0                   1   1 1                         1 9 

Starý Bozděchov Horní Radouň 643947 46 1 0                   1   1 1                           4 

Horní Skrýchov Horní Skrýchov 740322 84 1 0                   1   1 1                           4 

Hosp říz Hospříz 645583 337 5 0                   1   1 1                           8 

Hrutkov Hospříz 543591 34 1 0 1                 1   1 1                           5 

Hostějeves 
Jarošov nad 
Nežárkou 645621 43 1 0                   1 1 1 1                           5 

Jarošov nad Nežárkou 
Jarošov nad 
Nežárkou 657573 687 5 0                   1 1 1 1         1           1   1 12 

Lovětín 
Jarošov nad 
Nežárkou 687685 73 1 0                   1 1 1 1                           5 

Matějovec 
Jarošov nad 
Nežárkou 657581 20 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Nekrasín 
Jarošov nad 
Nežárkou 645630 26 1 0                   1 1 1 1                           5 

Rosička 
Jarošov nad 
Nežárkou 645648 8 1 0                   1 1 1 1                           5 

Zdešov 
Jarošov nad 
Nežárkou 792365 173 1 0                   1 1 1 1                           5 

Jilem Jilem 659941 120 1 0                   1   1                             3 

Buk 
Jindřichův 
Hradec 660647 214 5 0                   1 1 1 1     1                     10 

Děbolín Jindřichův H. 624861 210 5 0                   1 1 1 1     1                     10 



 

Dolní Radouň 
Jindřichův 
Hradec 630071 215 5 0                   1 1 1 1     1                   1 11 

Dolní Skrýchov 
Jindřichův 
Hradec 630144 270 5 0                   1 1 1 1     1                     10 

Horní Žďár 
Jindřichův 
Hradec 660701 118 1 0                   1 1 1 1     1                   1 7 

Jind řichův Hradec 
Jindřichův 
Hradec 660523 19674 15 2 1   1 1           1 1 1 1     1   1 1   1     1 1   30 

Matná 
Jindřichův 
Hradec 624870 57 1 0                   1 1 1 1     1                     6 

Otín 
Jindřichův 
Hradec 716502 1196 10 0                   1 1 1 1     1           1         16 

Políkno 
Jindřichův 
Hradec 660698 194 1 0                   1 1 1 1     1                     6 

Radouňka 
Jindřichův 
Hradec 738689 655 5 0                   1 1 1 1     1                   1 11 

Kačlehy Kačlehy 645605 61 1 0                   1   1 1                           4 

Kamenný Malíkov 
Kamenný 
Malíkov 662852 72 1 0                   1   1 1                           4 

Kardašova Řečice 
Kardašova 
Řečice 663204 1871 10 0                   1   1 1     1                 1 1 16 

Mnich 
Kardašova 
Řečice 663212 89 1 0                   1   1 1     1                     5 

Nítovice 
Kardašova 
Řečice 663221 83 1 0                   1   1 1     1                     5 

Kostelní Radou ň Kostelní Radouň 670545 247 5 0                   1   1 1                           8 

Kaproun Kunžak 649619 6 1 0                   1   1 1   1 1                     6 

Kunžak Kunžak 677531 1221 10 0                   1   1     1 1                   1 15 

Mosty Kunžak 677540 87 1 0                   1   1 1   1 1                     6 

Suchdol Kunžak 677558 12 1 0                   1   1 1   1 1                     6 

Valtínov Kunžak 776700 129 1 0                   1     1   1                       4 

Lásenice Lásenice 679160 502 5 0                   1   1 1           1         1   1 11 

Lodhé řov Lodhéřov 686352 493 5 0                   1   1                             7 

Najdek Lodhéřov 686361 24 1 0                   1   1                             3 

Studnice Lodhéřov 758477 140 1 0                   1   1                             3 

Albeř Nová Bystřice 600075 140 1 0                   1 1 1     1     1           1     7 

Artoleč Nová Bystřice 704962 69 1 0                   1 1 1     1                       5 

Blato Nová Bystřice 649597 24 1 0                   1 1 1     1                       5 



 

Hradiště Nová Bystřice 705004 36 1 0                   1 1 1     1                       5 

Hůrky Nová Bystřice 649601 178 1 0                   1 1 1     1     1           1     7 

Klášter Nová Bystřice 665461 49 1 0                   1 1 1     1                       5 

Klenová Nová Bystřice 649627 39 1 0                   1 1 1     1                       5 

Konrač Nová Bystřice 665479 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Mnich u Nové Bystřice Nová Bystřice 798622 0 1 0                   1 1 1     1                       5 

Nová Byst řice Nová Bystřice 704971 2737 10 0 1                 1 1 1     1     1     1     1     18 

Nový Vojířov Nová Bystřice 708046 56 1 0                   1 1 1     1                       5 

Senotín Nová Bystřice 649635 23 1 0                   1 1 1     1                       5 

Skalka Nová Bystřice 754587 10 1 0                   1 1 1     1                       5 

Nová Olešná Nová Olešná 756954 110 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Nová Včelnice Nová Včelnice 705322 2498 10 0                   1   1 1     1   1           1 1 1 18 

Okrouhlá Radou ň 
Okrouhlá 
Radouň 643939 168 1 0                   1   1                             3 

Pístina Pístina 720992 169 1 0 1     1           1   1                             5 

Plavsko Plavsko 721565 408 5 0                   1   1                             7 

Pleše Pleše 721697 179 1 0                   1   1 1                           4 

Jižná Pluhův Žďár 661481 123 1 0 1                 1   1 1                           5 

Klenov Pluhův Žďár 666092 124 1 0                   1   1 1                           4 

Mostečný Pluhův Žďár 721948 45 1 0                   1   1 1                           4 

Plasná Pluhův Žďár 721492 42 1 0                   1   1 1                           4 

Pluhův Žďár Pluhův Žďár 721956 214 5 0                   1   1 1                         1 9 

Pohoří Pluhův Žďár 724921 36 1 0                   1   1 1                           4 

Samosoly Pluhův Žďár 746029 42 1 0                   1   1 1                           4 

Polšt ě Polště 637530 97 1 0                   1   1                             3 

Horní Olešná Popelín 643629 70 1 0                   1   1 1                           4 

Popelín Popelín 725722 373 5 0                   1   1 1                           8 

Příbraz Příbraz 735663 224 5 0 1                 1   1                             8 

Ratibo ř Ratiboř 739758 174 1 0                   1   1                             3 

Jindřiš Rodvínov 740331 119 1 0                   1   1                             3 

Rodvínov Rodvínov 740349 273 5 0                   1   1                           1 8 

Roseč Roseč 741183 200 1 0                   1   1                             3 



 

Rosi čka Rosička 645648 62 1 0                   1   1                             3 

Dětříš 
Staré Město pod 
Landštejnem 798533 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Dobrotín 
Staré Město pod 
Landštejnem 754552 8 1 0                   1   1 1   1                       5 

Košlák 
Staré Město pod 
Landštejnem 798541 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Košťálkov 
Staré Město pod 
Landštejnem 798550 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Kuní pod Landštejnem 
Staré Město pod 
Landštejnem 798568 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Návary 
Staré Město pod 
Landštejnem 777404 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Pernárec 
Staré Město pod 
Landštejnem 798576 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Podlesí 
Staré Město pod 
Landštejnem 754561 10 1 0                   1   1 1   1                       5 

Pomezí 
Staré Město pod 
Landštejnem 754579 2 1 0                   1   1 1   1                       5 

Rajchéřov 
Staré Město pod 
Landštejnem 798584 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Romava 
Staré Město pod 
Landštejnem 798592 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Staré Hutě u Veclova 
Staré Město pod 
Landštejnem 798606 0 1 0                   1   1 1   1                       5 

Staré Město pod Land. 
Staré Město pod 
Landštejnem 754595 519 5 0                   1   1 1   1                   1 1 11 

Veclov 
Staré Město pod 
Landštejnem 777412 10 1 0                   1   1 1   1                       5 

Vitíněves 
Staré Město pod 
Landštejnem 754609 1 1 0                   1   1 1   1                       5 

Dolní Lhota 
Stráž nad 
Nežárkou 629456 101 1 0                   1   1 1     1                     5 

Dvorce 
Stráž nad 
Nežárkou 629464 18 1 0                   1   1 1     1                     5 

Stráž nad Nežárkou 
Stráž nad 
Nežárkou 756377 663 5 0                   1   1 1     1           1         10 

Česká Olešná Strmilov 621650 309 5 0                   1   1 1                         1 9 

Leština Strmilov 756946 14 1 0                   1   1 1                           4 

Malý Jeníkov Strmilov 691402 29 1 0                   1   1 1                           4 

Palupín Strmilov 717509 79 1 0                   1   1 1                           4 

Strmilov Strmilov 756962 1098 10 0                   1   1 1                           13 



 

Budkov Střížovice 758094 23 1 0                   1   1 1                           4 

Střížovice Střížovice 758108 149 1 0                   1   1 1                           4 

Vlčice Střížovice 758116 480 5 0                   1   1 1                           8 

Světce Světce 760323 137 1 0                   1   1                             3 

Újezdec Újezdec 721701 61 1 0                   1   1 1                           4 

Velký Ratmírov Velký Ratmírov 779709 215 5 0                   1   1 1                           8 

Vícemil Vícemil 781479 93 1 0                   1   1                             3 

Višňová Višňová 721719 77 1 0                   1   1                             3 

Vlčetínec Vlčetínec 705331 59 1 0                   1   1                             3 

Vydří Vydří 787531 106 1 0                   1   1 1                           4 

Záhoří Záhoří 732727 129 1 0                   1   1                             3 

Horní Dvorce Zahrádky 790231 22 1 0                   1   1                             3 

Zahrádky Zahrádky 790249 226 5 0                   1   1                           1 8 

Malá Rosička Žďár 705357 9 1 0                   1   1                             3 

Žďár Žďár 705349 60 1 0                       1             1           1   4 

 
Území okresu Jind řichův Hradec - pov ěřená obec ( m ěsto ) Dačice                                               

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Báňovice Báňovice 600873 101 1 0                   1   1 1                           4 

Budeč Budeč 615218 243 5 0                   1   1 1                           8 

Budíškovice Budíškovice 615455 518 5 0       1           1   1 1                         1 10 

Manešovice Budíškovice 769681 49 1 0                   1   1                             3 



 

Ostojkovice Budíškovice 713384 172 1 0                   1   1 1                           4 

Vesce Budíškovice 780391 96 1 0                   1   1                             3 

Cizkrajov Cizkrajov 617865 300 5 0                   1   1 1                       1 1 10 

Dolní Bolíkov Cizkrajov 617873 96 1 0                   1   1                             3 

Holešice Cizkrajov 617881 92 1 0                   1   1                             3 

Mutná Cizkrajov 617890 93 1 0                   1   1                             3 

Červený Hrádek Červený Hrádek 621064 220 5 0                   1   1 1                           8 

Český Rudolec Český Rudolec 623105 667 5 0                   1   1 1                       1   9 
Dolní Radíkov Český Rudolec 737712 25 1 0                   1   1                             3 

Horní Radíkov Český Rudolec 737721 11 1 0                   1   1                             3 

Lipnice Český Rudolec 691755 54 1 0                   1   1                             3 

Markvarec Český Rudolec 691763 124 1 0                   1   1 1                           4 

Matějovec Český Rudolec 692301 81 1 0                   1   1                             3 

Stoječín Český Rudolec 623130 18 1 0                   1   1 1                           4 

Bílkov Dačice 604372 387 5 0                   1   1 1                 1       1 10 

Borek Dačice 607533 108 1 0                   1   1                             3 

Dačice Dačice 624403 6296 14 0 1     1           1   1 1     1   1           1 1   23 

Dolní Němčice Dačice 629847 350 5 0                   1   1                             7 

Hostkovice Dačice 629855 62 1 0                   1   1 1                           4 

Hradišťko Dačice 651770 74 1 0                   1   1                             3 

Chlumec Dačice 651788 116 1 0                   1   1                             3 

Lipolec Dačice 684325 203 5 0                   1   1 1                           8 

Malý Pěčín Dačice 691411 155 1 0                   1   1                             3 

Prostřední Vydří Dačice 670561 51 1 0                   1   1                             3 

Velký Pěčín Dačice 779695 124 1 0                   1   1 1                           4 

Bělčovice Dešná 655074 59 1 0                   1   1                           1 4 

Dančovice Dešná 625680 71 1 0                   1   1                             3 

Dešná Dešná 625698 282 5 0                   1   1 1                           8 

Hluboká Dešná 639532 61 1 0                   1   1                             3 

Chvalkovice Dešná 655082 71 1 0                   1   1                             3 

Plačovice Dešná 625701 45 1 0 1                 1   1                             4 

    



 

Rancířov Dešná 739278 129 1 0                   1   1 1                           4 

Dobrohoš ť Dobrohošť 604381 46 1 0                   1   1                             3 

Heřmaneč Heřmaneč 638455 96 1 0                   1   1                           1 4 

Horní Mezi říčko Horní Meziříčko 643564 138 1 0                   1   1                             3 

Horní Němčice Horní Němčice 643602 95 1 0                   1   1                             3 

Horní Slatina Horní Slatina 644030 178 1 0                   1   1                           1 4 

Hříšice Hříšice 649074 248 5 0                   1   1                           1 8 

Jersice Hříšice 621072 59 1 0                   1   1                             3 

Kostelní Vyd ří Kostelní Vydří 670553 172 1 0                   1   1 1                           4 

Lidéřovice Peč 718718 115 1 0                   1   1 1                           4 

Peč Peč 718726 255 5 0                   1   1 1                           8 

Urbaneč Peč 718734 33 1 0                   1   1 1                           4 

Chvaletín Písečné 655023 63 1 0                   1   1                             3 

Markéta Písečné 691704 41 1 0                   1   1                             3 

Modletice Písečné 691712 19 1 0                   1   1                             3 

Nové Sady Písečné 720712 38 1 0                   1   1                             3 

Písečné Písečné 720721 346 5 0                   1   1 1                     1 1 1 11 

Slavětín Písečné 749974 81 1 0                   1   1                             3 

Václavov Písečné 655031 4 1 0                   1   1 1                           4 

Kadolec u Slavonic Slavonice 750336 14 1 0                   1   1                             3 

Léštnice Slavonice 798525 0 1 0                   1   1                             3 

Maříž Slavonice 750344 9 1 0                   1   1 1                           4 

Mutišov Slavonice 750352 57 1 0                   1   1 1                           4 

Slavonice Slavonice 750361 2730 10 0 1                 1   1 1   1 1               1 1   18 

Stálkov Slavonice 753459 43 1 0                   1   1                             3 

Vlastkovec Slavonice 750379 42 1 0                   1   1 1                           4 

Nové Dvory Staré Hobzí 706116 65 1 0                   1   1                             3 

Nové Hobzí Staré Hobzí 754315 9 1 0                   1   1 1                           4 

Staré Hobzí Staré Hobzí 754323 459 5 0                   1   1                         1   8 

Vnorovice Staré Hobzí 784184 81 1 0                   1   1                             3 

Domašín Studená 630683 93 1 0                   1   1                             3 

Horní Bolíkov Studená 642452 144 1 0                   1   1 1           1               5 



 

Horní Pole Studená 643815 93 1 0                   1   1 1                           4 

Maršov Studená 638463 44 1 0                   1   1                             3 

Olšany Studená 711071 104 1 0                   1   1                             3 

Skrýchov Studená 748714 52 1 0                   1   1 1                           4 

Studená Studená 758191 1949 10 0                   1   1 1     1   1           1 1   17 

Sumrakov Studená 759562 107 1 0                   1   1 1                           4 

Světlá Studená 760404 35 1 0                   1   1 1                           4 

Velký Jeníkov Studená 779601 26 1 0                   1   1 1                           4 

Třebětice Třebětice 769690 299 5 0                   1   1 1                         1 9 

Brandlín Volfířov 609021 97 1 0                   1   1                             3 

Radlice Volfířov 738069 52 1 0                   1   1                             3 

Řečice Volfířov 744816 132 1 0                   1   1 1                           4 

Šach Volfířov 784915 38 1 0                   1   1                             3 

Velká Lhota Volfířov 778516 186 1 0                   1   1                             3 

Volfí řov Volfířov 784923 218 5 0                   1   1 1                       1   9 

Županovice Županovice 655091 45 1 0                   1   1                             3 

 
Území okresu Jind řichův Hradec - pov ěřená obec ( m ěsto ) T řeboň                                                     

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Cep Cep 617466 180 1 0                                                     1 

České Velenice České Velenice 622711 3479 12 0                         1     1   1     1     1 1   18 

Domanín Domanín 630586 308 5 0 1                                                   6 

  



 

Dunajovice Dunajovice 633828 190 1 0                                                   1 2 

Dvory nad Lužnicí Dvory nad Lužnicí 633925 318 5 0                         1                         1 7 

Frahelž Frahelž 686689 148 1 0                         1                         1 3 

Halámky Halámky 636827 154 1 0                                                   1 2 

Hamr Hamr 637017 358 5 0                         1                           6 

Hrachovišt ě Hrachoviště 647632 80 1 0                         1                           2 

Chlum u T řeboně Chlum u Třeboně 651630 1851 10 0                         1                       1 1 13 

Lutová Chlum u Třeboně 689165 122 1 0                                                     1 

Mirochov Chlum u Třeboně 695351 110 1 0                                                   1 2 

Žíteč Chlum u Třeboně 797171 190 1 0                         1                         1 3 

Klec Klec 666009 208 5 0                                                     5 

Lomnice nad Lužnicí Lomnice nad Lužnicí 686697 1660 10 0   1                     1     1               1 1   15 

Lužnice Lužnice 689459 380 5 0   1                     1                   1       8 

Majdalena Majdalena 689904 496 5 0   1                     1           1               8 

Krabonoš Nová Ves nad Lužnicí 705730 20 1 0                         1                           2 

Nová Ves nad Lužnicí Nová Ves nad Lužnicí 705756 424 5 0                         1                         1 7 

Kolence Novosedly nad Než. 706981 149 1 0                         1                           2 

Mláka Novosedly nad Než 706990 88 1 0                                                     1 

Novosedly nad Než. Novosedly nad Než. 707007 424 5 0                                                     5 

Ponědraž Ponědraž 725617 120 1 0                         1                           2 

Ponědrážka Ponědrážka 725625 87 1 0                         1                           2 

Nová Ves u Klikova Rapšach 798614 0 1 0                                                     1 

Rapšach Rapšach 739375 543 5 0                                                   1 6 

Smržov Smržov 686701 91 1 0   1                     1                           3 

Staňkov Staňkov 753548 236 5 0                         1                           6 

Libořezy Stříbřec 683221 82 1 0                                                     1 

Mníšek Stříbřec 697583 104 1 0                                                     1 

Stříbřec Stříbřec 757853 237 5 0                         1                           6 

Bor Suchdol nad Lužnicí 607266 70 1 0                                                     1 

Hrdlořezy Suchdol nad Lužnicí 648060 133 1 0                             1                       2 

Klikov Suchdol nad Lužnicí 666262 202 5 0                         1                           6 

Suchdol nad Lužnicí Suchdol nad Lužnicí 759147 2876 10 0                         1     1                 1 1 14 



 

Tušť Suchdol nad Lužnicí 771937 317 5 0                         1                           6 

Branná Třeboň 609421 326 5 0                         1   1                       7 

Břilice Třeboň 615021 780 5 0                         1                         1 7 

Holičky Třeboň 753742 116 1 0                         1                           2 

Přeseka Třeboň 735060 127 1 0                         1                         1 3 

Stará Hlína Třeboň 753726 358 5 0   1                     1                         1 8 

Třeboň Třeboň 770230 7708 14 1 1     1                 1     1   1 1       1 1 1 1 25 

Záblatí Záblatí 725633 84 1 0                                                     1 

 
 
 
 
 
Území okresu Písek - pov ěřená obec ( m ěsto ) 
Písek                                                               

                                                                  

Katastrální území 
obce : Obec : 

Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   
Albrechtice 
n/Vltavou Albrechtice n/Vltavou 600229 435 5 0 1         1             1                         1 9 

Hladná Albrechtice n/Vltavou 600229 37 1 0                         1                           2 

Chřešťovice Albrechtice n/Vltavou 654442 120 1 0 1                       1                         1 4 

Jehnědno Albrechtice n/Vltavou 654451 86 1 0                         1                           2 

Údraž Albrechtice n/Vltavou 600261 125 1 0                         1                           2 

Újezd Albrechtice n/Vltavou 600229 30 1 0                                                     1 



 

Boudy Boudy 695483 176 1 0                                                     1 

Cerhonice Cerhonice 617571 101 1 0 1                                                 1 3 

Obora u Cerhonic Cerhonice  617601 34 1 0                         1                           2 

Čimelice Čimelice 623822 915 5 0 1                                   1           1 1 9 

Krsice Čimelice 623831 92 1 0                         1                           2 

Čížová Čížová 624195 493 5 0 1                       1                           7 

Borečnice Čížová 624152 36 1 0                                                     1 

Bošovice Čížová 624161 79 1 0                                                     1 

Krašovice Čížová 624187 59 1 0 1                                                   2 
Nová Ves (u 
Čížové) Čížová 624195 60 1 0                         1                           2 

Topělec Čížová 767743 65 1 0                                                     1 

Zlivice Čížová 624609 128 1 0                         1                         1 3 

Dobev Dobev   723 5 0 1                       1                           7 

Malé Nepodřice Dobev (katastr Nepodřice) 626911 90 1 0                         1                           2 
Nová Dobev 
(Dobev) Dobev (katastr Stará Dobev) 626881 157 1 0                         1                           2 

Oldřichov Dobev 626902 77 1 0                                                   1 2 
Stará Dobev 
(Dobev) Dobev  626881 266 5 0                         1                           6 

Velké Nepodřice Dobev (katastr Nepodřice) 626911 133 1 0 1                                                   2 

Dolní Novosedly Dolní Novosedly 789968 76 1 0                                                     1 

Horní Novosedly Dolní Novosedly 789968 7 1 0                                                     1 

Chrastiny Dolní Novosedly 790001 98 1 0                                                     1 

Drhovle Drhovle 632414 496 5 0 1     1                       1                   1 9 

Brloh Drhovle 632406 37 1 0 1                                                   2 

Drhovle Ves Drhovle 632414 94 1 0                                                     1 

Drhovle Zámek Drhovle 632414 99 1 0       1                                             2 

Dubí Hora Drhovle (katastr Pamětice) 632473 88 1 0                                                   1 2 

Chlaponice Drhovle (katastr Pamětice) 632473 31 1 0 1                                                   2 

Mladotice Drhovle 632457 60 1 0                                                     1 

Pamětice Drhovle 632473 87 1 0                                                     1 

Heřmaň Heřmaň 638447 220 5 0 1                       1                         1 8 



 

Horosedly Horosedly 644781 109 1 0 1                       1                           3 

Kest řany 
Kestřany (katastr Staré 
Kestřany) 664821 441 5 0 1                       1                         1 8 

Lhota u Kestřan Kestřany 664839 33 1 0                         1                           2 

Zátaví Kestřany 664847 155 1 0                                                   1 2 

Kluky Kluky 666734 459 5 0                                                   1 6 

Březí (Klucké Březí) Kluky 666734 35 1 0                                                     1 

Doběšice Kluky 666700 47 1 0 1                                                   2 

Kožlí  (u Orlíka n/v.) Kožlí 712230 52 1 0                         1                           2 

Králova Lhota Králova Lhota 672581 169 1 0                                                   1 2 

Laziště Králova Lhota 672599 54 1 0                                                     1 

Křenovice Křenovice 724343 148 1 0                                                     1 

Lety Lety 680770 217 5 0 1                                   1             1 8 

Pukňov Lety (katastr Šerkov) 680788 3 1 0                                                     1 

Šerkov Lety 680788 61 1 0                                                     1 

Minice Minice 696188 34 1 0                                                     1 

Mirotice Mirotice 695505 952 5 0 1 1                     1                       1   9 

Bořice Mirotice 756822 22 1 0                         1                           2 

Jarotice Mirotice 756831 9 1 0                                                     1 

Lučkovice Mirotice 695491 26 1 0                         1                           2 

Obora u Radobytec Mirotice (katastr Radobytce) 617601 9 1 0                         1                           2 

Radobytce Mirotice 617601 36 1 0 1                       1                           3 

Rakovické Chalupy  Mirotice 695505 1 1 0                                                     1 

Stráž Mirotice 756849 8 1 0                                                     1 

Strážovice Mirotice 756857 58 1 0                                                     1 

Mirovice Mirovice 695726 1353 10 0 1                       1         1     1     1 1 1 17 

Boješice Mirovice 606898 44 1 0 1                                                   2 

Kakovice Mirovice 696170 28 1 0                                                     1 

Ohař Mirovice 606901 4 1 0                                                     1 

Plíškovice Mirovice 721875 87 1 0                                                     1 

Ráztely Mirovice 721883 33 1 0                                                     1 

Řeteč Mirovice (katastr Ohař) 606901 34 1 0                                                     1 



 

Sochovice Mirovice (katastr Plíškovice) 721875 11 1 0                                                     1 

Touškov Mirovice 767883 34 1 0                                                     1 

Mišovice Mišovice 696196 32 1 0                                                     1 

Draheničky Mišovice (katastr Svučice) 761621 25 1 0                                                     1 

Pohoří Mišovice 696200 56 1 0 1                                                   2 

Slavkovice Mišovice (katastr Pohoří) 696200 39 1 0                                                     1 

Svučice Mišovice 761621 88 1 0                                                   1 2 

Myslín Myslín 700631 88 1 0 1 1                     1                           4 

Nerestce  Nerestce   91 1 0                         1                           2 

Dolní Nerestce Nerestce 703699 68 1 0                                                     1 

Horní Nerestce Nerestce 703702 23 1 0                                                     1 

Nevězice Nevězice 704318 145 1 0                                                     1 

Olešná Olešná 724351 87 1 0                         1                           2 

Orlík n/Vlt. Orlík n/Vlt.   338 5 0 1                       1   1                 1 1   10 

Orlík n/Vlt. Orlík n/Vlt. 712248 53 1 0 1                       1   1                       4 

Staré Sedlo Orlík n/Vlt. 712248 285 5 0                             1                       6 

Oslov Oslov 713228 257 5 0 1                                                 1 7 

Svatá Anna (Oslov) Oslov 713228 4 1 0 1                       1                           3 

Tukleky Oslov 713244 58 1 0 1                                                   2 

Ostrovec Ostrovec   372 5 0 1                       1                         1 8 

Dědovice Ostrovec 716120 14 1 0                         1                           2 

Dolní Ostrovec Ostrovec 716138 251 5 0 1                                                   6 

Horní Ostrovec Ostrovec 716146 107 1 0   1                                                 2 

Paseky Paseky 765007 130 1 0           1                                         2 

Nuzov Paseky 765007 9 1 0                                                     1 

Písek Písek 720755 26812 15 2 1   1 1                 1   1 1   1 1         1 1 1 28 

Hradiště Písek 720909 2010 10 0                             1                     1 12 

Nový Dvůr Písek 747220 121 1 0                             1                     1 3 

Purkratice Písek 720755 46 1 0                         1   1                       3 

Semice Písek 747238 121 1 0                             1                       2 

Smrkovice Písek 751235 422 5 0 1                           1             1       1 9 



 

Podolí I. Podolí I. 724360 275 5 0                                                   1 6 

Podolsko (Podolí I.) Podolí I. 724360 19 1 0                                                     1 
Rastory (Dolní 
Rastory) Podolí I. 724360 46 1 0                                                     1 

Probulov Probulov 672601 59 1 0                                                     1 

Protivín Protivín 733857 3991 12 0 1 1       1             1         1     1     1 1   20 

Chvaletice Protivín 655007 88 1 0                                                     1 

Krč Protivín 674303 225 5 0 1                                                   6 

Maletice Protivín 700711 32 1 0                                                     1 

Milenovice Protivín 733849 169 1 0 1                       1               1           4 

Myšenec Protivín 700789 213 5 0                         1                         1 7 

Selibov Protivín 700797 66 1 0                                                   1 2 

Těšínov Protivín 674311 84 1 0                                                     1 

Záboří Protivín 674320 158 1 0                                                     1 

Předotice 
Předotice (katastr Kožlí u 
Před.) 724408 119 1 0                                                     1 

Kožlí u Čížové Předotice 724408 64 1 0                                                   1 2 

Křešice Předotice 724416 40 1 0                                                     1 

Malčice Předotice 724424 74 1 0                                                     1 

Podolí II. Předotice 724432 25 1 0                                                   1 2 

Soběšice Předotice 724441 5 1 0                                                     1 

Šamonice Předotice 724459 31 1 0                                                     1 

Třebkov Předotice 724467 46 1 0                                                     1 

Vadkovice Předotice (katastr Podolí II) 724432 14 1 0                                                     1 

Putim Putim 736970 448 5 0 1 1                     1                           8 

Rakovice Rakovice 623849 220 5 0 1                                                 1 7 

Ražice Ražice 739995 299 5 0                                         1           6 

Štětice Ražice 763705 112 1 0                                                     1 

Skály Skály   263 5 0 1                                                 1 7 

Skály Skály 748161 233 5 0                                                     5 

Budičovice (Skály) Skály 748161 30 1 0 1                                                   2 

Slabčice Slabčice 749281 139 1 0 1                                                   2 



 

Březí (Smolečské 
Březí) 

Slabčice (katastr Písečská 
Smoleč) 749273 33 1 0                                                     1 

Nemějice Slabčice 749265 69 1 0                                                     1 

Písecká Smoleč Slabčice 749273 97 1 0                                                     1 

Smetanova Lhota Smetanova Lhota 750867 225 5 0                         1                         1 7 
Karlov 
(Smetan.Lhota) Smetanova Lhota 750867 3 1 0                                                     1 

Vrábsko Smetanova Lhota 750867 30 1 0                         1                           2 

Tálín Tálín 765015 135 1 0           1             1                           3 

Kukle Tálín 765015 23 1 0                                                     1 

Temešvár Temešvár 656666 101 1 0                                     1               2 

Varvažov Varvažov 750883 143 1 0 1 1                                                 3 

Štědronín-Plazy Varvažov (katastr Zbonín) 791601 7 1 0                         1                           2 

Zbonín Varvažov 791601 26 1 0                                                     1 

Vlastec Vlastec 713252 127 1 0                                         1           2 

Červený Újezdec Vlastec 713252 43 1 0                                                     1 

Struhy Vlastec 713252 10 1 0                                                     1 

Vojníkov Vojníkov 786152 32 1 0                                                   1 2 

Držov Vojníkov 786136 19 1 0                                                     1 

Louka Vojníkov 786144 24 1 0                                                     1 

Vráž Vráž   267 5 0                                                     5 

Jistec (Stará Vráž) Vráž (katastr Vráž u Písku) 785733 1 1 0                                                     1 

Nová Vráž Vráž (katastr Vráž u Písku) 785733 72 1 0                         1                           2 

Stará Vráž Vráž (katastr Vráž u Písku) 785733 194 1 0       1                                             2 

Vrcovice Vrcovice 786161 117 1 0                                                     1 

Záhoří Záhoří   777 5 0                                                   1 6 

Dolní Záhoří Záhoří (katastr Horní Záhoří) 789992 91 1 0 1                                                   2 

Horní Záhoří Záhoří 789992 451 5 0 1                                                   6 

Jamný Záhoří 656640 94 1 0 1                                                   2 

Kašina Hora Záhoří 656658 51 1 0                                                     1 

Svatonice Záhoří 790028 52 1 0                                                     1 

Třešně Záhoří  790001 38 1 0 1                                                 1 3 



 

Zvíkovské 
Podhradí Zvíkovské Podhradí 793981 191 1 0 1                       1                           3 

Žďár Žďár 795101 169 1 0           1                                         2 
Nová Ves u 
Protivína Žďár 795097 17 1 0                         1                           2 

Žďárské Chalupy Žďár (katastr Nová Ves) 795097 57 1 0                                                     1 

 
 
Území okresu Písek - pov ěřená obec ( m ěsto ) Milevsko                                                             

                                                                  

Katastrální území 
obce : Obec : 

Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bernartice Bernartice 602663 832 5 0 1                 1                             1 1 9 

Bilinka Bernartice 602671 32 1 0                   1                                 2 

Bojenice Bernartice 602680 65 1 0                   1                                 2 

Jestřebice Bernartice 791407 84 1 0                   1                               1 3 

Kolišov Bernartice 791415 26 1 0                   1                                 2 

Ráb (Kolišov) Bernartice (katastr Kolišov) 791415 13 1 0                   1                                 2 

Rakov Bernartice 760064 43 1 0                   1                                 2 

Srlín Bernartice 791431 70 1 0   1               1     1                         1 5 

Svatkovice Bernartice 760072 25 1 0                   1                                 2 

Zběšice Bernartice 602698 66 1 0                   1                               1 3 

Borovany Borovany 607789 224 5 0 1                 1     1                           8 

Božetice Božetice 608840 391 5 0                   1     1   1           1         1 10 

Radihošť Božetice 608858 7 1 0                   1     1                           3 



 

Branice Branice 609307 311 5 0             1     1                               1 8 

Hrazany Hrazany 647934 75 1 0                   1                                 2 

Dobrošov Hrazany 647918 43 1 0                   1                                 2 

Hrazánky Hrazany 647926 100 1 0                   1                                 2 

Klisinec Hrazany 647942 62 1 0                   1                               1 3 

Hrejkovice Hrejkovice 648094 208 5 0                   1     1                         1 8 

Chlumek Hrejkovice 648094 40 1 0                   1                                 2 

Níkovice Hrejkovice 704571 83 1 0                   1                                 2 

Pechova Lhota Hrejkovice 718831 131 1 0                   1                               1 3 

Chyšky Chyšky 655635 498 5 0                   1                             1   7 

Branišov (Nosetín) Chyšky 704489 1 1 0                   1                                 2 

Branišovice Chyšky 739766 25 1 0                   1                                 2 

Hněvanice Chyšky (katastr Branišovice) 739766 42 1 0                   1                               1 3 

Hrachov (Chyšky) Chyšky 655635 13 1 0                   1                                 2 

Kvašťov Chyšky (katastr Květuš) 704831 6 1 0                   1                                 2 

Květuš Chyšky 704831 107 1 0                   1                               1 3 

Mezný Chyšky 655643 1 1 0                   1                               1 3 

Nálesí Chyšky (katastr Ratiboř) 739791 27 1 0                   1                                 2 

Nosetín Chyšky 704849 49 1 0                   1                                 2 

Nová Ves (u Chyšek) Chyšky 655635 53 1 0                   1                                 2 

Podchyšská Lhota Chyšky 655660 20 1 0                   1     1                           3 

Radíkovy (Mezný) Chyšky (katastr Mezný) 655643 8 1 0                   1                                 2 

Ratiboř Chyšky 739791 136 1 0                   1                               1 3 

Ratibořec (Ratiboř) Chyšky (katastr Ratiboř) 739791 36 1 0                   1                                 2 

Rohozov Chyšky 655678 3 1 0                   1                                 2 

Růžená Chyšky (katastr Nosetín) 704849 22 1 0                   1     1                           3 

Vilín (Nosetín) Chyšky (katastr Nosetín) 704849 5 1 0                   1                                 2 

Voděrady (Mezný) Chyšky (katastr Mezný) 655643 5 1 0                   1                                 2 

Záluží Chyšky (katastr Branišovice) 739766 29 1 0                   1                                 2 

Jetětice Jetětice   298 5 0                   1         1                     1 8 

Jetětice Jetětice 659185 196 1 0                   1                                 2 

Červená (Jet.Samoty) Jetětice 659185 102 1 0                   1     1                           3 



 

Jickovice Jickovice 676900 92 1 0                   1     1   1                       4 

Varta (Jickovice) Jickovice 676900 12 1 0                   1                                 2 

Kostelec n/Vlt. Kostelec n/Vlt. 670201 219 5 0 1                 1         1                       8 

Přílepov Kostelec n/Vlt. 670227 64 1 0                   1     1                         1 4 

Sobědraž Kostelec n/Vlt. 670235 92 1 0                   1                                 2 

Zahrádka Kostelec n/Vlt. 670251 43 1 0 1                 1                                 3 

Ková řov Kovářov 671380 687 5 0                   1                             1 1 8 
Březí (Kovářovské 
Březí) Kovářov 671398 25 1 0                   1                                 2 

Dobrá Voda Kovářov 671363 0 1 0                   1                                 2 

Hostín 
Kovářov (katastr Kovářské 
Březí) 671398 13 1 0                   1                                 2 

Chrást Kovářov 789852 62 1 0                   1                               1 3 

Kotýřina Kovářov (katastr Vesec) 670243 12 1 0                   1     1                           3 

Lašovice Kovářov (katastr Zahořany) 789909 61 1 0                   1                               1 3 

Onen Svět (Lašovice) Kovářov  669962 9 1 0                   1                                 2 

Předbořice Kovářov 789895 127 1 0                   1                                 2 

Radvánov Kovářov 671401 81 1 0                   1                               1 3 

Řenkov Kovářov (katstr Vladyčín) 671436 24 1 0                   1                                 2 

Vepice Kovářov 671428 55 1 0                   1                                 2 

Vesec Kovářov 670243 76 1 0                   1                                 2 

Vladyčín Kovářov 671436 34 1 0 1                 1                                 3 

Zahořany Kovářov 789909 154 1 0 1                 1                                 3 

Záluží 
Kovářov (katastr Kovářské 
Březí) 671398 20 1 0                   1     1                           3 

Žebrákov Kovářov 789917 15 1 0 1                 1                                 3 

Křižanov Křižanov 609315 87 1 0                   1                                 2 

Kučeř Kučeř 676918 166 1 0                   1                               1 3 

Květov Květov 678317 86 1 0 1                 1                               1 4 

Vůsí Květov 678325 17 1 0                   1                                 2 

Milevsko Milevsko 694673 8894 14 1 1   1 1           1     1     1   1 1         1 1 1 26 

Dmýštice Milevsko 626732 81 1 0                   1                               1 3 

Klisín Milevsko 626741 20 1 0                   1                                 2 



 

Něžovice Milevsko 626759 36 1 0                   1                                 2 

Rukáveč Milevsko 694762 25 1 0                   1                                 2 

Velká Milevsko 778168 116 1 0 1                 1     1                           4 

Okrouhlá Okrouhlá 609323 64 1 0             1     1                                 3 

Osek Osek 712884 131 1 0                   1                               1 3 

Přeborov Přeborov 734128 136 1 0                   1                                 2 

Přeštěnice Přeštěnice 735230 179 1 0                   1                               1 3 

Držkrajov Přeštěnice 735213 69 1 0                   1                               1 3 

Mlčkov Přeštěnice 735230 4 1 0                   1                                 2 

Týnice Přeštěnice 735248 42 1 0                   1                                 2 

Sepekov Sepekov 747602 1173 10 0 1 1               1     1   1                   1 1 17 

Líšnice Sepekov 747599 182 1 0                   1                                 2 

Zálší Sepekov 747611 17 1 0                   1                                 2 

Stehlovice Stehlovice 609331 101 1 0 1                 1                                 3 

Veselíčko Veselíčko 780839 51 1 0 1                 1     1                         1 5 

Bilina Veselíčko 780821 146 1 0                   1                                 2 

Vlksice Vlksice 784176 58 1 0 1                 1                               1 4 

Dobřemilice Vlksice (katastr Střítež) 784168 31 1 0                   1                                 2 

Klokočov (Střítež) Vlksice (katastr Střítež) 784168 2 1 0                   1                                 2 

Střítež Vlksice 784168 45 1 0                   1                                 2 

Zbelítov Zbelítov 791385 340 5 0 1                 1                                 7 

Zběšičky Zběšičky 791440 121 1 0       1           1                                 3 

Hanov Zběšičky 791393 2 1 0                   1                                 2 

Popovec Zběšičky 791423 11 1 0                   1                                 2 

Zhoř Zhoř 792861 139 1 0                   1                               1 3 

Blehov Zhoř 792837 53 1 0                   1                               1 3 

Březí (Zhořské Březí) Zhoř 792870 27 1 0                   1                                 2 

Osletín Zhoř 792845 19 1 0                   1                                 2 

Zbislav Zhoř (katastr Blehov) 792837 43 1 0                   1                                 2 

 
 
 



 

 
 
Území okresu Strakonice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Strakonice                                                 

                                                                  

Katastrální území obce : 
Kód 
k.ú.: Obec : 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Cehnice 617393 Cehnice 397 5 0   1                       1     1                 1 9 

Dunovice 633844 Cehnice 45 1 0                           1     1                   3 

Čejetice 618951 Čejetice 564 5 0   1                     1 1     1               1 1 11 

Mladějovice 696935 Čejetice 189 1 0                         1 1     1                 1 5 

Sedlíkovice 697770 Čejetice 34 1 0                           1     1                 1 4 

Sedliště 696943 Čejetice 11 1 0                           1     1                   3 

Sudoměř 618977 Čejetice 63 1 0                         1 1     1                 1 5 

Čepřovice 619612 Čepřovice 119 1 0                           1     1                   3 

Jiřetice 660973 Čepřovice 36 1 0 1                         1     1                   4 

Koječín 660981 Čepřovice 40 1 0 1                         1     1                   4 

Čestice 623296 Čestice 619 5 0                           1     1                   7 

Doubravice u Volyně 631345 Čestice 84 1 0                         1 1     1                 1 5 

Krušlov 701165 Čestice 60 1 0                           1     1                   3 

Nahořany 701173 Čestice 76 1 0 1                         1     1                   4 

Nuzín 623318 Čestice 47 1 0                           1     1                   3 

Počátky (Prkošín) 631353 Čestice 43 1 0                           1     1                   3 



 

Radešov 623326 Čestice 32 1 0   1                     1 1     1 1           1     7 

Střídka 631361 Čestice 36 1 0                           1     1                   3 

Doubravice 631248 Doubravice 211 5 0                           1     1                   7 

Nahošín 631264 Doubravice 39 1 0                           1     1 1           1     5 

Drachkov 726923 Drachkov 153 1 0                         1 1     1                   4 

Drážov 632279 Drážov 114 1 0                           1     1                   3 

Dobrš 632261 Drážov 70 1 0                           1     1                   3 

Kváskovice 632287 Drážov 22 1 0   1                       1     1                   4 

Zálesí 632295 Drážov 86 1 0                           1     1                   3 

Droužetice 632571 Droužetice 98 1 0                           1     1                   3 

Černíkov 632562 Droužetice 9 1 0                           1     1                   3 

Dřešín 632864 Dřešín 156 1 0                           1     1                   3 

Dřešínek 632872 Dřešín 20 1 0                           1     1                   3 

Dřešínek - Hořejšice  632872 Dřešín 21 1 0                           1     1                   3 

Chvalšovice 632899 Dřešín 70 1 0                           1     1                   3 

Hlupín 639915 Hlupín 92 1 0                           1     1                   3 

Horní Po říčí 726001 Horní Poříčí 120 1 0   1                     1 1     1                 1 6 

Dolní Poříčí 725994 Horní Poříčí 177 1 0   1                     1 1     1     1 1     1     8 

Hoslovice 645559 Hoslovice 102 1 0                           1     1                   3 

Hodějov 645541 Hoslovice 65 1 0                           1     1                   3 

Škrobočov 645567 Hoslovice 14 1 0                           1     1                   3 

Hoštice u Volyn ě 646164 Hoštice u Volyně 178 1 0                           1     1                   3 

Chráš ťovice 654108 Chrášťovice 203 5 0                           1     1                   7 

Klínovice 654116 Chrášťovice 52 1 0                           1     1                   3 

Jinín 660710 Jinín 151 1 0                           1     1                   3 

Zorkovice 660736 Jinín 20 1 0                           1     1                   3 

Kalenice 662151 Kalenice 105 1 0   1                       1     1                   4 

Katovice 664529 Katovice 1304 10 0                         1 1     1   1   1     1   1 17 



 

Kladruby 665321 Kladruby 140 1 0                           1     1                 1 4 

Kraselov 673145 Kraselov 189 1 0                           1     1                 1 4 
Kraselov - Lhota u sv. 
Anny  673145 Kraselov 20 1 0                           1     1                   3 

Kraselov - Milčice  673145 Kraselov 6 1 0                           1     1                   3 

Mladotice 673170 Kraselov 30 1 0                           1     1                   3 

Krejnice 674346 Krejnice 65 1 0                           1     1                   3 

Krty - Hradec 675181 Krty 117 1 0                         1 1     1                 1 5 

Kuřimany 677671 Kuřimany 21 1 0                           1     1                   3 

Kváskovice 678201 Kváskovice 108 1 0                           1     1                   3 

Libětice 752495 Libětice 77 1 0                           1     1                   3 

Litochovice 685381 Litochovice 129 1 0                           1     1                 1 4 

Neuslužice 685399 Litochovice 39 1 0                           1     1                   3 

Střítež 685402 Litochovice 93 1 0                           1     1                 1 4 

Malenice 690724 Malenice 550 5 0   1                     1 1     1               1   10 

Malenice - Straňovice  690724 Malenice 9 1 0                           1     1                   3 

Malenice - Zlešice  690724 Malenice 29 1 0                           1     1                   3 

Malenice - Zlešička  690724 Malenice 10 1 0                           1     1                   3 

Mečichov 692409 Mečichov 240 5 0                           1     1 1           1   1 10 

Milejovice 646172 Milejovice 50 1 0                           1     1                   3 

Miloňovice 695092 Miloňovice 234 5 0                           1     1                   7 

Miloňovice - Nová Ves  695092 Miloňovice 12 1 0                           1     1                   3 

Sudkovice 695114 Miloňovice 32 1 0                           1     1                   3 

Mnichov 697443 Mnichov 244 5 0                         1 1     1                 1 9 

Mutěnice 700436 Mutěnice 193 1 0   1                       1     1                   4 

Nebřehovice 701840 Nebřehovice 94 1 0                           1     1                   3 

Zadní Ptákovice 701858 Nebřehovice 42 1 0                           1     1                   3 

Němčice 702951 Němčice 108 1 0   1                     1 1     1                   5 

Němětice 704521 Němětice 114 1 0   1                     1 1     1                 1 6 



 

Nihošovice 704539 Nihošovice 269 5 0   1                     1 1     1                   9 

Jetišov 774111 Nihošovice 19 1 0                           1     1                   3 

Nišovice 704636 Nišovice 220 5 0                         1 1     1                   8 

Nová Ves 705535 Nová Ves 55 1 0                           1     1                   3 

Lhota pod Kůstrým 782505 Nová Ves 12 1 0                           1     1                   3 

Víska 782513 Nová Ves 20 1 0                           1     1                   3 

Novosedly 706906 Novosedly 280 5 0   1                     1 1     1                 1 10 

Koclov 706892 Novosedly 50 1 0                           1     1                   3 

Sloučín 706914 Novosedly 10 1 0                           1     1                   3 

Osek 712914 Osek 390 5 0   1   1                   1     1 1           1 1 1 13 

Jemnice 712892 Osek 71 1 0                           1     1                   3 

Malá Turná 712906 Osek 45 1 0                           1     1                   3 

Petrovice 712922 Osek 41 1 0                         1 1     1                   4 

Rohozná 742104 Osek 57 1 0           1               1     1 1           1     6 

Paračov 717649 Paračov 85 1 0                         1 1     1                 1 5 

Pracejovice 726940 Pracejovice 264 5 0   1       1             1 1     1                 1 11 

Makarov 726931 Pracejovice 42 1 0                           1     1                   3 

Přední Zborovice 757161 Přední Zborovice 54 1 0   1                     1 1     1                   5 

Předslavice 734471 Předslavice 87 1 0                           1     1                   3 

Kakovice 734454 Předslavice 35 1 0                           1     1                   3 

Marčovice 734462 Předslavice 14 1 0                           1     1                   3 

Úlehle 734489 Předslavice 65 1 0                           1     1                 1 4 

Všechlapy 734497 Předslavice 39 1 0                           1     1                   3 

Přechovice 646181 Přechovice 102 1 0   1                     1 1     1                   5 

Přešťovice 735264 Přešťovice 266 5 0   1                     1 1     1                 1 10 

Přešťovice - Slatina  735264 Přešťovice 60 1 0                           1     1                   3 

Brusy 613371 Přešťovice 23 1 0           1               1     1 1           1     6 

Kbelnice 664626 Přešťovice 65 1 0           1               1     1                   4 



 

Radějovice 703982 Radějovice 36 1 0                           1     1                   3 

Radomyšl 738221 Radomyšl 893 5 0           1             1 1     1 1     1     1   1 13 

Domanice 738204 Radomyšl 51 1 0                           1     1                   3 

Kaletice 738239 Radomyšl 4 1 0                           1     1                   3 

Láz 740586 Radomyšl 78 1 0                           1     1                   3 

Leskovice 738212 Radomyšl 76 1 0                           1     1                   3 

Podolí 632589 Radomyšl 44 1 0                           1     1                 1 4 

Rojice 740594 Radomyšl 31 1 0   1                     1 1     1                 1 6 

Radošovice 738590 Radošovice 373 5 0   1                     1 1     1                   9 

Kapsova Lhota 738581 Radošovice 91 1 0                           1     1                   3 

Milíkovice 759937 Radošovice 29 1 0                           1     1                 1 4 

Svaryšov 759945 Radošovice 29 1 0                           1     1                 1 4 

Rovná 742112 Rovná 250 5 0                           1     1                   7 

Řepice 742121 Řepice 312 5 0                           1     1                   7 

Skály 678210 Skály 79 1 0                           1     1                   3 

Slaník 735272 Slaník 127 1 0   1                     1 1     1                   5 

Sousedovice 752517 Sousedovice 211 5 0   1                     1 1     1                 1 10 

Smiradice 752509 Sousedovice 14 1 0                           1     1                   3 

Strakonice  755915 Strakonice 14244 14 2 1 1   1   1             1 1   1 1 1 1 1 1     1 1   30 

Dražejov 755940 Strakonice 1225 10 0                           1     1                   12 

Hajská 697753 Strakonice 38 1 0   1                     1 1     1                   5 

Modlešovice 697761 Strakonice 166 1 0                           1     1                   3 

Nové Strakonice  755923 Strakonice 5193 14 2 1 1   1   1             1 1     1                   23 

Přední Ptákovice 755931 Strakonice 2506 10 0                           1     1                   12 

Střela 755958 Strakonice 56 1 0                         1 1     1                   4 

Střela - Virt  755958 Strakonice 41 1 0                           1     1                   3 

Strašice 756211 Strašice 128 1 0                           1     1                 1 4 

Škůdra 762717 Strašice 74 1 0                           1     1                   3 



 

Strunkovice nad 
Volyňkou 757179 

Strunkovice nad 
Volyňkou 98 1 0   1                     1 1     1   1               6 

Střelské Hoštice 757489 Střelské Hoštice 641 5 0                         1 1     1                 1 9 

Kozlov 671614 Střelské Hoštice 102 1 0   1                     1 1     1                 1 6 

Sedlo 747041 Střelské Hoštice 54 1 0                           1     1                 1 4 

Střelskohoštická Lhota 747050 Střelské Hoštice 102 1 0                         1 1     1                 1 5 

Štěchovice 763276 Štěchovice 223 5 0   1                     1 1     1                   9 

Štěkeň 763292 Štěkeň 738 5 0   1                     1 1     1               1 1 11 

Vítkov 763306 Štěkeň 51 1 0           1               1     1 1                 5 

Vítkov - Nové Kestřany  763306 Štěkeň 111 1 0                         1 1     1                   4 

Třebohostice 770175 Třebohostice 141 1 0                           1     1                 1 4 

Zadní Zborovice 770191 Třebohostice 147 1 0                           1     1                   3 

Třešovice 660728 Třešovice 76 1 0                           1     1                   3 

Úlehle 774146 Úlehle 69 1 0                           1     1                 1 4 

Radkovice 774120 Úlehle 36 1 0                           1     1                   3 

Švejcarova Lhota 774138 Úlehle 24 1 0                           1     1                   3 

Únice 770183 Únice 17 1 0                           1     1                   3 

Hubenov 770167 Únice 26 1 0                           1     1                   3 

Vacovice 701181 Vacovice 74 1 0                           1     1                   3 

Velká Turná 712931 Velká Turná 139 1 0   1                     1 1     1                   5 

Volenice 784834 Volenice 412 5 0                           1     1                 1 8 

Ohrazenice 765261 Volenice 18 1 0                         1 1     1                   4 

Tažovice 765279 Volenice 91 1 0   1                     1 1     1                   5 
Tažovice - Tažovická 
Lhota  765279 Volenice 10 1 0                           1     1                   3 

Vojnice 674354 Volenice 28 1 0                           1     1                   3 

Volyn ě 784958 Volyně 2969 10 0 1 1   1                 1 1     1       1       1   18 

Černětice 704628 Volyně 88 1 0                         1 1     1                   4 

Račí 704644 Volyně 27 1 0                           1     1                   3 

Starov 784940 Volyně 35 1 0                         1 1     1                   4 



 

Zechovice 784966 Volyně 95 1 0   1                     1 1     1                   5 

Zahorčice 789798 Zahorčice 69 1 0                         1 1     1                   4 

Zvotoky 762725 Zvotoky 67 1 0   1                       1     1                 1 5 

 
 
Území okresu Strakonice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Blatná                                                     

                                                                  

Katastrální území obce : Kód k.ú.: Obec : 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bezdědovice 603457 Bezdědovice 252 5 0   1                     1 1     1                   9 

Bezdědovice - Dobšice  603457 Bezdědovice 36 1 0                         1 1     1                   4 

Bezdědovice - Paštiky  603457 Bezdědovice 20 1 0                           1     1                   3 

Bělčice 601870 Bělčice 669 5 0           1               1   1 1       1   1   1   12 

Hostišovice 645796 Bělčice 38 1 0                           1     1                   3 

Podruhlí 645818 Bělčice 44 1 0                           1     1                   3 

Tisov 767191 Bělčice 43 1 0                         1 1     1                   4 

Újezdec 774031 Bělčice 66 1 0                         1 1     1                   4 

Záhrobí 790281 Bělčice 55 1 0                           1     1                 1 4 

Závišín 791288 Bělčice 86 1 0                         1 1     1                   4 

Blatná 605247 Blatná 6194 14 0 1 1   1   1             1 1   1 1 1 1   1     1 1 1 28 

Blatná - Řečice  605247 Blatná 88 1 0                         1 1     1                   4 

Blatenka 605212 Blatná 36 1 0                         1 1     1                   4 

Čekanice 619060 Blatná 73 1 0                         1 1     1                   4 

Drahenický Málkov 631558 Blatná 85 1 0                           1     1                   3 



 

Hněvkov 689726 Blatná 64 1 0                           1     1                   3 

Jindřichovice 605221 Blatná 12 1 0                           1     1                   3 

Milčice 619078 Blatná 22 1 0                           1     1                   3 

Skaličany 748005 Blatná 100 1 0                         1 1     1                   4 

Bratronice 789291 Bratronice 51 1 0                           1     1                   3 

Bratronice - Katovsko  789291 Bratronice 2 1 0                           1     1                   3 

Březí 613894 Březí 67 1 0                           1     1                   3 

Buzice 616401 Buzice 130 1 0   1                     1 1     1                   5 

Buzice - Václavov  616401 Buzice 7 1 0                           1     1                   3 

Čečelovice 618781 Čečelovice 161 1 0                           1     1                   3 

Hajany 636533 Hajany 85 1 0                         1 1     1                 1 5 

Hornosín 644765 Hornosín 74 1 0                           1     1                   3 

Chlum 651494 Chlum 180 1 0                           1     1                   3 

Chobot 775754 Chobot 49 1 0                         1 1     1           1       5 

Chobot - Újezd u Skaličan  775754 Chobot 5 1 0                           1     1                   3 

Kadov 661929 Kadov 112 1 0                           1     1                   3 

Lnářský Málkov 661937 Kadov 93 1 0                           1     1                 1 4 

Mračov 661945 Kadov 9 1 0                           1     1                   3 

Pole 725111 Kadov 106 1 0                         1 1     1                 1 5 

Vrbno 661953 Kadov 85 1 0                         1 1     1                   4 

Kocelovice 667579 Kocelovice 178 1 0                         1 1     1                   4 

Lažany 631256 Lažany 64 1 0                           1     1                   3 

Lažánky 605239 Lažánky 74 1 0                           1     1                 1 4 

Lnáře 686247 Lnáře 708 5 0   1   1   1             1 1     1   1           1 1 14 

Zahorčice 686255 Lnáře 92 1 0                           1     1                   3 

Lom 686549 Lom 103 1 0                           1     1                   3 

Míreč 686557 Lom 21 1 0   1                     1 1     1                   5 

Mačkov 689734 Mačkov 282 5 0       1                   1     1               1   9 

Myštice 700851 Myštice 110 1 0                         1 1     1                   4 

Myštice - Střížovice  700851 Myštice 17 1 0                           1     1                   3 

Kožlí 700835 Myštice 27 1 0                           1     1                   3 



 

Kožlí - Svobodka  700835 Myštice 35 1 0                           1     1                   3 

Vahlovice 700894 Myštice 52 1 0                           1     1                   3 

Vahlovice - Laciná  700894 Myštice 24 1 0                           1     1                   3 

Výšice 700908 Myštice 19 1 0                           1     1                   3 

Předmíř 734349 Předmíř 168 1 0   1                     1 1     1           1     1 7 

Metly 693537 Předmíř 62 1 0   1                     1 1     1                   5 

Řiště 745791 Předmíř 27 1 0                           1     1                   3 

Zámlyní 790923 Předmíř 56 1 0   1                     1 1     1                   5 

Sedlice 746894 Sedlice 1073 10 0 1                         1     1   1   1       1 1 17 

Holušice 700495 Sedlice 76 1 0                           1     1                   3 

Mužetice 700509 Sedlice 67 1 0                           1     1                   3 

Němčice 746886 Sedlice 8 1 0                           1     1                   3 

Škvo řetice 762768 Škvořetice 246 5 0                         1 1     1               1 1 10 

Pacelice 762750 Škvořetice 65 1 0                           1     1                   3 

Tcho řovice 766976 Tchořovice 227 5 0   1                     1 1     1   1       1   1   12 

Uzenice 775771 Uzenice 122 1 0                           1     1                   3 

Uzeničky 775789 Uzeničky 111 1 0                         1 1     1                   4 

Uzeničky - Červísko  775789 Uzeničky 30 1 0                         1 1     1                   4 

Záboří 789313 Záboří 327 5 0                         1 1     1                 1 9 

 
Území okresu Strakonice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Vod ňany                                                   

                                                                  

Katastrální území obce : 
Kód 
k.ú.: Obec: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   



 

Bavorov 601179 Bavorov 
1 

119 10 0 1 1                                             1 1 14 

Bavorov - Bav. Svobodné Hory  601179 Bavorov 67 1 0                                                     1 

Blanice 636657 Bavorov 9 1 0                         1                           2 

Čichtice 623776 Bavorov 85 1 0                         1                         1 3 

Svinětice 760862 Bavorov 97 1 0   1                     1                           3 

Tourov 601195 Bavorov 24 1 0                                                     1 

Útěšov 672327 Bavorov 43 1 0                                                     1 

Bílsko 604569 Bílsko 116 1 0   1                     1                       1   4 

Netonice 703974 Bílsko 52 1 0                                                     1 

Záluží 790834 Bílsko 42 1 0                                                     1 

Budyn ě 615609 Budyně 42 1 0   1                     1                           3 

Číčenice 623482 Číčenice 284 5 0           1                         1   1     1 1   10 

Číčenice - Strpí  623482 Číčenice 28 1 0           1                                         2 

Číčenice - Újezdec  623482 Číčenice 145 1 0           1                                         2 

Drahonice 631710 Drahonice 310 5 0                                     1               6 

Albrechtice 600083 Drahonice 62 1 0                         1                           2 

Hájek 636665 Hájek 42 1 0                                                     1 

Chelčice 651117 Chelčice 350 5 0                                                     5 

Krajní čko 672319 Krajníčko 94 1 0                                                   1 2 

Krašlovice 674052 Krašlovice 116 1 0                                                   1 2 

Vitice 674079 Krašlovice 23 1 0                                                     1 

Libějovice 681954 Libějovice 227 5 0                         1                           6 

Černěves 681946 Libějovice 69 1 0                                                     1 

Nestanice 681962 Libějovice 156 1 0                                                   1 2 

Měkynec 604577 Měkynec 27 1 0                                                     1 

Pivkovice 721182 Pivkovice 59 1 0                                                     1 

Pivkovice - Chrást  721182 Pivkovice 16 1 0                                                     1 

Pohorovice 676721 Pohorovice 39 1 0                                                     1 

Kloub 676705 Pohorovice 41 1 0 1                                                   2 

Skočice 748315 Skočice 124 1 0                         1           1               3 

Lidmovice 674061 Skočice 71 1 0                                                   1 2 



 

Stožice 755745 Stožice 223 5 0                                                     5 

Křepice 755729 Stožice 30 1 0                                                     1 

Křepice - Libějovické Svobodné Hory * 755729 Stožice 25 1 0                                                     1 

Truskovice 651125 Truskovice 160 1 0                                                     1 

Truskovice - Dlouhá Ves  651125 Truskovice 15 1 0                                                     1 

Vodňany 784281 Vodňany 5587 14 1 1 1   1   1             1     1   1 1         1 1 1 26 

Vodňany - Pražák  784281 Vodňany 253 5 0                                                   1 6 

Vodňany - Vod. Svobodné Hory  784281 Vodňany 18 1 0                                                     1 

Čavyně 784338 Vodňany 27 1 0           1                                         2 

Hvožďany 773603 Vodňany 74 1 0                                                     1 

Křtětice 676713 Vodňany 159 1 0 1                                                 1 3 

Radčice 737402 Vodňany 101 1 0           1                       1                 3 

Újezd 773611 Vodňany 191 1 0                                                   1 2 

 
Území okresu Tábor - pov ěřená obec ( m ěsto ) Tábor                                                       

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   
Bálkova Lhota Bálkova Lhota 737925 128 1 0                         1 1     1                 1 5 
Bechyn ě  Bechyně  601543 5965 14 0       1                 1 1   1 1             1 1   21 
Hvožďany Bechyně  650358 147 1 0           1               1     1                   4 
Senožaty Bechyně  601560 105 1 0                           1     1                   3 
Bečice Bečice 691267 66 1 0                           1     1                   3 
Běleč Běleč 601896 104 1 0                           1     1                 1 4 



 

Běleč - Bzová Běleč 601896 80 1 0                           1     1                   3 
Běleč - Elbančice        Běleč 601896 3 1 0                           1     1                   3 
Borotín Borotín 607665 331 5 0                         1 1     1                   8 
Kamenná Lhota Borotín 607681 20 1 0                           1     1                   3 
Libenice Borotín 682012 56 1 0                           1     1                   3 
Libenice - Boratkov Borotín 682012 7 1 0                           1     1                   3 
Libenice - Hatov Borotín 682012 12 1 0                           1     1                   3 
Libenice - Předbojov Borotín 682012 0 0 0                           1     1                   2 
Libenice - Sychrov Borotín 682012 5 1 0                           1     1                   3 
Pikov Borotín 607690 28 1 0                           1     1                   3 
Pikov - Chomoutova Lhota Borotín 607690 1 1 0                           1     1                   3 
Pikov - Nový Kostelec Borotín 607690 45 1 0                           1     1                   3 
Pikov - Pejšova Lhota Borotín 607690 8 1 0                           1     1                   3 
Bradáčov Bradáčov 608963 48 1 0                           1     1                   3 
Horní Světlá Bradáčov 608971 27 1 0                           1     1                   3 
Březnice Březnice 614386 225 5 0           1               1     1                 1 9 
Čenkov u Bechyn ě Čenkov u 

Bechyně 
619477 55 1 0 

                        1 1     1                   4 
Černýšovice Černýšovice 758841 54 1 0                         1 1     1                   4 
Černýšovice - Hutě Černýšovice 758841 33 1 0                         1 1     1                   4 
Dlouhá Lhota Dlouhá Lhota 626406 174 1 0                           1     1                   3 
Dobronice u Bech. Dobronice u 

Bech. 
627372 103 1 0 

  1                     1 1     1                   5 
Dolní Ho řice Dolní Hořice 629103 128 1 0                           1     1                   3 
Dolní Hořice -Horní Hořice Dolní Hořice 629103 88 1 0                           1     1                   3 
Hartvíkov Dolní Hořice 708585 23 1 0                         1 1     1                   4 
Chotčiny Dolní Hořice 652814 78 1 0                           1     1                   3 
Kladruby Dolní Hořice 629120 45 1 0                           1     1                   3 
Lejčkov Dolní Hořice 629138 40 1 0                         1 1     1                   4 
Mašovice Dolní Hořice 652822 82 1 0                           1     1                   3 
Nové Dvory u Pořína Dolní Hořice 726079 9 1 0                         1 1     1                   4 
Oblajovice Dolní Hořice 708607 72 1 0                           1     1                   3 



 

Pořín Dolní Hořice 726087 182 1 0                         1 1     1                 1 5 
Pořín-Radostovice u D.H. Dolní Hořice 726087 22 1 0                         1 1     1                   4 
Prasetín Dolní Hořice 732907 55 1 0                           1     1                   3 
Dolní Hrachovice Dolní 

Hrachovice 
724696 89 1 0 

                        1 1     1                   4 
Dolní Hrachovice - Horní 
Hrachovice 

Dolní 
Hrachovice 

724696 21 1 0 

                        1 1     1                   4 
Mostek Dolní 

Hrachovice 
724726 35 1 0 

                          1     1                   3 
Dražice Dražice 632163 679 5 0                         1 1     1                   8 
Dražičky Dražičky 632236 68 1 0                         1 1     1                   4 
Drhovice Drhovice 632171 191 1 0                         1 1     1                   4 
Haškovcova Lhota Haškovcova 

Lhota 
739588 83 1 0 

                          1     1                   3 
Hlasivo Hlasivo 638838 158 1 0                           1     1                 1 4 
Hlasivo - Hlasívko Hlasivo 638838 4 1 0                           1     1                   3 
Hlasivo - Temešvár Hlasivo 638838 1 1 0                           1     1                   3 
Rašovice Hlasivo 638854 11 1 0                           1     1                   3 
Hodonice Hodonice 640387 129 1 0           1               1     1                   4 
Hodětín Hodětín 640263 52 1 0                           1     1                   3 
Blatec Hodětín 605174 20 1 0                           1     1                   3 
Blatec - Nová Ves u Hod. Hodětín 605174 17 1 0                           1     1                   3 
Chotoviny Chotoviny 653411 747 5 0                         1 1     1                   8 
Chotoviny - Polánka Chotoviny 653411 22 1 0                           1     1                   3 
Beranova Lhota Chotoviny 658049 24 1 0                         1 1     1                   4 
Broučkova Lhota Chotoviny 658278 17 1 0                           1     1                   3 
Červené Záhoří Chotoviny 653403 424 5 0                           1     1                   7 
Jeníčkova Lhota Chotoviny 658286 95 1 0                         1 1     1                   4 
Liderovice Chotoviny 653420 16 1 0                         1 1     1                   4 
Moraveč  Chotoviny 653438 50 1 0                           1     1                   3 
Moraveč - Rzavá Chotoviny 653438 11 1 0                         1 1     1                   4 
Řevnov Chotoviny 745413 50 1 0                         1 1     1                   4 
Sedlečko u Chotovin Chotoviny 653462 43 1 0                         1 1     1                   4 



 

Vrážná Chotoviny 653471 34 1 0                         1 1     1                   4 
Choustník Choustník 653594 382 5 0                         1 1     1               1   9 
Kajetín Choustník 653608 33 1 0                           1     1                   3 
Předboř Choustník 653616 111 1 0                           1     1                   3 
Chrbonín Chrbonín 654124 141 1 0                           1     1                   3 
Chýnov  Chýnov  655473 1673 10 0                         1 1   1 1   1               15 
Dobronice u Chýnova Chýnov  627399 119 1 0                           1     1                   3 
Kloužovice Chýnov  666572 149 1 0                         1 1     1                   4 
Velmovice Chýnov  666581 59 1 0                         1 1     1                   4 
Záhostice Chýnov  655481 79 1 0                         1 1     1                   4 
Jedlany Jedlany 658057 68 1 0                         1 1     1                   4 
Jistebnice Jistebnice 661171 968 5 0                         1 1     1                   8 
Božejovice Jistebnice 608793 222 5 0                         1 1     1                   8 
Božejovice - Jezviny Jistebnice 608793 1 1 0                           1     1                   3 
Cunkov Jistebnice 661139 18 1 0                           1     1                   3 
Cunkov - Alenina Lhota Jistebnice 661139 7 1 0                         1 1     1                   4 
Cunkov - Ounuz Jistebnice 661139 2 1 0                           1     1                   3 
Cunkov - Javoří Jistebnice 661139 14 1 0                           1     1                   3 
Drahnětice Jistebnice 608815 50 1 0                           1     1                   3 
Chlum Jistebnice 661155 35 1 0                           1     1                   3 
Makov Jistebnice 689963 95 1 0                         1 1     1                   4 
Makov - Hůrka Jistebnice 689963 74 1 0                           1     1                   3 
Makov - Třemešná Jistebnice 689963 13 1 0                           1     1                   3 
Orlov Jistebnice 712302 32 1 0                         1 1     1                   4 
Orlov - Křivošín Jistebnice 712302 31 1 0                           1     1                   3 
Orlov - Nehonín Jistebnice 712302 17 1 0                           1     1                   3 
Orlov - Ostrý Jistebnice 712302 19 1 0                         1 1     1                   4 
Orlov - Podol Jistebnice 712302 28 1 0                           1     1                   3 
Orlov - Smrkov Jistebnice 712302 48 1 0                           1     1                   3 
Orlov - Stružinec Jistebnice 712302 11 1 0                           1     1                   3 
Padařov Jistebnice 689971 126 1 0                           1     1                   3 
Plechov Jistebnice 661198 18 1 0                         1 1     1                   4 



 

Pohoří Jistebnice 661201 17 1 0                           1     1                   3 
Svoříž Jistebnice 608831 44 1 0                           1     1                   3 
Vlásenice Jistebnice 689998 115 1 0                         1 1     1                   4 
Zvěstonín Jistebnice 661228 7 1 0                         1 1     1                   4 
Zvěstonín - Hotkov Jistebnice 661228 17 1 0                           1     1                   3 
Zvěstonín - Zbelítov Jistebnice 661228 28 1 0                           1     1                   3 
Košice Košice 670812 628 5 0                         1 1     1                   8 
Košice - Borek Košice 670812 2 1 0                         1 1     1                   4 
Doubí Košice 670804 76 1 0                           1     1                   3 
Košín Košín 670910 65 1 0                         1 1     1                   4 
Krátošice Krátošice 674176 118 1 0                           1     1                   3 
Krtov Krtov 675156 141 1 0                         1 1     1                   4 
Libějice Libějice 737887 109 1 0                         1 1     1                   4 
Lom Lom 737895 139 1 0                         1 1     1                   4 
Malšice Malšice 691275 1005 10 0                           1     1                 1 13 
Malšice - Nové Lány Malšice 691275 27 1 0                           1     1                   3 
Malšice - Staré Lány Malšice 691275 19 1 0                           1     1                   3 
Čenkov u Malšic Malšice 619485 227 5 0                           1     1                   7 
Dobřejice Malšice 619493 98 1 0                           1     1                   3 
Maršov Malšice 691917 122 1 0                         1 1     1                   4 
Obora Malšice 691925 117 1 0                         1 1     1                   4 
Třebelice Malšice 619507 57 1 0                           1     1                   3 
Všechlapy Malšice 619515 41 1 0                           1     1                   3 
Mladá Vožice Mladá Vožice 696722 2271 10 0                         1 1     1               1 1 15 
Mladá Vožice - Pavlov Mladá Vožice 696722 20 1 0                         1 1     1                   4 
Bendovo Záhoří Mladá Vožice 604976 18 1 0                           1     1                   3 
Blanice Mladá Vožice 604984 62 1 0                         1 1     1                   4 
Janov  Mladá Vožice 656909 45 1 0                           1     1                   3 
Janov - Dolní Kouty Mladá Vožice 656909 10 1 0                           1     1                   3 
Janov - Horní Kouty Mladá Vožice 656909 9 1 0                           1     1                   3 
Janov - Staniměřice Mladá Vožice 656909 12 1 0                           1     1                   3 



 

Krchova Lomná Mladá Vožice 604992 27 1 0                           1     1                   3 
Krchova Lomná - Ústějov Mladá Vožice 604992 3 1 0                           1     1                   3 
Noskov Mladá Vožice 704881 93 1 0                         1 1     1                   4 
Noskov - Chocov Mladá Vožice 704881 18 1 0                         1 1     1                   4 
Radvánov Mladá Vožice 738875 56 1 0                           1     1                   3 
Stará Vožice Mladá Vožice 754064 107 1 0                           1     1                 1 4 
Mlýny Mlýny 697389 151 1 0                         1 1     1                   4 
Meziříčí Meziříčí 632180 136 1 0                         1 1     1                   4 
Nadějkov Nadějkov 701084 389 5 0                         1 1     1                   8 
Nadějkov - Hubov Nadějkov 701084 11 1 0                         1 1     1                   4 
Nadějkov - Kaliště Nadějkov 701084 36 1 0                           1     1                   3 
Nadějkov - Větrov Nadějkov 701084 33 1 0                           1     1                   3 
Brtec Nadějkov 612910 39 1 0                           1     1                   3 
Chlístov Nadějkov 701068 9 1 0                           1     1                   3 
Modlíkov Nadějkov 720445 7 1 0                         1 1     1                   4 
Mozolov  Nadějkov 720437 29 1 0                           1     1                   3 
Mozolov - Hronova Vesec Nadějkov 720437 8 1 0 

                          1     1                   3 
Mozolov - Šichova Vesec Nadějkov 720437 40 1 0 

                          1     1                   3 
Petříkovice Nadějkov 720453 21 1 0                         1 1     1                   4 
Starcova Lhota Nadějkov 701092 8 1 0                         1 1     1                   4 
Starcova Lhota - Bezděkov Nadějkov 701092 56 1 0 

                          1     1                   3 
Starcova Lhota - Křenovy 
Dvory 

Nadějkov 701092 7 1 0 

                          1     1                   3 
Starcova Lhota - Nepřejov Nadějkov 701092 29 1 0 

                          1     1                   3 
Starcova Lhota - Pohoře. Nadějkov 701092 2 1 0                           1     1                   3 
Vratišov Nadějkov 612928 12 1 0                           1     1                   3 
Nasavrky Nasavrky 761516 30 1 0                         1 1     1                   4 
Nemyšl Nemyšl 703311 105 1 0                         1 1     1                 1 5 
Nemyšl - Dědičky Nemyšl 703311 6 1 0                           1     1                   3 



 

Nemyšl - Úraz  Nemyšl 703311 14 1 0                           1     1                   3 
Dědice Nemyšl 703290 45 1 0                           1     1                   3 
Hoštice Nemyšl 646199 47 1 0                         1 1     1                   4 
Hoštice - Úlehle Nemyšl 646199 23 1 0                         1 1     1                   4 
Prudice Nemyšl 703320 18 1 0                           1     1                   3 
Prudice - Záhoříčko Nemyšl 703320 19 1 0                           1     1                   3 
Nová Ves u Chýnova Nová Ves u 

Chýn. 
705870 226 5 0 

                        1 1     1                   8 
Nová Ves u Ml. Vožice Nová Ves u 

Ml. Vož. 
705934 24 1 0 

                        1 1     1                   4 
Horní Střítež Nová Ves u 

Ml. Vož. 
705900 102 1 0 

                          1     1                   3 
Křtěnovice Nová Ves u 

Ml. Vož. 
705918 16 1 0 

                        1 1     1                   4 
Mutice Nová Ves u 

Ml. Vož. 
705926 47 1 0 

                        1 1     1                   4 
Oldřichov Oldřichov 709956 237 5 0                         1 1     1                   8 
Opařany  Opařany  711438 875 5 0       1                   1     1   1           1 1 11 
Nové Dvory u Opařan Opařany  748757 58 1 0                           1     1                   3 
Nové Dvory u Opařan - 
Hodušín 

Opařany  748757 22 1 0 

                          1     1                   3 
Olší Opařany  748765 100 1 0                         1 1     1                   4 
Oltyně Opařany  745154 72 1 0                         1 1     1                   4 
Podboří Opařany  711446 123 1 0                         1 1     1                   4 
Skrýchov u Opařan Opařany  748773 142 1 0                           1     1                   3 
Planá nad Lužnicí  Planá nad 

Lužnicí  
721336 2443 10 0 

  1 1                   1 1   1 1 1           1 1 1 20 
Planá nad Lužnicí - Lhota 
Samoty 

Planá nad 
Lužnicí  

721336 107 1 0 

                        1 1     1                   4 
Planá nad Lužnicí - Strkov Planá nad 

Lužnicí  
721336 512 5 0 

                          1     1                   7 
Pohnánec Pohnánec 724700 60 1 0                           1     1                   3 
Pohnání Pohnání 724734 90 1 0                           1     1                   3 
Pojbuky Pojbuky 724980 96 1 0                           1     1                 1 4 
Pojbuky - Blatnice Pojbuky 724980 9 1 0                         1 1     1                   4 



 

Pojbuky - Dolní Světlá Pojbuky 724980 5 1 0                         1 1     1                   4 
Zadní Lomná Pojbuky 724998 14 1 0                         1 1     1                   4 
Psárov Psárov 736392 117 1 0                           1     1                   3 
Tříklasovice Psárov 736406 46 1 0                           1     1                   3 
Radenín Radenín 737518 151 1 0                           1     1                   3 
Radenín - Terezín Radenín 737518 47 1 0                           1     1                   3 
Bítov Radenín 737500 33 1 0                           1     1                   3 
Hroby Radenín 648256 15 1 0                         1 1     1                   4 
Hroby - Nuzbely Radenín 648256 50 1 0                         1 1     1                   4 
Kozmice Radenín 648264 105 1 0                           1     1                   3 
Lažany Radenín 648272 43 1 0                           1     1                   3 
Radětice Radětice 737593 248 5 0                           1     1                   7 
Radimovice u Tábora Radimovice u 

Tábora 
737950 63 1 0 

                          1     1                   3 
Radimovice u Žel če Radimovice u 

Želče 
737909 325 5 0 

                          1     1                   7 
Radkov Radkov 737968 116 1 0                           1     1                   3 
Radkov - Paseka Radkov 737968 24 1 0                         1 1     1                   4 
Rataje Rataje 739600 189 1 0                         1 1     1                   4 
Rataje - Kozín Rataje 739600 13 1 0                         1 1     1                   4 
Ratibo řské Hory Ratibořské 

Hory 
739880 463 5 0 

                        1 1     1                   8 
Dub Ratibořské 

Hory 
633259 87 1 0 

                          1     1                   3 
Podolí Ratibořské 

Hory 
724211 45 1 0 

                        1 1     1                   4 
Ratibořice Ratibořské 

Hory 
739863 68 1 0 

                        1 1     1                   4 
Ratibořice - Malenín Ratibořské 

Hory 
739863 7 1 0 

                        1 1     1                   4 
Vřesce Ratibořské 

Hory 
786667 89 1 0 

                        1 1     1                   4 
Rodná Rodná 740292 97 1 0                           1     1                   3 
Blanička Rodná 724718 8 1 0                           1     1                   3 
Nahořany Rodná 740284 10 1 0                           1     1                   3 
Řemíčov Řemíčov 745073 81 1 0                           1     1                   3 



 

Řemíčov - Buková Řemíčov 745073 7 1 0                           1     1                   3 
Řepeč Řepeč 745162 246 5 0                           1     1                 1 8 
Řepeč - Kášovice  Řepeč 745162 19 1 0                           1     1                   3 
Sezimovo Ústí   Sezimovo 

Ústí   
747688 7575 14 0 

    1                   1 1   1 1 1           1 1 1 23 
Skopytce Skopytce 748358 92 1 0                           1     1                   3 
Chabrovice Skopytce 650552 71 1 0                           1     1                   3 
Skrýchov u Malšic Skrýchov u 

Malšic 
748731 78 1 0 

                          1     1                   3 
Dudov Skrýchov u 

Malšic 
748722 41 1 0 

                          1     1                   3 
Slapsko Slapsko 749575 31 1 0                           1     1                   3 
Slapsko - Javor Slapsko 749575 5 1 0                           1     1                   3 
Slapsko - Leština Slapsko 749575 17 1 0                           1     1                   3 
Slapsko - Vítanovice Slapsko 749575 21 1 0                         1 1     1                   4 
Slapsko - Zahrádka u 
Slapska 

Slapsko 749575 14 1 0 

                          1     1                   3 
Moraveč u Slapska Slapsko 749567 44 1 0                           1     1                   3 
Slapy Slapy 737917 411 5 0                           1     1                   7 
Hnojná Lhotka Slapy 737879 11 1 0                           1     1                   3 
Smilovy Hory Smilovy Hory 751065 166 1 0                           1     1                   3 
Smilovy Hory - Obrátice Smilovy Hory 751065 11 1 0                           1     1                   3 
Malý Ježov Smilovy Hory 779610 83 1 0                           1     1                   3 
Radostovice u Sm. Hor Smilovy Hory 738484 29 1 0                           1     1                   3 
Radostovice - Františkov Smilovy Hory 738484 18 1 0                           1     1                   3 
Stojslavice Smilovy Hory 751073 64 1 0                           1     1                   3 
Velký Ježov Smilovy Hory 779628 71 1 0                           1     1                   3 
Stádlec Stádlec 753220 350 5 0                           1     1                 1 8 
Stádlec - Hájky Stádlec 753220 26 1 0                           1     1                   3 
Křída Stádlec 753203 72 1 0                           1     1                   3 
Slavňovice Stádlec 753211 79 1 0                           1     1                 1 4 
Staré Sedlo Stádlec 753238 84 1 0                           1     1                   3 
Sudom ěřice u Bechyn ě Sudoměřice  758876 343 5 0                           1     1                 1 8 



 

Bechyňská Smoleč Sudoměřice u 
Bech. 

758825 177 1 0 

                          1     1                   3 
Bežerovice Sudoměřice u 

Bech. 
758833 101 1 0 

                          1     1                   3 
Sudom ěřice u Tábora Sudoměřice u 

Táb. 
758884 277 5 0 

                        1 1     1   1               9 
Svrabov Svrabov 761524 44 1 0                         1 1     1                   4 
Svrabov - Hejlov Svrabov 761524 8 1 0                         1 1     1                   4 
Šebířov Šebířov 762211 176 1 0                         1 1     1                   4 
Šebířov - Skrýšov Šebířov 762211 17 1 0                         1 1     1                   4 
Křekovice Šebířov 675580 13 1 0                           1     1                   3 
Křekovice - Lhýšov Šebířov 675580 18 1 0                           1     1                   3 
Křekovice -Křekovická Lh. Šebířov 675580 11 1 0 

                          1     1                   3 
Vyšetice Šebířov 788546 80 1 0                           1     1                 1 4 
Vyšetice - Kříženec Šebířov 788546 9 1 0                         1 1     1                   4 
Vyšetice - Vrcholtovice Šebířov 788546 17 1 0                           1     1                   3 
Zářičí u Ml. Vožice Šebířov 762229 24 1 0                         1 1     1                   4 
Zářičí u Ml. Vožice -  
Popovice 

Šebířov 762229 29 1 0 

                          1     1                   3 
Zářičí u Ml. Vož. -Vosná Šebířov 762229 18 1 0 

                          1     1                   3 
Tábor  Tábor  764701 28726 15 1 1   1 1                 1 1   1 1 1 1   1     1 1   28 
Čekanice Tábor  619086 1051 10 0                           1   1 1                 1 14 
Čelkovice Tábor  619418 497 5 0                         1 1     1                   8 
Hlinice Tábor  639231 202 5 0                         1 1     1                   8 
Horky Tábor  642096 727 5 0                           1     1                   7 
Horky - Větrovy Tábor  642096 269 5 0                           1     1                   7 
Klokoty Tábor  666513 2660 10 0                         1 1     1                   13 
Klokoty - Všechov Tábor  666513 29 1 0                           1     1                   3 
Klokoty - Zahrádka u Táb. Tábor  666513 37 1 0                           1     1                   3 
Měšice Tábor  693456 1657 10 0                           1     1                   12 
Měšice - Smyslov  Tábor  693456 38 1 0             1           1 1   1 1                   6 
Měšice - Záluží u Tábora Tábor  693456 196 1 0                           1     1                   3 



 

Náchod Tábor  701254 266 5 0                         1 1     1                   8 
Stoklasná Lhota Tábor  619094 140 1 0                         1 1     1                   4 
Zárybničná Lhota Tábor  790991 309 5 0                         1 1     1                   8 
Turovec  Turovec  705888 242 5 0                         1 1     1                 1 9 
Ústrašice Ústrašice 775436 200 1 0                         1 1     1                 1 5 
Vilice Vilice 782050 114 1 0                           1     1                   3 
Vilice - Hrnčíře Vilice 782050 69 1 0                         1 1     1                   4 
Vlčeves Vlčeves 783641 90 1 0                           1     1                   3 
Vlčeves - Svatá Anna Vlčeves 783641 6 1 0                           1     1                   3 
Vodice Vodice 784273 91 1 0                         1 1     1                   4 
Vodice - Hájek  Vodice 784273 5 1 0                           1     1                   3 
Babčice Vodice 630551 31 1 0                         1 1     1                   4 
Domamyšl  Vodice 630560 46 1 0                           1     1                   3 
Malešín Vodice 784265 39 1 0                           1     1                   3 
Zadní St řítež Zadní Střítež 725005 46 1 0                           1     1                   3 
Záhoří Záhoří 790044 63 1 0           1               1     1                   4 
Zhoř u Ml. Vožice Zhoř u Ml. 

Vožice 
709981 91 1 0 

                        1 1     1                   4 
Zhoř u Tábora Zhoř u Tábora 691933 160 1 0                         1 1     1                   4 
Želeč Želeč 795828 683 5 0                           1     1         1       1 9 
Bezděčín Želeč 795810 97 1 0                         1 1     1                   4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Území okresu Tábor - pov ěřená obec ( m ěsto ) Sob ěslav                                                     

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : Kód k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   
Borkovice  Borkovice  607606 230 5 0                         1 1     1                   8 
Budislav Budislav 615421 332 5 0                         1 1     1                   8 
Hlavňov Budislav 639044 72 1 0                           1     1                   3 
Zaluží u Budislavě Budislav 790851 46 1 0                           1     1                   3 
Dírná  Dírná  626091 254 5 0                         1 1     1                   8 
Lžín Dírná  689700 107 1 0                         1 1     1                   4 
Nová Ves u Dírné Dírná  626104 35 1 0                           1     1                   3 
Zářičí u Dírné Dírná  626112 55 1 0                         1 1     1                   4 
Závsí  Dírná  626121 27 1 0                           1     1                   3 
Drahov Drahov 631990 173 1 0                           1     1                 1 4 
Dráchov Dráchov 632066 261 5 0                         1 1     1   1           1   10 
Hlavatce Hlavatce 638935 290 5 0                         1 1     1                   8 
Debrník Hlavatce 624888 46 1 0                           1     1                   3 
Vyhnanice Hlavatce 638943 62 1 0                           1     1                   3 
Chotěmice Chotěmice 653039 134 1 0                         1 1     1                   4 
Katov Katov 615439 80 1 0                         1 1     1                 1 5 
Klenovice Klenovice 666106 381 5 0                           1     1                   7 
Komárov  Komárov  668664 127 1 0                           1     1                   3 
Mažice Mažice 790711 143 1 0                           1     1                   3 
Mezná Mezná 693791 108 1 0                           1     1                   3 



 

Myslkovice Myslkovice 700690 343 5 0                           1     1                   7 
Přehořov Přehořov 734519 210 5 0                         1 1     1                   8 
Hrušova Lhota Přehořov 648761 35 1 0                         1 1     1                   4 
Kvasejovice Přehořov 734501 69 1 0                           1     1                   3 
Roudná Roudná 741591 462 5 0   1                     1 1     1               1   10 
Roudná - Janov  Roudná 741591 68 1 0                           1     1                   3 
Řípec Řípec 745766 289 5 0                           1     1                   7 
Sedlečko u Sob. Sedlečko u 

Sob. 
793817 104 1 0 

                        1 1     1                   4 
Skalice Skalice 747891 215 5 0                         1 1     1                   8 
Rybova Lhota Skalice 747882 102 1 0                           1     1                   3 
Rybova Lhota - Radimov Skalice 747882 28 1 0                         1 1     1                   4 
Třebiště Skalice 770019 103 1 0                         1 1     1                   4 
Soběslav Soběslav 751707 7087 14 0     1                   1 1     1           1 1 1   21 
Chlebov Soběslav 751804 177 1 0                           1     1                 1 4 
Nedvědice Soběslav 780421 116 1 0                           1     1                   3 
Sviny Sviny 760901 291 5 0                         1 1     1                 1 9 
Kundratice Sviny 760897 24 1 0                         1 1     1                   4 
Třebějice Třebějice 769461 87 1 0                           1     1                   3 
Tučapy Tučapy 771201 635 5 0                         1 1     1               1 1 10 
Brandlín Tučapy 771180 74 1 0                           1     1                   3 
Dvorce Tučapy 771198 126 1 0                           1     1                   3 
Val Val 776131 169 1 0                           1     1                   3 
Hamr Val 776122 73 1 0   1                     1 1     1                   5 
Vesce Vesce 780430 156 1 0                           1     1                   3 
Čeraz Vesce 780405 37 1 0                           1     1                 1 4 
Mokrá Vesce 780413 37 1 0                           1     1                   3 
Veselí nad Lužnicí  Veselí nad 

Lužnicí  
780685 6497 14 0 

  1                     1 1     1   1   1   1   1 1 23 
Horusice Veselí nad 

Lužnicí  
644978 172 1 0 

                        1 1     1                   4 
Vlastibo ř Vlastiboř 783412 204 5 0                         1 1     1                   8 
Svinky Vlastiboř 783404 69 1 0                           1     1                   3 



 

Záluží u Vlastiboře Vlastiboř 783421 40 1 0                           1     1                   3 
Vlkov Vlkov 784061 152 1 0                         1 1     1                   4 
Zálší Zálší 790729 199 1 0                           1     1                 1 4 
Klečaty  Zálší 790702 60 1 0                           1     1                   3 
Zlukov Zlukov 793361 232 5 0                           1     1                   7 
Zvěrotice Zvěrotice 793825 341 5 0                           1     1                   7 
Žíšov  Žíšov  780693 141 1 0                           1     1                   3 

 
 
 
 
 
 
Území okresu Prachatice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Prachatice                                               

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Babice Babice 655244 66 1 0                   1 1 1                           1 5 

Zvěřetice Babice 655279 9 1 0 1                 1 1 1                             5 

Bohunice Bohunice 772054 45 1 0                   1 1 1 1                           5 

Budkov Budkov 615579 81 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Bušanovice Bušanovice 616273 64 1 0                   1 1 1                             4 

Beneda Bušanovice 616273 11 1 0                   1 1 1                             4 

Dolní Nakvasovice Bušanovice 616281 70 1 0                   1 1 1                             4 



 

Horní Nakvasovice Bušanovice 616290 57 1 0                   1 1 1                             4 

Želibořice Bušanovice 616273 57 1 0                   1 1 1                             4 

Drslavice Drslavice 679551 56 1 0                   1 1 1                             4 

Škarez I. Drslavice 679551 2 1 0                   1 1 1                             4 

Švihov Drslavice 679551 22 1 0                   1 1 1                             4 

Dub Dub 633194 310 5 0                   1 1 1                             8 

Borčice Dub 633186 11 1 0                   1 1 1                             4 

Dubská Lhota Dub 633208 28 1 0                   1 1 1                             4 

Dvorec u Dubské Lhoty Dub 633216 17 1 0                   1 1 1                             4 

Javornice Dub 633224 44 1 0                   1 1 1 1                           5 

Dvory Dvory 679518 69 1 0                   1 1 1                             4 

Podedvory Dvory 679518 0 1 0                   1 1 1                             4 

Hracholusky Hracholusky 647608 319 5 0                   1 1 1                           1 9 

Obora Hracholusky 647616 55 1 0                   1 1 1                             4 

Vrbice Hracholusky 797251 30 1 0                   1 1 1                             4 

Žitná Hracholusky 797260 85 1 0                   1 1 1                             4 

Husinec Husinec 649708 1173 10 0 1                 1 1 1 1                   1 1 1   18 

Horouty Husinec 649694 14 1 0                   1 1 1                             4 

Výrov Husinec 649716 111 1 0                   1 1 1                             4 

Chlumany Chlumany 651702 300 5 0                   1 1 1                             8 

Chroboly Chroboly 654141 308 5 0                   1 1 1     1                       9 

Lažišťko Chroboly 654213 0 1 0                   1 1 1                             4 

Leptáč Chroboly 654159 47 1 0                   1 1 1                             4 

Lučenice Chroboly 654141 17 1 0                   1 1 1                             4 

Ovesné Chroboly 654175 18 1 0                   1 1 1                             4 

Příslop Chroboly 654205 3 1 0                   1 1 1                             4 

Rohanov u Chrobol Chroboly 654191 11 1 0                   1 1 1                             4 

Záhoří u Chrobol Chroboly 654205 64 1 0                   1 1 1                             4 

Chvalovice Chvalovice 655252 197 1 0                   1 1 1                             4 

Kratušín Kratušín 679534 47 1 0                   1 1 1                             4 

Chlístov Kratušín 679526 15 1 0                   1 1 1                             4 

Křišťanov Křišťanov 676331 77 1 0                   1 1 1                             4 



 

Arnoštov Křišťanov 676331 77 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Markov Křišťanov 676331 0 1 0                   1 1 1                             4 

Ktiš Ktiš 676781 319 5 0                   1 1 1     1                     1 10 

Březovík Ktiš 676772 78 1 0                   1 1 1                             4 

Dobročkov Ktiš 676772 1 1 0                   1 1 1                             4 

Křížovice Ktiš 676837 0 1 0                   1 1 1                             4 

Miletínky Ktiš 676837 15 1 0                   1 1 1 1                           5 

Smědeč Ktiš 676802 49 1 0                   1 1 1                             4 

Smědeček Ktiš 676802 10 1 0                   1 1 1                             4 

Tisovka Ktiš 676837 36 1 0                   1 1 1                             4 

Lažišt ě Lažiště 679542 318 5 0 1                 1 1 1                             9 

Lenora Lenora 679950 659 5 0                   1 1 1 1           1           1   11 

Houžná Lenora 679933 43 1 0                   1 1 1                             4 

Kaplice Lenora 679950 3 1 0                   1 1 1                             4 

Vlčí Jámy Lenora 679976 31 1 0                   1 1 1                             4 

Zátoň Lenora 679950 75 1 0                   1 1 1                             4 

Lhenice Lhenice 680885 1302 10 0                   1 1 1           1           1 1   16 

Brusná Lhenice 680885 0 1 0                   1 1 1 1                           5 

Dolní Chrášťany Lhenice 642959 35 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Chrášťany Lhenice 642967 70 1 0                   1 1 1 1                           5 

Hoříkovice Lhenice 769339 17 1 0                   1 1 1                             4 

Hrbov Lhenice 680877 58 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Třebanice Lhenice 769347 78 1 0                   1 1 1                             4 

Třešňový Újezdec Lhenice 680893 40 1 0 1                 1 1 1                             5 

Vadkov Lhenice 680907 89 1 0                   1 1 1                             4 

Vodice Lhenice 680915 62 1 0                   1 1 1                             4 

Lipovice Lipovice 633241 109 1 0                   1 1 1                             4 

Konopiště Lipovice 633241 101 1 0                   1 1 1                             4 

Lužice Lužice 655261 45 1 0                   1 1 1                             4 

Mahouš Mahouš 689769 150 1 0 1                 1 1 1                             5 

Malovice Malovice 691224 205 5 0                   1 1 1 1                         1 10 



 

Hradiště Malovice 691224 61 1 0                   1 1 1                             4 

Krtely Malovice 691216 154 1 0                   1 1 1                             4 

Holečkov Malovice 691224 34 1 0                   1 1 1                             4 

Malovičky Malovice 691232 94 1 0                   1 1 1 1                         1 6 

Podeřiště Malovice 691241 86 1 0                   1 1 1 1                           5 

Mičovice Mičovice 693952 155 1 0                   1 1 1                           1 5 

Frantoly Mičovice 693928 13 1 0                   1 1 1                             4 

Jáma Mičovice 693936 83 1 0                   1 1 1                             4 

Klenovice Mičovice 693944 35 1 0                   1 1 1                             4 

Ratiborova Lhota Mičovice 693961 34 1 0                   1 1 1                             4 

Nebahovy Nebahovy 701700 240 5 0                   1 1 1     1                     1 10 

Jelemek Nebahovy 701688 17 1 0                   1 1 1                             4 

Kralovice Nebahovy 672637 51 1 0                   1 1 1                             4 

Lažišťka Nebahovy 701696 19 1 0                   1 1 1                             4 

Zdenice Nebahovy 792284 98 1 0                   1 1 1                             4 

Němčice Němčice 689777 158 1 0                   1 1 1                             4 

Sedlovice Němčice 689793 23 1 0                   1 1 1                             4 

Netolice Netolice 703940 2360 10 0 1                 1 1 1 1                       1   16 

Hlodačky Netolice 689769 0 1 0                   1 1 1                             4 

Petrův Dvůr Netolice 703940 291 5 0                   1 1 1 1                           9 

Nová Pec Nová Pec 705225 34 1 0                   1 1 1 1                           5 

Bělá Nová Pec 705225 24 1 0                   1 1 1                             4 

Dlouhý Bor Nová Pec 705225 30 1 0                   1 1 1                             4 

Jelení Nová Pec 705225 42 1 0                   1 1 1 1                           5 

Láz Nová Pec 705225 58 1 0                   1 1 1                             4 

Nové Chalupy Nová Pec 705225 343 5 0 1                 1 1 1 1                           10 

Ovesná Nová Pec 705225 0 1 0                   1 1 1                             4 

Pěkná Nová Pec 796379 48 1 0                   1 1 1                             4 

Olšovice Olšovice 689785 43 1 0                   1 1 1                             4 

Hláska Olšovice 691241 14 1 0                   1 1 1                             4 

Pěčnov Pěčnov 651711 53 1 0                   1 1 1                             4 

Prachatice Prachatice 732630 11314 14 1 1                 1 1 1 1     1   1           1 1 1 25 



 

Kahov Prachatice 732737 45 1 0                   1 1 1                             4 

Libínské Sedlo Prachatice 682888 107 1 0                   1 1 1                   1         5 

Městská Lhota Prachatice 732711 12 1 0                   1 1 1                             4 

Oseky Prachatice 732745 67 1 0                   1 1 1                             4 

Ostrov Prachatice 732711 129 1 0                   1 1 1                             4 

Perlovice Prachatice 682896 18 1 0                   1 1 1                             4 

Podolí Prachatice 732745 27 1 0                   1 1 1                             4 

Stádla Prachatice 732753 4 1 0                   1 1 1                             4 

Staré Prachatice Prachatice 732711 94 1 0 1                 1 1 1                           1 6 

Volovice Prachatice 732761 1 1 0                   1 1 1                             4 

Radhostice Radhostice 737631 106 1 0                   1 1 1                             4 

Dvorec Radhostice 737623 23 1 0                   1 1 1                             4 

Libotyně Radhostice 737615 44 1 0 1                 1 1 1                             5 

Lštění Radhostice 737623 27 1 0                   1 1 1                             4 

Stožec Stožec 755699 123 1 0                   1 1 1 1   1                       6 

Černý Kříž Stožec 755699 0 1 0                   1 1 1                             4 

České Žleby Stožec 755664 42 1 0                   1 1 1                             4 

Dobrá Stožec 755664 1 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Cazov Stožec 755702 0 1 0                   1 1 1                             4 

Radvanovice Stožec 755711 0 1 0                   1 1 1                             4 

Strunkovice Strunkovice 757128 860 5 0                   1 1 1 1     1   1   1       1 1 1 15 

Blanička Strunkovice 757144 24 1 0                   1 1 1                             4 

Malý Bor Strunkovice 779512 29 1 0                   1 1 1                             4 

Protivec Strunkovice 757110 53 1 0                   1 1 1 1                           5 

Svojnice Strunkovice 757136 71 1 0                   1 1 1                             4 

Šipoun Strunkovice 757144 29 1 0                   1 1 1 1           1               6 

Velký Bor Strunkovice 779512 103 1 0                   1 1 1                             4 

Žíchovec Strunkovice 757152 21 1 0                   1 1 1                             4 

Těšovice Těšovice 766852 167 1 0                   1 1 1             1               5 

Běleč Těšovice 766836 100 1 0                   1 1 1                             4 

Bělečská Lhota Těšovice 766836 12 1 0                   1 1 1                             4 



 

Tvrzice Tvrzice 772062 117 1 0                   1 1 1 1                           5 

Újezdec Újezdec 772071 59 1 0                   1 1 1                             4 

Vitějovice Vitějovice 782670 428 5 0 1                 1 1 1 1                           10 

Vlachovo B řezí Vlachovo Březí 783293 1528 10 0 1                 1 1 1 1                       1 1 17 

Dáchov Vlachovo Březí 629294 36 1 0                   1 1 1                             4 

Dolní Kožlí Vlachovo Březí 629308 15 1 0                   1 1 1                             4 

Doubrava Vlachovo Březí 773328 4 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Kožlí Vlachovo Březí 629316 9 1 0                   1 1 1                             4 

Chocholatá Lhota Vlachovo Březí 652326 28 1 0                   1 1 1                             4 

Mojkov Vlachovo Březí 629324 5 1 0                   1 1 1                             4 

Uhřice Vlachovo Březí 773328 23 1 0                   1 1 1                             4 

Volary Volary 784737 3954 12 0 1                 1 1 1     1     1 1         1 1   21 

Cudrovice Volary 784745 0 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Sněžná Volary 784753 0 1 0                   1 1 1                             4 

Chlum Volary 784681 23 1 0                   1 1 1             1               5 

Krejčovice Volary 784699 0 1 0                   1 1 1                             4 

Milešice Volary 784702 0 1 0                   1 1 1                             4 

Mlynářovice Volary 784711 49 1 0                   1 1 1                             4 

Záblatí Záblatí 789178 236 5 0                   1 1 1 1                           9 

Albrechtovice Záblatí 789101 1 1 0                   1 1 1                             4 

Hlásná Lhota Záblatí 789127 22 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Záblatí Záblatí 789135 31 1 0                   1 1 1                             4 

Křišťanovice Záblatí 789143 0 1 0                   1 1 1                             4 

Petrovice Záblatí 789194 0 1 0                   1 1 1                             4 

Řepešín Záblatí 789151 40 1 0                   1 1 1                           1 5 

Saladín Záblatí 789160 5 1 0                   1 1 1                             4 

Zvěřenice Záblatí 789186 12 1 0                   1 1 1                             4 

Zábrdí Zábrdí 679569 55 1 0                   1 1 1             1               5 

Zbytiny Zbytiny 792179 205 5 0                   1 1 1 1   1                     1 11 

Blažejovice Zbytiny 792179 83 1 0                   1 1 1             1               5 

Koryto Zbytiny 792144 15 1 0                   1 1 1                             4 

Skříněřov Zbytiny 792152 3 1 0                   1 1 1                             4 



 

Spálenec Zbytiny 792161 7 1 0                   1 1 1                             4 

Sviňovice Zbytiny 682900 0 1 0                   1 1 1                             4 

Želnava Želnava 796395 131 1 0                   1 1 1             1               5 

Slunečná Želnava 796395 5 1 0                   1 1 1             1               5 

Záhvozdí Želnava 796395 15 1 0                   1 1 1                             4 

Žernovice Žernovice 701718 130 1 0                   1 1 1     1                       5 

Dubovice Žernovice 701718 11 1 0                   1 1 1                             4 

 
 
 
 

Území okresu Prachatice - pov ěřená obec ( m ěsto ) Vimperk                                                 

                                                                  

Katastrální území obce : Obec : 
Kód 
k.ú.: 

P
oč

et
 o

by
va

te
l 

K
o 

K
z 

pa
m

.z
ón

a 

zá
pl

.ú
ze

m
í 

ob
ch

.c
en

tr
., 

pr
.z

ón
y 

1k
m

2 

ne
m

oc
ni

ce
, l

éč
.ú

st
av

y 

re
kr

ea
.o

bl
as

ti 

zo
na

 h
av

.ja
d.

pl
án

ov
án

í 

zo
na

 h
av

.c
he

m
.p

lá
no

vá
ní

 

kř
iž

.s
iln

ic
 

kř
iž

.ž
el

ez
ni

c 

sn
íh

 

vi
ch
řic

e 

př
ív

al
ov

é 
de

št
ě
 

po
vo

dn
ě
 

su
ch

o 

le
sn

í p
ož

ár
y 

po
žá

ry
 s

íd
el

 

ne
do

st
at

ek
 v

od
y 

pr
ů
m

ys
lo

vé
 h

av
ár

ie
 

do
p.

ne
ho

dy
 

pá
d 

le
ta

dl
a 

že
l.n

eš
tě

st
í 

sk
lá

dk
y 

př
eh

ra
dn

í n
ád

r.
 a

 v
el

.r
yb

ní
ky

 

te
ro

ris
tic

ké
 ú

to
ky

 

ep
id

em
ie

 

ep
iz

oo
tie

 

C
el

ko
vé

 b
od

.h
od

no
ce

ní
 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28   

Bohumilice Bohumilice 606375 322 5 0                   1 1 1             1               9 

Borová Lada Borová Lada 707899 232 5 0                   1 1 1 1   1                       10 

Březová Lada Borová Lada 644633 0 1 0                   1 1 1                             4 

Černá Lada Borová Lada 707953 2 1 0                   1 1 1                             4 

Knížecí Pláně Borová Lada 707961 0 1 0                   1 1 1                             4 

Nový Svět Borová Lada 707911 33 5 0                   1 1 1                           1 9 

Svinná Lada Borová Lada 707937 10 1 0                   1 1 1                             4 

Šindlov Borová Lada 707945 2 1 0                   1 1 1                             4 

Zahrádky Borová Lada 707970 0 1 0                   1 1 1                             4 



 

Bošice Bošice 608513 113 1 0                   1 1 1                             4 

Budilov Bošice 608530 91 1 0                   1 1 1                             4 

Hradčany Bošice 608548 52 1 0                   1 1 1                             4 

Záhoří u Vimperka Bošice 608513 28 1 0                   1 1 1                             4 

Buk Buk 764167 238 5 0                   1 1 1                           1 9 

Včelná Buk 764213 57 1 0                   1 1 1                             4 

Vyšovatka Buk 764221 7 1 0                   1 1 1                             4 

Čkyn ě Čkyně 624217 1152 10 0                   1 1 1 1     1   1           1 1   18 

Dolany Čkyně 624225 65 1 0                   1 1 1                           1 5 

Horosedly Čkyně 624241 49 1 0                   1 1 1                             4 

Onšovice Čkyně 624268 108 1 0                   1 1 1                             4 

Předenice Čkyně 624276 36 1 0                   1 1 1                             4 

Spůle Čkyně 624284 47 1 0                   1 1 1                             4 

Záhoříčko Čkyně 624276 31 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Vltavice Horní Vltavice 644595 357 5 0                   1 1 1 1           1           1 1 12 

Polka Horní Vltavice 644641 0 1 0                   1 1 1 1                           5 

Račí Horní Vltavice 644625 15 1 0                   1 1 1                             4 

Slatina Horní Vltavice 644650 0 1 0                   1 1 1                             4 

Žlíbky Horní Vltavice 644668 0 1 0                   1 1 1                             4 

Kubova Hu ť Kubova Huť 644609 114 1 0                   1 1 1     1                       5 

Kvilda Kvilda 678350 171 1 0                   1 1 1 1   1                     1 7 

Bučina u Kvildy Kvilda 678368 0 1 0                   1 1 1                             4 

Lčovice Lčovice 624250 145 1 0 1                 1 1 1                             5 

Nicov Nicov 753343 66 1 0                   1 1 1                           1 5 

Milov Nicov 753432 0 1 0                   1 1 1                             4 

Popelná Nicov 753386 0 1 0                   1 1 1                             4 

Řetenice Nicov 753360 12 1 0                   1 1 1                             4 

Studenec Nicov 753394 9 1 0                   1 1 1                             4 

Nové Hut ě Nové Hutě 707902 91 1 0                   1 1 1     1                       5 

Paseka Nové Hutě 707929 0 1 0                   1 1 1                             4 

Stachy Stachy 753386 1017 10 0 1                 1 1 1                         1   15 

Jaroškov Stachy 792543 74 1 0                   1 1 1                             4 



 

Kůsov Stachy 753386 0 1 0                   1 1 1                             4 

Michalov Stachy 753386 0 1 0                   1 1 1                             4 

Úbislav Stachy 753416 120 1 0                   1 1 1                             4 

Zadov Stachy 753386 0 1 0         1         1 1 1     1                       6 

Strážný Strážný 756687 277 5 0                   1 1 1 1           1           1   11 

Dolní Cazov Strážný 798509 0 1 0                   1 1 1                             4 

Hliniště Strážný 756661 26 1 0                   1 1 1                           1 5 

Kořenný Strážný 756661 6 1 0                   1 1 1                             4 

Řasnice Strážný 756679 8 1 0                   1 1 1                             4 

Silnice Strážný 756717 0 1 0                   1 1 1                             4 

Stodůlky u Strážného Strážný 756725 0 1 0                   1 1 1                             4 

Dolní Světlé Hory Strážný 756695 0 1 0                   1 1 1                             4 

Horní Světlé Hory Strážný 756709 0 1 0                   1 1 1                             4 

Svatá Máří Svatá Máří 759970 310 5 0                   1 1 1                           1 9 

Brdo Svatá Máří 763918 11 1 0                   1 1 1                             4 

Smrčná Svatá Máří 763900 44 1 0                   1 1 1                             4 

Štítkov Svatá Máří 763918 91 1 0                   1 1 1                             4 

Trhonín Svatá Máří 759988 64 1 0                   1 1 1                             4 

Vícemily Svatá Máří 759988 21 1 0                   1 1 1     1                       5 

Šumavské Hoštice Šumavské Hoštice 764205 317 5 0                   1 1 1                             8 

Kosmo Šumavské Hoštice 764175 52 1 0                   1 1 1                             4 

Škarez II. Díl Šumavské Hoštice 764205 21 1 0                   1 1 1                             4 

Vojslavice Šumavské Hoštice 794678 13 1 0                   1 1 1                             4 

Vacov Vacov 776092 80 1 0                   1 1 1                         1   5 

Benešova Hora Vacov 602515 169 1 0                   1 1 1                             4 

Čábuze Vacov 602523 41 1 0                   1 1 1                             4 

Javorník Vacov 657841 66 1 0                   1 1 1                             4 

Lhota nad Rohanovem Vacov 681024 50 1 0                   1 1 1 1                           5 

Milíkov Vacov 681024 2 1 0                   1 1 1                             4 

Miřetice Vacov 776068 69 1 0                   1 1 1                           1 5 

Mladíkov Vacov 776076 15 1 0                   1 1 1                             4 

Nespice Vacov 794562 67 1 0                   1 1 1                             4 



 

Přečín Vacov 734179 102 1 0                   1 1 1                             4 

Ptákova Lhota Vacov 794589 0 1 0                   1 1 1                             4 

Rohanov u Vacova Vacov 740357 88 1 0                   1 1 1                             4 

Vlkonice Vacov 776106 505 5 0                   1 1 1                             8 

Žár Vacov 794589 96 1 0                   1 1 1                             4 

Vimperk Vimperk 782084 7241 14 0 1                 1 1 1 1   1 1   1 1         1 1   25 

Arnoštka Vimperk 665525 10 1 0                   1 1 1                             4 

Bořanovice Vimperk 608602 55 1 0                   1 1 1                             4 

Boubská Vimperk 608611 123 1 0                   1 1 1                             4 

Cejsice Vimperk 646482 38 1 0                   1 1 1                             4 

Hrabice Vimperk 646466 153 1 0                   1 1 1                             4 

Huťský Dvůr Vimperk 665592 0 1 0                   1 1 1                             4 

Klášterec Vimperk 665533 28 1 0                   1 1 1                             4 

Korkusova Huť Vimperk 665541 41 1 0                   1 1 1                             4 

Křesánov Vimperk 646482 8 1 0                   1 1 1                             4 

Lipka Vimperk 665550 90 1 0                   1 1 1                             4 

Michlova Huť Vimperk 665568 20 1 0                   1 1 1                             4 

Modlenice Vimperk 646482 3 1 0                   1 1 1                           1 5 

Pravětín Vimperk 608629 75 1 0                   1 1 1                   1         5 

Skláře Vimperk 665576 8 1 0                   1 1 1                             4 

Solná Lhota Vimperk 665584 11 1 0                   1 1 1                             4 

Sudslavice Vimperk 782149 42 1 0                   1 1 1                             4 

Veselka Vimperk 608637 1 1 0                   1 1 1                             4 

Vnarovy Vimperk 782149 22 1 0                   1 1 1                             4 

Výškovice Vimperk 782149 63 1 0                   1 1 1                             4 

Vrbice u Vacova Vrbice u Vacova 776114 72 1 0                   1 1 1                             4 

Zálezly Zálezly 790656 183 1 0                   1 1 1 1                           5 

Bolíkovice Zálezly 747637 20 1 0                   1 1 1                             4 

Kovanín Zálezly 790656 54 1 0                   1 1 1 1                           5 

Setěchovice Zálezly 747637 47 1 0                   1 1 1                             4 

Zdíkov Zdíkov 792501 1062 10 0                   1 1 1 1   1 1   1           1 1 1 20 

Branišov Zdíkov 792527 66 1 0                   1 1 1                             4 



 

Hodonín Zdíkov 792535 33 1 0                   1 1 1                             4 

Masákova Lhota Zdíkov 792454 96 1 0                   1 1 1                             4 

Nový Dvůr Zdíkov 792454 80 1 0                   1 1 1                           1 5 

Putkov Zdíkov 792471 52 1 0                   1 1 1                             4 

Račov Zdíkov 792489 68 1 0                   1 1 1                             4 

Zdíkovec Zdíkov 792551 131 1 0                   1 1 1 1                           5 

Žírec Zdíkov 792519 13 1 0                   1 1 1                             4 

Žárovná Žárovná 794686 102 1 0                   1 1 1 1                           5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Identifikace území v 
souvislosti  se vznikem MU Poř.číslo Posuzovaná skutečnost Bodové hodnocení 

    Počet obyvatel nad 50 000 20 

    Počet obyvatel 15 001 až 50 000 15 

    Počet obyvatel 5 001 až 15 000 14 

Charakter území 1 Počet obyvatel 3 001 až 5 000 12 

    Počet obyvatel 1 001 až 3 000 10 

    Počet obyvatel 200 až 1 000 5 

    Počet obyvatel do 200 1 

Statistické hodnoty výskytu   Počet mimořádných událostí do 100 0 

mimořádných událostí 2 Počet mimořádných událostí do 101 až 200 1 

na daném území   Počet mimořádných událostí nad 200 2 

Charakter území 3 

Historické jádro vybraných měst a obcí, území 
měst a obcí s historickým prostředím, které jsou 
prohlášeny za národní kulturní památku, 
památkovou zónu nebo památkovou rezervaci 1 

Charakter území 4 

Zastavěná, alespoň do 25% plochy, nebo 
obydlená část katastrálního území obce je 
umístěna v záplavovém území dvacetileté vody 
definovaném v povodňovém plánu kraje 1 

Charakter území 5 

Obchodní centra se supermarkety nebo zábavní 
centra s celkovou kapacitou nad 1000 osob a 
průmyslové zóny nad 1km2 1 

Charakter území 6 

Nemocnice, ústavy sociální péče, léčebné 
ústavy dlouhodobě nemocných s léčebnou nebo 
ubytovací kapacitou zařízení v jedné budově 
nad 100 osob 1 

Charakter území 7 

Rekreační oblast s přechodným zvýšením počtu 
ubytovaných obyvatel v katastrálním území 
obce vyšším  jak 5 000 osob, vyjma 
jednorázových akcí 1 

Charakter území 8 

Katastrální území obce je v zóně  havarijního 
plánování stanovené dle zvláštního právního 
předpisu  a pro velmi významné zdroje nebo 
jaderné pracoviště IV. kategorie 1 

Charakter území 9 

Katastrální území obce je v zóně  havarijního 
plánování pro látky zařazené  jako hořlavé 
kapaliny nebo hořlavé plyny  nebo výbušniny 
nebo toxická kapalina nebo toxický plyn  1 

Charakter území 10 
Významné křížení mezinárodních silnic a 
dálnic 1 

Charakter území 11 Významné křížení železnic 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 12 Sněhové kalamity 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 13 Vichřice 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 14 Přívalové deště 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 15 Povodně 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 16 Sucho 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 17 Rozsáhlé lesní požáry 1 



 

Typ ohrožení, typ možné MU 18 Rozsáhlé požáry v osídlených oblastech 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 19 Nedostatek vody 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 20 Velká průmyslová havárie 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 21 Velké dopravní nehody 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 22 Pád letadla do obydlené oblasti 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 23 Železniční neštěstí 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 24 Problémové skládky 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 25 Protržení vodní nádrže /přehrady 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 26 Terorismus, sabotáže 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 27 Epidemie 1 

Typ ohrožení, typ možné MU 28 Epizootie 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
NÁVRH  ZOBRAZENÍ  V  
GISu :       

        

    
Celkové bodové hodnocení a příslušná 
barva   

  0 až 5     

  6 až 10     

  11 až 15     

  16 až 20     

  21 až 25     

 26 až 30    

 31 a více    
 
 
Výsledková tabulka hodnocení území (souhrn výsledků z tabulek uvedených v příloze 
této práce) : 
 
 ČB ČK JH PI ST TA PT Jih.kraj  
0 až 5 101 117 186 223 213 284 242 1366 
6 až 10 117 37 61 37 37 47 28 364 
11 až 
15 21 

13 11 1 11 7 6 70 

16 až 
20 13 

6 7 3 3 1 6 39 

21 až 
25 6 

3 3 0 1 4 3 20 

26 až 
30 

3 2 1 2 3 1 0 12 

31 a 
více 

1 0 0 0 0 0 0 1 



 

Stupně nebezpečí  

Stupně nebezpečí na území obcí. Čím je tmavší barva na mapě tím je větší stupeň  

nebezpečí. 

 

 

 
 
Obrázek č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Analýza nebezpečí 
Tato mapa je výstupem výsledných tabulek. Byla zpracovaná v počítačovém programu 

GIS. 

Čím tmavší barva tím je větší riziko vzniku mimořádných událostí. 

 

Obrázek č.2 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

5. Diskuze 

Na každém území kraje se nachází rizika, která mohou být potenciálním zdrojem 

mimořádných událostí. I v Jihočeském  kraji je pravděpodobnost vzniku mimořádných 

událostí velká. Kraj je specifický svými přírodními skvosty než průmyslovou činností, 

ale i to sebou přináší určitá rizika. Je zde proto větší pravděpodobnost vzniku 

mimořádných událostí přírodního charakteru a mimořádných událostí související 

s turismem. 

Některé metody užívané pro analýzu rizika jsou určené pro konkrétní činnosti. Pro 

celkové vyhodnocené území z hlediska možného vzniku mimořádné události je nutné 

výsledky jednotlivých mimořádných událostí a typů posouzení spojit v jeden systém. 

Jen díky takovému postupu lze dosáhnout uceleného přehledu o možných rizicích na 

území kraje. V mé práci sem se zabývala analýzou území Jihočeského kraje z hlediska 

možného vzniku mimořádných událostí. Provedla jsem analýzu jednotlivých území 

okresu Jihočeského kraje. Tím jsem získala ucelený přehled o rizicích vzniku  

mimořádných událostí na daném území okresu. 

 

Území okresu Český Krumlov 

Území okresu  sousedí s hranicemi  s Rakouskem. Nachází se zde vodní nádrž Lipno a 

vojenský prostor Boletice. Do jihozápadní části území okresu zasahuje Národní park 

Šumava. Územím protéká řeka Vltava a Malše. Je tu i mnoho památek. Nejznámější a 

nejvýznamnější je historické centrum v Českém Krumlově. Území okresu je ohroženo 

mimořádnými událostmi přírodního charakteru. Hlavně se jedná o záplavy, sněhovou 

kalamitu, přívalové deště a vichřici. Na území okresu je i velké riziko lesních požárů. 

Vyskytuje se zde několik chovů hospodářských zvířat a drůbeže, a proto nelze vyloučit i 

možnost vzniku epizootie. Je tu velká možnost vzniku epidemií, ať už se to týká 

velkých měst nebo příhraničních oblastí. Největší riziko vzniku mimořádných událostí 

na území okresu je podle bodové stupnice  v Českém Krumlově a Kaplici. 

 

Území okresu České Budějovice 

Samotný popis území okresu je velmi rozličný. Na různých částech území okresu jsou 

některá rizika stejná, některá zase odlišná.Ve všech případech je riziko vzniku 

mimořádných událostí přírodního charakteru, ale protože je na území tohoto okresu i 



 

množství průmyslové výroby, je zde riziko spojené i s touto činností. Pro 

Českobudějovicko jsou charakteristické povodně, sucha, vichřice ale i možnost 

sněhových kalamit. Pro Týnskovltavsko je charakteristické sucho a vichřice. Pro 

Trhovosvinensko jsou charakteristické sněhové kalamity, přívalové deště, vichřice  a 

povodně. Tato oblast je také vystavena riziku vzniku lesních požárů.. Na území okresu 

je Jaderná elektrárna Temelín. Ta by se mohla stát potenciálním cílem teroristů. Je zde 

větší pravděpodobnost průmyslových havárií než  na území okresu Český Krumlov. 

V blízkosti Českých Budějovic je vodní nádrž Římov, která toto město zásobuje pitnou 

vodou. České Budějovice jsou důležitým dopravním uzlem co se týče jak železniční tak 

i siliční dopravy. Území okresu je též ohroženo možností vzniku epizootií a epidemií. 

Největší riziko vzniku mimořádných událostí na území okresu je podle bodové stupnice 

v Českých Budějovicích, Nových Hradech, Trhových  Svinech a Týně nad Vltavou. 

 

Území okresu Jindřichův Hradec 

Území okresu se rozkládá od Třeboně až k Dačicím. V této oblasti je velká 

pravděpodobnost vzniku povodní, sněhových kalamit, přívalových dešťů a v některé 

části i možnost vichřice. Území okresu má velké množství rybníků. Hlavně se jedná o 

oblast Třeboně. Na území se rozkládá velké množství lesů a tudíž je tu větší riziko 

lesních požárů. Oblast je bohatá na kulturní památky. Významné jsou hlavně 

v Jindřichově Hradci, Slavonicích, Dačicích a Třeboni. Průmysl se soustřeďuje do 

velkých měst. Největší riziko vzniku mimořádných událostí na území okresu je podle 

bodové stupnice v Jindřichově Hradci, Dačicích a Třeboni. 

 

Území okresu Písek 

Území okresu Písek je tvořeno z pověřené obce Písek a Milevsko. Na území okresu je 

možnost vzniku povodní a sněhových kalamit. Území okresu nabízí v blízkosti vodní 

nádrže Orlík možnosti rekreace. Oblast je pokryta v okolí Orlíku nad Vltavou 

množstvím lesů, a proto má zvýšené riziko lesních požárů. Průmyslová výroba je hlavně 

ve velkých městech jako je Písek, Mirotice, Milevsko a Protivín. Nachází se zde mnoho 

chovů hospodářských zvířat a drůbeže. Největší riziko vzniku mimořádných událostí na 

území okresu je podle bodové stupnice v Písku, Milevsku a Protivíně. 

 



 

Území okresu Strakonice 

Do tohoto území okresu spadají pověřené obce Strakonice, Blatná a Vodňany. Území 

okresu je ohroženo vznikem povodní, sucha, ale i nedostatkem vody. Území je spíše 

zemědělského zaměření. Průmyslová výroba se soustřeďuje hlavně do Strakonic. Na 

území Blatenska se nachází  mnoho rybníků. Oblast je bohatá na množství chovů 

hospodářských zvířat. Vodňansko je typické chovem ryb. Územím okresu prochází 

významná železniční trať České Budějovice – Plzeň. Největší riziko vzniku 

mimořádných událostí na území okresu je podle bodové stupnice ve Strakonicích, 

Blatné a Vodňanech. 

 

Území okresu Tábor 

Území tohoto okresu zahrnuje pověřené obce Tábor a Soběslav. Územím okresu 

prochází hlavní železniční trať Praha – České Budějovice a důležitý silniční tah E55. Na 

území okresu je velké riziko povodní a sucha. Dlouhodobá sucha mohou způsobit až 

nedostatek vody. Významným tokem na tomto území je řeka Vltava. Průmyslová 

výroba je soustředěna v Táboře, Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí. Kulturní památky 

se nejvíce nacházejí v samotném městě Táboře. Největší riziko vzniku mimořádných 

událostí na území okresu je podle bodové stupnice v Táboře, Veselí nad Lužnicí, 

Soběslavi a Bechyni. 

 

Území okresu Prachatice  

Je tvořeno pověřenými obcemi Prachatice a Vimperk. Toto území okresu patří mezi 

zemědělské oblasti. Velkou část území zabírá Národní park Šumava. Mnoho obcí či 

měst se nachází v podhůří. Území okresu je nejvíce postiženo mimořádnými událostmi 

přírodního charakteru. Dominantní jsou sněhové kalamity, přívalové deště a vichřice. 

Některé části jsou ohroženy i povodněmi. Převažuje spíše chov hospodářských zvířat 

než průmysl. Území okresu pokrývá z velké části mnoho lesů a je tedy velké riziko 

vzniku lesních požárů. Největší riziko vzniku mimořádných událostí na území okresu je 

podle bodové stupnice ve Vimperku, Prachaticích a Volarech.  

 

Po analýze rizika vzniku mimořádných událostí  na územích okresů Jihočeského kraje 

jsem došla k závěru, že riziko mimořádných událostí je hodně podmíněno geografickým 



 

umístěním území okresu. Riziko při porovnání mezi jednotlivými územími okresů není 

tedy rovnoměrně rozvrženo. 

Pro případ vzniku mimořádných událostí je třeba mít dostatečné rozmístění jednotek 

požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje. 

Na území Jihočeského kraje je zřízeno 20 požárních stanic HZS kraje, tj. 20 jednotek 

požární ochrany  kategorie I (JPO I) , podrobný přehled viz. tabulka 2. 

 
Tab. 2 
Tabulka přehledu jednotek požární ochrany kategorie JPO I : 
 
Požární stanice : Typ požární stanice : Předurčenost požární stanice : 
1. České Budějovice C 3 A,F-O 
2. Suché Vrbné P 1 C-Z 
3. Týn nad Vltavou P 2 C-Z 
4. Trhové Sviny P 1 C-Z 
5. Český Krumlov C 1 B,E-S 
6. Kaplice P 1 A-Z 
7. Frymburk P 1 C-Z 
8. Křemže P 0 C-Z 
9. Jindřichův Hradec C 1 B,E-S 
10. Třeboň P 1 C-Z 
11. Dačice P 1 C-Z 
12. Písek C 1 B-S 
13. Milevsko P 1 C-Z 
14. Prachatice C 1 B-S 
15. Vimperk P 1 C-Z 
16. Strakonice C 1 B,E-S 
17. Vodňany P 1 C-Z 
18. Blatná P 1 C-Z 
19. Tábor C 1 B,E-S 
20. Soběslav P 1 A-Z 
 
Vysvětlivky : 

Typ požární stanice C 3 - stanice umístěná v obci s počtem obyvatel nad 75 tisíc, kde 

jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje výjezd tří družstev, 

Typ požární stanice C 1 – stanice umístěná v obci s počtem obyvatel do 50 tisíc, kde 

jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje výjezd dvou družstev, 

Typ požární stanice P 0 – stanice umístěná v obci s počtem obyvatel do 15 tisíc, kde 

jednotka hasičského záchranného sboru kraje vznikla sdružením prostředků obce a 

hasičského záchranného sboru kraje podle § 69a zákona o požární ochraně, 



 

Typ požární stanice P 1 – stanice umístěná v obci s počtem obyvatel do 30 tisíc nebo 

v části obce, kde jednotka hasičského záchranného sboru kraje zabezpečuje výjezd 

družstva o zmenšeném početním stavu, 

Typ požární stanice P 2 – stanice, která zabezpečuje výjezd družstva a je vybavena 

stanovenou požární technikou a výškovou technikou. 

Stanice P 2 se zřizuje v obci s počtem obyvatel: 

a) do 15 tisíc, pokud je v obci více než 10 % budov s více než 5 nadzemními 

podlažími a pokud není uskutečnitelná přeprava automobilového žebříku nebo 

automobilové plošiny z jiné stanice nebo jednotky do 15 minut, 

b) nad 15 tisíc, pokud v obci není uskutečnitelná přeprava automobilového žebříku 

nebo automobilové plošiny z jiné stanice nebo jednotky do 15 minut. (53) 

 

Předurčenost požární stanice „A“ – stanice předurčená pro systém záchranných prací při 

dopravních nehodách na dálnicích, rychlostních komunikacích a vybraných           

silnicích I.třídy s nárokem o navýšení dvou příslušníků ve směnné službě a technického 

vybavení na tento typ mimořádné události, 

Předurčenost požární stanice „B“ - stanice předurčená pro systém záchranných prací při 

dopravních nehodách s nárokem o navýšení technického vybavení na tento typ 

mimořádné události, 

Předurčenost požární stanice „C“ - stanice předurčená pro systém záchranných prací při 

dopravních nehodách se základním technickým vybavením na tento typ mimořádné 

události, 

Předurčenost požární stanice „O“ – stanice předurčená jako opěrná pro likvidaci havárií 

nebezpečných látek s nárokem o navýšení tří příslušníků ve směnné službě a 

technického vybavení na tento typ mimořádné události, 

Předurčenost požární stanice „S“ - stanice určená na likvidaci havárií nebezpečných 

látek s nárokem o navýšení technického vybavení na tento typ mimořádné události, 

Předurčenost požární stanice „Z“ – stanice se základním vybavením na likvidaci havárií 

nebezpečných látek, 

Předurčenost požární stanice „E“ - stanice předurčená pro systém záchranných prací při 

dopravních nehodách vybavená vyprošťovacím automobilem (jeřábem) s nosností do 

20t, 



 

Předurčenost požární stanice „F“ - stanice předurčená pro systém záchranných prací při 

dopravních nehodách vybavená vyprošťovacím automobilem (jeřábem) s nosností nad 

20t.  

Dále je na území Jihočeského kraje plánováno 29 jednotek požární ochrany kategorie II 

(JPO II)  s 468 členy a 78 jednotek požární ochrany kategorie III (JPO III) s 906 členy. 

Jednotky požární ochrany II. a III. kategorie jsou jednotky sborů dobrovolných hasičů 

obcí, které jsou předurčeny pro výjezd mimo katastrální území obce, která je zřídila. 

V režimu jednotky kategorie JPO II v současné době nepracuje žádná takto plánovaná 

jednotka a tyto jednotky pracují v režimu JPO III. Přehled jednotek daných kategorií 

včetně početních stavů je uveden v tabulce  3. 

 

Tab. 3 
Tabulka přehledu jednotek požární ochrany na území Jihočeského kraje : 
 

JPO II JPO III Území okresu 
Jihočeského 
kraje 

JPO 
I JPO 

II/1 
JPO 
II/2 

JPO 
III/1 

JPO 
III/2 

JPO 
IV 

JPO 
V 

JPO VI

České 
Budějovice 

4 5 0 14 0 2 196 6 

Český 
Krumlov 

4 5 0 11 0 1 29 0 

Jind.Hradec 3 1 4 11 2 0 142 12 
Písek 2 3 0 10 1 0 119 3 
Prachatice 2 2 2 11 0 0 95 0 
Strakonice 3 3 1 10 1 2 140 1 
Tábor 2 0 3 7 0 2 175 2 

19 10 74 4 Celkem 
jednotek 
v dané 
kategorii 

20 
29 78 

7 896 24 

Početní stavy 
jednotek 
v dané 
kategorii 

 
519 

 
468 

 
906 

 
- 

 
8145 
 

 
- 

 
 

Jednotky požární ochrany jsou na území Jihočeského kraje rozmístěny z pohledu plochy 

kraje nerovnoměrně. Jejich rozmístění odpovídá zásadám plošného pokrytí území 

jednotkami požární ochrany z pohledu jednotlivých stupňů nebezpečí území obcí podle 

platných právních norem viz.obrázek č.1 (zákon č.133 Sb./1985, o požární ochraně 



 

v platném znění, vyhláška č.247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, v platném znění). Z pohledu možného rizika vzniku mimořádné události na 

určitém území lze zásady stanovení jednotlivých stupňů nebezpečí území obcí a 

následné rozmístění jednotek požární ochrany považovat za jednu z metod analýzy rizik 

vzniku mimořádné události. Proto jsem svojí metodu posouzení území Jihočeského 

kraje posuzovala v souvislosti s výsledky posouzení území kraje z pohledu plošného 

pokrytí území jednotkami požární ochrany. Z obrázku č.2, který je výsledkem mého 

posouzení nebezpečí území kraje, je patrná většinová shoda s výsledky posouzení území 

kraje z pohledu plošného pokrytí území jednotkami požární ochrany. Z výsledků 

analýzy území jsem došla k závěru, že více rizik, které mohou být zdrojem 

mimořádných událostí se soustřeďuje do měst než obcí. Metody, které jsem použila na 

analýzu území Jihočeského kraje jsou vhodné. Metody se mohou využít i v praxi. 

Hypotéza mé práce se tedy potvrdila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Závěr         

Tato práce se zabývá analýzou území z hlediska možného vzniku mimořádných 

událostí. V práci jsem se zaměřila na analýzu území Jihočeského kraje. Pro celkové 

vyhodnocení území z hlediska rizika vzniku mimořádných událostí je nutné výsledky 

jednotlivých mimořádných událostí a typů posouzení spojit v jeden systém. Získanými 

výsledky si můžeme udělat představu o rizicích vzniku mimořádných událostí pro 

území kraje.  

Pro úplné vyhodnocení výsledků mého posouzení území Jihočeského kraje z hlediska 

možného vzniku mimořádných událostí by bylo třeba dalších analýz využitelnosti 

jednotlivých jednotek požární ochrany, stanic zdravotnické záchranné služby a služeben 

Policie České republiky. Tato analýza by směřovala k posouzení území určené pro 

danou jednotku k zásahu u mimořádných událostí  např. konkrétní počet mimořádných 

událostí, hustota obyvatel, počet obcí nebo sídelních jednotek, konkrétní dojezdové časy 

do jednotlivých obcí nebo sídelních jednotek, počet hasičů , příslušníků policie, 

pracovníků zdravotnické záchranné služby  na počet obyvatel v daném území, 

ekonomická náročnost systému. Tato analýza však nebyla předmětem mé diplomové 

práce. Je to pouze doporučení k dalšímu možnému využití mých výsledků.  

Má diplomová práce bude využita pro zpracování poplachového plánu IZS Jihočeského 

kraje. Bude tvořit jednu z příloh zpracované studie o plošném rozmístění jednotek 

požární ochrany na území Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Seznam použité literatury         

1. Antušák, E., Kopecký Z. Krizový management. 1. vyd. Praha: Vysoká škola 

ekonomická,  2006, 98 s. ISBN 80-245-0951-2. 

2. Barnier, M. Report for civil protection force: europe aid. [online]. [cit. 2006-05-01].  

 Dostupné z     

 <http://ec.europa.eu/commission_barroso/president/pdf/rapport_barnier_en.pdf>. 

 

3. Bartlová, I., Pešák, M. Analýza nebezpečí a prevence průmyslových havárií II. 1. vyd. 

Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2003, 138 s.                   

ISBN 80-86634-30-2. 

 

4. Bartlová,  I., Balog, K. Analýza nebezpečí a prevence průmyslových havárií I. 2. vyd.  

Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2007, 191 s. 

ISBN 978-80-7385-005-0.  

 

5. Belleville s.r.o., a Arakis & Belleville s.r.o. Jihočeský kraj. [online].  

[cit. 2008-03-03].  Dostupné z  <http://www.jihocesky-kraj.cz/infomenu.asp?r=1>. 

 

6. Bernatík, A. Prevence závažných havárií II. 1. vyd. Ostrava: Sdružení požárního a  

bezpečnostního inženýrství, 2006, 104 s. ISBN 80-86634-90-6. 

 

7. Bodnar, P.GIS – geografický informační system. [online]. [cit. 2008-04-18].  

Dostupné z  <http://www.epublic.cz/bodnar/7.7.1.html >. 

 

8. Božek, F. at al. Prevence technologických rizik. [online]. [cit. 2008-03-16].  

Dostupné z  < http://www.army.cz/avis/vojenske_rozhledy/2001_2/115.htm>. 

     

9. Bureš, L., Sviták M. Integrovaný záchranný systém I. [online]. [cit. 2007-02-05].  

Dostupné z  < http://www.zsf.jcu.cz/struktura/katedry/radio/informace-pro-  

studenty/ucebni_texty/ochrana-obyvatelstva-se-zamerenim-na-cbrne-aplikovana- 

radiobiologie-a-toxikologie-krizova-radiobiologie-a-toxikologie/integrovany-

zachranny-system-i.doc/>. 



 

10. Český statistický úřad. Charakteristika kraje. [online]. [cit. 2008-01-05].  

Dostupné z  < http://www.czso.cz/xc/redakce.nsf/i/charakteristika_kraje>. 

 

11. Dittrich F., Vacek, L. Modelování dopadů průmyslových havárií a prezentace 

výsledků v ArcView. [online]. [cit. 2008-03-22].  

Dostupné z  < http://spbi.hgf.vsb.cz/html/soft/sbor99/sbor3_99.pdf >. 

 

12. Federal Register. Federal emergency management agency. 44 CFR part 2 9, 10, 204 

and 206 , říjen 2001. 

 

13. GIS lounge. What is GIS?. [online]. [cit. 2008-04-18].  Dostupné z  

<http://gislounge.com/what-is-gis/ >. 

 

14. Geografické informační systémy (GIS). [online]. [cit. 2005-08-02].  

Dostupné z  < http://referaty-seminarky.cz/geograficke-informacni-systemy-gis/>. 

 

15. Hanuška, Z. Plošné pokrytí sil a prostředků jednotek požární ochrany v ČR. 3. vyd.    

Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2006, 9 s. 

ISBN 80-86634-02-9. 

 

16. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje. Krizové a havarijní plánování.  

[online]. [cit. 2008-04-16]. Dostupné z  <http://www.hzspk.cz/krize/havplan.htm >. 

 

17. HM Government. Preparing for emergencies. duben 2008. 

18. HM Government. Emergency Preparedness. 2004. 

Dostupné z <http://www.ukresilience.info/upload/assets/www.ukresilience. 

info/emergprepfinal.pdf >. 

 

19. Horák, R. at al. Průvodce krizovým řízením pro veřejnou správu.1. vyd. Praha: 

Linde, a.s., 2004, 407 s. ISBN 80-7201-471-4. 

 

 



 

20. Horák, J., Kudlák, A. Obecné základy řešení havárií a krizových situací. [online].               

[cit.2007-02-05].  Dostupné z <http://www.zsf.jcu.cz/struktura/katedry/radio/informace-  

pro-studenty/ucebni_texty/ochrana-obyvatelstva-se-zamerenim-na-cbrne-aplikovana-  

radiobiologie-a-toxikologie-krizova-radiobiologie-a-toxikologie/obecne-zaklady-reseni- 

havarii-a-krizovych-situaci.doc/>. 

 

21. Jůzlová, J. at al. Česko. 1. vyd. Praha: Euromedia Group k. s.- Knižní klub, 2005, 

512 s.ISBN 80-242-1525-X. 

 

22. Kalášek, D. Úvod do problematiky. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského   

kraje,územní odbor Brno [online]. [cit. 2003-01-03].  

Dostupné z  < http://kalasek.wz.cz/web/prevence/kriz/kriz.htm >. 

 

23. Karda, L., Kudlák, A. Analýza, metody a nástroje řešení krizových situací. [online].        

[cit. 2007-12-02]. Dostupné z <http://www.zsf.jcu.cz/struktura/katedry/radio/informace-

pro-studenty/ucebni_texty/ochrana-obyvatelstva-se-zamerenim-na-cbrne-aplikovana-  

radiobiologie-a-toxikologie-krizova-radiobiologie-a-toxikologie/analyza-metody-a- 

nastroje-reseni-krizovych-situaci.doc/ >. 

 

24. Kelnar, L. Application of emergency safety systems in Czech chemical industry. 

[online]. [cit. 2008-03-22].  

Dostupné z  <http://www.safetynet.de/Publications/articles/Kelnar.PDF >. 

 

25. Kohli, R. Crisis intervention. [online]. [cit. 2008-04-16].  

Dostupné z  <http://www.womanabuseprevention.com/html/crisis_intervention.html>. 

 

26. Kratochvílová, D., Havarijní plánování II. [online]. [cit. 2002-01-01]. Dostupné z  

<http://www.fbi.vsb.cz/shared/uploadedfiles/fbi/Havarijni-planovani-II.pdf>. 

 

27. Krizové a havarijní plánování. [online]. [cit. 2008-02-05].  

Dostupné z  <http://www.hzspraha.cz/soubory/oo_rizeni.html>. 

 



 

28. Krykorková, J., Čapoun, T. Nebezpečné chemické látky (Teze přednášek).                      

Lázně Bohdaneč: MV - GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva, 2006, 85 s. 

 

29. Kubíček, J. Geografické informační systémy (GIS). [online]. [cit. 2008-04-18]. 

Dostupné z 

<http://www.fce.vutbr.cz/veda/JUNIORSTAV2007/Sekce_7/Kubicek_Josef_CL.pdf>.  

 

30. Linhart, P. Některé otázky ochrany obyvatelstva. 1. vyd. České Budějovice: 

Jihočeská univerzita, Zdravotně sociální fakulta, 2006, 86 s. ISBN 80-7040-854-5. 

 

31. Mašek, I. at al. Prevence závažných průmyslových havárií. 1. vyd. Brno: Vysoké 

učení technické, Fakulta chemická, 2006, 98 s. ISBN 80-214-3336-1. 

 

32. Mleziva, Z. Sbor dobrovolných hasičů Domažlice. Integrovaný záchranný systém.   

[online].[cit.2007-02-14].Dostupné z 

<http://www.hasicido.cz/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=184>. 

 

33. Mozga, J., Vítek, M. Krizové řízení. 1. vyd. Hradec Králové: Gaudeamus, 2002,   

187 s.ISBN 807041149X. 

 

34. Mozga, J., Vítek, M. Havarijní plánování. 1. vyd. Hradec Králové: Gaudeamus, 

2003,186s. ISBN 80-7041-653-X. 

 

35. MV – GŘ HZS ČR. krizové-řízení.cz  [online]. [cit. 2005-01-01].    

Dostupné z  < http://www.krizove-rizeni.cz/index_soubory/dokumenty/anal.htm>. 

 

36. MV – GŘ HZS ČR. Přehled metodik pro analýzu rizik. [online]. [cit. 2004-01-03].  

Dostupné z  < http://www.mvcr.cz/hasici/planovani/index.html>. 

 

37. Navrátil, L. Ochrana obyvatelstva. 1. vyd. České Budějovice: Jihočeská univerzita, 

Zdravotně sociální fakulta, 2006, 62 s. ISBN 80-7040-880-4. 

 



 

38. NFPA 1600. Standard on disaster/ emergency management and business continuity     

programs. 2007 edition , leden 2007.  

 

39. Procházková, D., Říha, J. Krizové řízení. 1. vyd. Praha: MV - GŘ HZS ČR, 2004,    

226 s. ISBN 80-86640-30-2. 

 

40. Rektořík, J. at al. Krizový management ve veřejné správě. 1. vyd. Praha: Ekopress, 

s.r.o., 2004, 249 s. ISBN 80-86119-83-1. 

 

41. Růžička, P. Řízení rizik ve vojenských objektech. [online]. [cit. 2007-11-13].                

Dostupné z <http://www.army.cz/avis/vojenske_rozhledy/2001_4/125.htm>. 

 

42. Satellite imaging corporation. Geospatial technology. [online]. [cit. 2008-04-18]. 

Dostupné z  < http://www.satimagingcorp.com/svc/gismapping.html>. 

 

43. Schafer, W., A., Carroll, J.,M. at al, Emergency Management Planning as 

Collaborative Community Work. The Berkeley electronic press.                             

[online]. [cit. 2008-04-16]. Dostupné z  <http://www.bepress.com/jhsem/vol5/iss1/10/>. 

 

44. Šafr, G., Integrovaný záchranný systém II. . [online]. [cit. 2007-02-05]. Dostupné z  

<http://www.zsf.jcu.cz/struktura/katedry/radio/informace-pro- 

studenty/ucebni_texty/ochrana-obyvatelstva-se-zamerenim-na-cbrne-aplikovana-  

radiobiologie-a-toxikologie-krizova-radiobiologie-a-toxikologie/integrovany-

zachranny-system-ii.doc/>. 

 

45. Šenovský, M., Adamec, V. Základy krizového managementu. 2. vyd. Ostrava: 

Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2004, 102 s. ISBN 80-86634-44-2. 

 

 

 

 

 



 

46. Šenovský, M., Adamec, V., Hanuška Z. Integrovaný záchranný systém. 1. vyd.               

Ostrava: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2005, 157 s.                                                                

ISBN 80-86634-55-8. 

 

47. Šenovský, M. Havarijní plánování. VŠB-TU Ostrava. [online]. [cit. 2008-03-10].      

Dostupné z  

 < http://www.fbi.vsb.cz/okruhy/o-fakulte/vnejsi-vztahy/granty/vzdelavani/planovani>. 

48. Šimák, L. at al. Terminologický slovník krízového riadenia.                            

[online].[cit. 2005-07-06]. Dostupné z  <http://fsi.uniza.sk/kkm/publikacie/tskr.pdf>. 

 

49. Štětina, J. at al. Medicína katastrof a hromadných neštěstí. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, spol. s.r.o., 2000, 436 s. ISBN 80-7169-688-9. 

 

50. T-SOFT. Slovník pojmů. [online]. [cit. 2008-03-16].  

Dostupné z  <http://www.tsoft.cz/index.php?q=cz/slovnik-pojmu >. 

 

51. T-SOFT. TerEx. [online]. [cit. 2008-03-20].  

Dostupné z  < http://www.tsoft.cz/index.php?q=cz/terex >. 

 

52. T-SOFT.Aloha. [online]. [cit. 2008-03-22].  

Dostupné z  < http://www.tsoft.cz/index.php?q=cz/aloha >. 

 

53. Vyhláška č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve 

znění vyhlášky č. 226/2005 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54. Wikipedia. Risk analysis. [online]. [cit. 2008-04-04].  

Dostupné z  <http://en.wikipedia.org/wiki/Risk_analysis_%28engineering%29>. 

 

55. Zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 

zákonů. 

 

56. Zeman, M., Mika, O., J. Integrovaný záchranný systém. 1. vyd. Brno: Vysoké učení 

technické, Fakulta chemická, 2007, 51 s. ISBN 978-80-214-3448-6. 

 

 

 

Použité zdroje 

Krizový plán Jihočeského kraje 

Havarijní plán Jihočeského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Klíčová slova 

Analýza území 

Mimořádná událost 

Jihočeský kraj 

Metody stanovení rizika 

Jednotky plošného pokrytí kraje 

 



 

9. Přílohy 

Příloha č . 1,2 

 



 

Příloha č. 3 

 

 



 

 

Příloha č. 4 

 



 

Příloha č. 5 

 

 



 

Příloha č. 6 

 



 

Příloha č. 7 

 



 

Příloha č .8 

 

 



 

 

Příloha č . 9 



 

 

Příloha č . 10 



 

 

Příloha č . 11 



 

 

Příloha č . 12 



 

 

Příloha č . 13 



 

 

 
 

 

Příloha č . 14 


